
ادامه از همین صفحه
 امــا حــالا و در پایــان 
دولت، تن ماهی به صدهزار 

تومان رسیده است.«
 بــه نظــر مــا همه اش 
دوازدهــم  دولــت  تقصیــر 
اســت. احتمــالاً ماهی هایــی کــه حــالا تبدیــل بــه تــن 
شــده اند همگــی در دولــت قبلی بــه دنیــا آمده اند، یا 
از نــوادگان آن هــا هســتند! حتمــاً ماهی هــای دولــت 
دوازدهــم ریگــی به کفش شــان بــوده و می خواســتند 
بی خــودی خودشــان را گــران کننــد. آن هــا به صــورت 
کاملاً سیستماتیک و برنامه ریزی شده طی چند سال 
توانســتند به هدف خود برسند و گران شوند. نباید از 
نقش این آبزیان غافل بود.  شاید قلعۀ حیواناتی این 
بار زیر آب و در عمیق ترین قســمت های دریا ســاخته 

شده باشد. 
مــا انســان ها عــادت کرده ایم ســطح را ببینیم و 
نظــر دهیم. بی خودی بگوییــم در این دولت تن ماهی 
گران شــده اســت، درصورتی که اگر کمی عمیق شویم 

متوجه توطئه های زیر آبی ها می شویم!
زیــر آبی ها همیشــه نقــش تعیین کننــده ای در 
اقتصاد مردم داشته و دارند. هیچ کس نمی داند خاویار 

چگونه به غذایی لوکس و گران تبدیل شد و اولین بار 
چــه اتفاقی افتاد کــه روی میز رســتوران های لاکچری 
قرار گرفت. کســی نمی داند ماهی ســفید چه شــد که 
گران تر از باقی ماهی های شمال شد. همۀ این ها زیر 
ســر مافیای زیر آب اســت. آن ها تصمیم می گیرند در 

چه دولتی و چقدر گران شوند. 
مســئولان دولــت ســیزدهم در ایــن بــاره هیــچ 
نقشــی ندارنــد  و اصــلاً مقصــر نیســتند. در واقــع اگر 
هــم بخواهیم دنبــال مقصر بگردیم، مانند همیشــه، 
بایــد نگاه مــان بــه دولــت دوازدهم باشــد و مســئولان 
وقت بپرسیم چرا متوجه مافیای زیر آب نشدند؟ این 
اهمــال کاری به هیچ وجــه قابل توجیــه نیســت. چطور 
گروهــی را به ســمت عمیق ترین قســمت های دریاها 
روانه نکردند تا ســر از کار ماهی ها در بیاورند؟ چطور 

متوجه دسیسۀ جانوران نشدند؟ 
دولت سیزدهم حتی اگر مافیایی در روز روشن، 
روی زمین و آشــکارا ببیند و متوجه نشــود هم مقصر 
نیســت، زیرا هر چه که هســت زیر سر دولت قبلی و 
اهمال کاری مسئولان آن زمان است. واقعاً بی انصافی 
گران شــدن  مقصــر  را  ســیزدهم  دولــت  کــه  اســت 
تن ماهی، گوشــت، مرغ و... بدانید. بروید از مرغ ها، 

گاوها و ماهی ها بپرسید چه کسی مقصر است!

ادامه از همین صفحه
بایــد عــرض کنــم اگــر 
خطــه  در  دلاوری  و  پهلــوان 
پهناور ایران زمین بشــود پیدا 
کــرد، همیــن جنــاب زاکانــی 

نازنین است و بس..!
بنازم به شخصیت بلند همت ایشان که دیشب 
در برنامه زنده مناظره، شمشیر را از رو بستند و آنچنان 
میــخ همت و ســخاوت و بخشــندگی را محکم بر زمین 
کوبیدند که جای هیچ حرف و حدیثی باقی نگذاشتند و 
ثابت کردند که در لطافت طبع شان و در عزم جرم شان 

برای ثروتمند کردن ما مردم اصلاً خلاف نیست...!
باور کنید وعده طلای خالص ایشان باعث شد که 
دیشــب بیســت و شــش میلیون خانوار ایرانی، از شوق 
وصــال آن طــلای ناب تمام عیار، یک دم پلک نزنند و تا 
صبح بیدار باشند و به جان زاکانی از گل عزیزتر دعا کنند.

در این میان بعضی از حســودان و خناسان زمان 
که چشم دیدن سعادت و خوشبختی مردم ما را ندارند، 
در بــوق و کرنــا دمیــده اند که زاکانی با عدد و رقم آشــنا 
نیســت و نمــی دانــم این طرح نیاز به چنــد صد تن طلا 
دارد، در حالی که تولیدی طلای کشور ما فقط ده تن در 

سال است....و خیلی از مزخرفات دیگر.
نمی دانم این موضوع چه ربطی به دیگران دارد؟  

این بدخواهان فراموش کرده اند که  17.5 میلیارد طلا و 
دلار در سال 1388 ناگهان پیدا شد؟ 20 تن طلای ناب و 
7.5 میلیارد دلار نقد که خدا برای ترکیه رساند و اردوغان 
گفت: همه را در ترکیه سرمایه گذاری می کند و بعد هم 
ایرانی ها  برای سالهای متمادی  رتبه اول خرید مسکن  

در ترکیه را از آن خود کردند.
ببینیــد! حــالا کــه یک نفر پیــدا شــده و عزمش را 
جزم کرده است که به ما مردم  طلا بدهد و ما را ثروتمند 
کند، چه ربطی به عده ای فضول و بدخواه دارد که هی 
دخالــت می کنند، ســنگ اندازی می کننــد و چوب لای 

چرخ می گذارند که این امر خیر صورت نگیرد...
آخر به شــما چه ربطی دارد که جناب زاکانی این 
طلا را از کجا می آورد! شاید می خواهد طلا تولید کند، 
شاید بخواهد طلا از خارج وارد کند، شاید خودش منبع 

ذخیره طلا را دارد! اصلاً شاید کوه طلا را در اختیار دارد!
ایــن موضوعــی اســت خصوصــی بین ما مــردم و 

زاکانی عزیز! به دیگران چه!
جل الخالق آخر فضولی هم حد و حدودی دارد! 

بد هم نگفته اند که فضول را بردند جهنم گفت: 
هیزمش تره!

خداوند شر این افراد فضول و بدخواه را از سر ما 
مردم کوتاه و کوتاه تر کند.

الهی امین

عصراقتصــاد: بــا وجــود ســختی های 
تحریم و اوضاع دشــوار اقتصادی، میزان 
از  نشــان  شــیراز  پتروشــیمی  صــادرات 
رونــدی رو بــه رشــد دارد و بــا ادامــه ایــن 
مسیر می توان امیدوار بود که پتروشیمی 
شــیراز در آینــده نزدیــک، میــزان ارزآوری 

خود را بیش از پیش افزایش دهد.
بــه گــزارش عصراقتصــاد، پتروشــیمی شــیراز کــه بــه عنوان 
قدیمی ترین پتروشــیمی خاورمیانه و ایران شــناخته می شود، در 
ســال گذشــته و همچنین سال جاری، در کنار دستیابی به اهداف 
تولیــد، ســودآوری و صــادرات، امــور مربــوط به حفاظــت از محیط 

زیست و بهبود وضعیت کارکنان را در دستور کار قرار داده است.
بر اســاس داده های موجود، شــرکت پتروشــیمی شیراز، به 
عنوان یکی از پیشــگامان صنعت پتروشیمی ایران توانسته با اتکا 
به برنامه ریزی های دقیق، سرمایه گذاری های هدفمند و تلاش 
بــی وقفــه کارکنان خــود، گام های بلندی در مســیر تحقق اهداف 
بردارد، این شــرکت در ســال 1۴02 موفق شــد رشــد 10۴ درصدی 
تولید محصولات نسبت به ظرفیت اسمی واحدها را در مقایسه با 

سال 1۴01 به ثبت برساند.
از بهمــن مــاه ســال 1۴01 که مدیرجدید پتروشــیمی شــیراز 
منصوب شــد، شــاهد تحولات چشــمگیری در این مجموعه عظیم 
صنعتــی بوده ایــم. وی از همان ابتدا عزم خود را بر افزایش تولید، 
ارتقای کیفیت محصولات، توســعه شــرکت و صنایع پایین دستی، 
تنوع بخشــی به ســبد محصولات، بومی سازی قطعات و  بالا بردن 

کیفیت محصولات  جزم کرده است.
افزایش تولید بیش از ۱۰۵ هزار تن برای افزایش 

سهم شرکت در بازار داخلی و خارجی
افزایش تولید بیش از 105 هزار تنی نشان از تعهد و تلاش 
ایــن مجموعــه با مدیریــت احمد رضا حیدر نیا برای افزایش ســهم 
شــرکت در بــازار داخلــی و خارجــی دارد. ایــن در حالــی اســت کــه 
تولیدات 10 سال اخیر این شرکت نشان می دهد پتروشیمی شیراز 
در یک روند صعودی مستمر قرار دارد و با وجود چالش های پیش 

رو به طور مداوم در حال ارتقای میزان تولید است.
در این بین موضوع دیگر، رشــد ســهم پتروشــیمی شیراز از 
بازارهــای داخلــی و خارجــی اســت که این مســاله حکایت از رشــد 
کیفی محصولات این شــرکت در کنار رشــد کمی دارد که البته این 
موضوع با تلاش بی وقفه کارشناســان و متخصصان داخلی برای 

بومی سازی و رشد تولید محقق شده است.
حیدرنیــا، مدیرعامــل پتروشــیمی شــیراز بــا اتکا بــه دانش، 
تخصــص، تعهــد و روحیــه جهــادی خــود، برنامه هــای مــدون و 
هدفمنــدی را بــرای نیــل به این اهداف تدوین و با بســیج امکانات 
و جلب مشــارکت کارکنان، در مسیر تحقق این برنامه ها گام های 

موثری برداشته است.
از آنجایی که بومی سازی فناوری های تولید به عنوان یکی 
از مهم ترین برنامه ها و چشم اندازهای پتروشیمی شیراز شناخته 
می شود، این شرکت توانسته در سال اخیر نسبت به بومی سازی 
اقلامــی ضــروری مانند کاتالیســت های مورد نیاز این پتروشــیمی 
اقدام کند که با چنین دستاوردی، میزان قابل توجهی صرفه جویی 
در پتروشــیمی شــیراز محقق شــده که در کنار امور توســعه ای و 
افزایش تولید می تواند نشانی دیگر از فعالیت های توسعه محور 

در پتروشیمی شیراز باشد.
گام های اساسی در راستای رشد تولید و صادرات

پتروشــیمی شــیراز با توجه بــه این که عنــوان قدیمی ترین 
پتروشیمی خاورمیانه را به دوش می کشد، تلاش دارد تا با محقق 

سازی برنامه های توسعه محور، به عنوان پیشگام در زمینه رشد 
تولیــد و افزایــش بهره وری فعالیــت کند. از جمله پروژه های مهم 
توسعه محور پتروشیمی شیراز در سال گذشته می توان به احداث 
واحد کریستال ملامین، پروژه کیسه زنی، راه اندازی سنگ شکن 
و... اشاره کرد که همه این اقدامات می توانند، گام هایی اساسی 

در راستای رشد تولید و صادرات محسوب شوند.
ایــن پــروژه هــا بــه توســعه و کارآفرینــی و اشــتغال زایی در 
اســتان فارس کمک می کند. این در شــرایطی است که مسئولیت 
های اجتماعی همواره مورد توجه مجموعه پتروشیمی شیراز بوده 
و این شرکت در راستای فقر زدایی و کمک به اقشار محروم جامعه 
تــلاش های بســیاری کرده و طبق برنامه هــای موجود، این تلاش 

ها ادامه خواهد داشت.
استفاده از توان دانش بنیان ها برای کاهش آثار 

محیط زیستی ناشی از پسماندها
امــا همــه ایــن اقدامــات در حالی به انجام می رســد که این 
پتروشــیمی از برنامه های محیط زیســتی خود نیز جا نمانده و چه 

بسا جلوتر از برنامه ها و وظایف تعریف شده نیز قرار دارد.
آیت الله دژکام، امام جمعه شیراز در این خصوص با اشاره 
بــه جایگاه پتروشــیمی شــیراز بــه عنوان یکی از مهــم ترین صنایع 
اســتان فارس، مــی گوید: »مدیریت جهادی و تلاش های شــبانه 
روزی مدیرعامل پتروشــیمی شــیراز و همکارانشان در این شرکت 
قابــل تقدیــر اســت. پتروشــیمی شــیراز همــواره توانســته در کنار 
توســعه اقتصادی، به حفظ محیط زیســت و ارتقای ســطح زندگی 

مردم منطقه نیز توجه کند.«
ایــن گفته ها، گواه اقدامات مطلوب پتروشــیمی شــیراز در 
خصوص محیط زیســت منطقه اســت. این شــرکت از توان دانش 
بنیــان بــرای کاهــش آثــار محیــط زیســتی ناشــی از پســماندها و 
آلایندگی های صنعتی به جا مانده از چند دهه فعالیت شرکت با 
حفظ رعایت صلاح و صرفه ســاکنان بومی منطقه و بهبود کارآیی 
واحدهای شرکت استفاده می کند تا بتواند کمترین آلایندگی را در 

محیط اطراف خود ایجاد کند.
همه این اقدامات در شــرایطی انجام می شــود که ســختی 
هــای تحریم و شــرایط دشــوار اقتصــادی همچنان وجــود دارد و با 
این وجود، میزان صادرات پتروشیمی شیراز نشان از روندی رو به 

رشد دارد و با ادامه این مسیر می توان امیدوار بود که پتروشیمی 
شــیراز در آینــده نزدیک، میــزان ارزآوری خــود را بیش از پیش نیز 

افزایش دهد.
افزایش تولید، ارتقای کیفیت محصولات، توسعه بازارهای 
صادراتــی و بومــی ســازی فناوری جزو مهم تریــن برنامه های این 
شرکت در سال 1۴03 است و با تلاش و پشتکاری که پیش از این 
از مدیران و متخصصان و کارکنان این شرکت به چشم خورده، به 
نظر می رسد که گام های دستیابی به این اهداف در سال جاری، 

یکی یکی و با استواری دو چندان برداشته خواهد شد.
بــه طــور کلــی برنامــه هــای انجــام شــده و در حــال انجــام 
پتروشــیمی شــیراز بــا مدیریت حیدر نیــا را می توان به شــرح ذیل 

خلاصه کرد:
برنامه ریزی های هدفمند

بــه  اتــکا  حیدرنیــا،  مدیریــت  بــارز  ویژگی هــای  از  یکــی 
برنامه ریزی های دقیق و هدفمند در تمامی ابعاد است.

وی بــا درک عمیــق از چالش هــا و فرصت هــای پیــش روی 
شــرکت، برنامه هــای راهبــردی بلندمــدت و کوتاه مدتــی را بــرای 
توسعه و تعالی پتروشیمی شیراز تدوین کرده است. این برنامه ها 
با مشــارکت کارکنان در ســطوح مختلف و با لحاظ کردن نظرات و 
پیشنهادات آنها تهیه شده و به طور مستمر مورد پایش و ارزیابی 

قرار می گیرد.
از جملــه مهم تریــن برنامه هــای هدفمند مهنــدس حیدرنیا 

می توان به موارد زیر اشاره کرد:
افزایــش ظرفیــت تولیــد: بــا اجــرای طرح هــای توســعه ای و 
سرمایه گذاری در نوسازی و بهینه سازی خطوط تولید، برنامه ریزی 
شده است تا ظرفیت تولید محصولات مختلف پتروشیمی شیراز 

به طور قابل توجهی افزایش یابد.
ارتقــای کیفیــت محصــولات: اســتقرار سیســتم های نویــن 
کنترل کیفیت، به کارگیری فناوری های روز دنیا و آموزش تخصصی 
کارکنــان، از جملــه برنامه هــای تدویــن شــده برای ارتقــای کیفیت 

محصولات این شرکت است.
ســهم  افزایــش  هــدف  بــا  صادراتــی:  بازارهــای  توســعه 
پتروشیمی شیراز در بازارهای بین المللی، برنامه های جامعی برای 
توسعه بازارهای صادراتی و حضور فعال در بازارهای هدف تدوین 

شده است.
حمایت از نوآوری و فناوری: مهندس حیدرنیا توجه ویژه ای 
بــه مقولــه نوآوری و فنــاوری دارد و از ایده هــای خلاقانه و فناورانه 

کارکنان در جهت ارتقای سطح عملکرد شرکت استقبال می کند.
توسعه آموزش و توانمندسازی کارکنان: با برگزاری دوره های 
آموزشی تخصصی و ارتقای سطح دانش و مهارت کارکنان، زمینه 
لازم برای افزایش بهره وری و خلق ارزش بیشتر در سازمان فراهم 

می شود.
ایجــاد محیط کاری امن و ســالم: مهنــدس حیدرنیا بر ایجاد 
محیط کاری امن و سالم برای کارکنان تاکید ویژه ای دارد و در این 
راســتا، برنامه های متعددی برای ارتقای ســطح ایمنی و بهداشــت 

محیط کار اجرا شده است.
توجه به معیشــت و رفاه کارکنان: با درک شــرایط اقتصادی 
کنونی، مهندس حیدرنیا در تلاش است تا با ارائه مزایا و تسهیلات 
رفاهــی مناســب، به معیشــت و رفــاه کارکنــان و خانواده های آنها 

توجه ویژه ای داشته باشد.
مسئولیت های اجتماعی

حیدرنیا به عنوان یک مدیر مسئول و متعهد، همواره توجه 
ویژه ای به ایفای نقش و رسالت اجتماعی پتروشیمی شیراز داشته 

است.
برخی از مهم ترین اقدامات انجام شده در این زمینه عبارتند از:

حمایت از اقشــار آســیب پذیر: پتروشــیمی شــیراز در قالب 
برنامه های حمایتی، به یاری اقشــار آســیب پذیر و نیازمند جامعه 
می شــتابد و در ایــن راســتا، اقداماتی مانند کمک بــه خانواده های 
بی سرپرست,مشــارکت در آزادســازی زندانیــان غیــر عمــد،  انجــام 
داده اســت. حفاظت از محیط زیســت: با اتخاذ رویکردی پایدار و 
زیســت محیطی، پتروشیمی شــیراز در تلاش است تا ضمن انجام 
فعالیت های تولیدی، به حفظ و ارتقای کیفیت محیط زیست نیز 
کمک کند.توسعه پایدار منطقه: این شرکت با حمایت از طرح های 
عمرانــی و عام المنفعه، در جهت توســعه پایــدار و آبادانی منطقه 

گام برمی دارد.
نقش آفرینی در  محور اقتصاد استان

پتروشــیمی شــیراز به عنــوان یکــی از بزرگترین مجتمع های 
پتروشــیمی کشــور، نقشــی محوری در اقتصاد اســتان فارس ایفا 

می کند.
مدیریــت جهــادی، تحول خواهانــه و مبتنــی بــر برنامه ریزی 
حیدرنیــا، این مجموعه را در مســیر رونق و شــکوفایی قــرار داده و 
منافع قابل توجهی را برای استان و کشور به ارمغان آورده است.

حاصــل تلاش هــای او و همکارانشــان، افزایــش قابل توجه 
تولید، ارتقای کیفیت محصولات، تنوع بخشی به سبد محصولات، 
بومی ســازی قطعات، ایجاد و توسعه صنایع پایین دستی و تحقق 

برنامه های هدفمند بوده است.
چشم اندازی روشن برای آینده

بــا وجــود اقدامات ارزشــمندی کــه در دوره مدیریت حیدرنیا 
انجام شده، چشم انداز آینده پتروشیمی شیراز روشن تر از همیشه 

به نظر می رسد.
تعهــد، تخصــص، روحیــه جهــادی، نــگاه توســعه گرایانه و 
برنامه ریزی هــای هدفمنــد وی، ایــن مجموعــه را در مســیر تبدیل 
شــدن به یکی از پیشــرانان صنعت پتروشیمی کشــور و زمینه ساز 
رونق و شکوفایی روزافزون برای استان فارس و کشور قرار خواهد 
داد. بــدون شــک، رهبــری قاطــع، ابتــکار عمل و تعهــد مدیرعامل 
پتروشیمی شیراز به  توسعه پایدار، مسیر تبدیل شدن این شرکت 
به  یک مجموعه صنعتی پیشرو و الگو در سطح ملی و بین المللی 

را هموارتر خواهد کرد.

افزایش میزان ارزآوری پتروشیمی شیراز با وجود تحریم ها  مافیای زیر آبی
راضیه حسینی

بخشندگی طلایی زاکانی 
دکتر حمزه رضایی

 انتخاب مدیران اصلح 

در وزارت صمت، چالش اصلی 

رئیس جمهور آینده

صفحه 3

صفحه 2

صفحه 8

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار مسئولان قوه  قضائیه:

 نامزدها برای غلبه 
بر رقیب حرف دشمن 

صفحه 2شادکن نزنند

توقیف هزار 
کانتینرچای دبش 

توسط اموال تملیکی 

آرزوهایی که آرزوهایی که 
باید کاشت! باید کاشت! 

 بررسی اولویت های دولت جدید از نگاه سه  بررسی اولویت های دولت جدید از نگاه سه 
تشکل کشاورزی در عصر اقتصاد امروزتشکل کشاورزی در عصر اقتصاد امروز

نقشه راه سند تحول 
بنیادین پس از سال ها 

 در کشو ماندن
 تصویب شد
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در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

خبری بدون »قطعی«
جناب وزیر نفت در خبری مسرت بخش گفت: »در زمستان 1۴00 قطعی گاز رقم نخورد.«

 ایــن خبــر جــای تبریــک ندارد؟ چرا به افتخار مســئولانی چنین مدیر و مدبر بلند نمی شــوید و 
دســت و جیغ و هورا ســر نمی دهید؟ حتماً باز می خواهید ســیاه نمایی کنید و بگویید، دومین کشــور 

دارای ذخائر گاز در جهانیم، قطع نشدن افتخار دارد؟
لطفــاً تــوی ذوق مســئولان مان نزنیــد. بعــد از مدت هــا توانســتند جملــه ای بگوینــد کــه کلمۀ 

»قطعی« نداشته باشد. بگذارید با همین خوش باشند. شما هم لبخند بزنید و تبریک بگویید.

»لولی ملول«

صفحه7

نیــروی انســانی مهم ترین ســرمایه هر ســازمان 
و صنعتــی اســت؛ این ســخن شــاید در نــگاه اول تنها 

شعاری زیبا یا حتی کلیشه ای به نظر برسد 

یادداشت

افزایش سرمایه های انسانی، مهمترین میراث 
وزارت نفت دولت سیزدهم برای آیندگان

خاطره میرزا 

همین صفحه

رکوردزنی قیمت تن ماهی در دولت سیزدهم
»ابتدای دولت ســیزدهم قیمت تن ماهی حدود 

27 هزار تومان بود 

یادداشت

مافیای زیر آبی

راضیه حسینی

همین صفحه

زاکانی، کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری، وعده داد که 
به هر خانواده سه نفره، بیست گرم طلا می دهد.

باید به جناب زاکانی گفت: خسته نباشی دلاور!! خدا قوت 
پهلوان!!

یادداشت

بخشندگی طلایی زاکانی 

دکتر حمزه رضایی

صفحه 3
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داخلی بین الملل

  شکست عربستان از روسیه 
در بازار نفت

واردات نفت هند از روسیه در ماه مه، به رکورد بالای 2.1 
میلیون بشــکه در روز رســید و همزمان، وارداتش از عربســتان 

سعودی، به پایین ترین رکورد 10 ماهه نزول کرد.
افزایش تخفیف صادرات روسیه که به دلیل تقاضای کمتر 
از سوی چین بود، کمک کرد واردات نفت از روسیه به هند، به 
2.1 میلیون بشکه در روز افزایش پیدا کند و سهم روسیه از بازار 
نفــت هنــد را به حدود ۴1 درصد رســاند. به ایــن ترتیب، جایگاه 
روســیه به عنــوان بزرگترین تامین کننده نفت هند که ســومین 
واردکننــده و مصــرف کننده بزرگ نفت در جهان اســت، تحکیم 

شد.
در مقابل، واردات نفت هند از عربســتان ســعودی در ماه 
مه، به پایین ترین میزان در 10 ماه گذشته نزول کرد که به دلیل 
تصمیم آرامکوی ســعودی برای افزایش قیمت فروش قراردادی 

نفت برای دومین ماه متوالی بود.
واردات نفت به هند در ماه مه، مجموعا 5.۶ درصد نسبت 
به آوریل افزایش داشــت و به حدود 5.1 میلیون بشــکه در روز 
رسید. واردات نفت روسیه، 1۴.7 درصد نسبت به آوریل و 5.۹ 

درصد نسبت به ماه مه سال 2023 افزایش داشت.
پالایشــگاه های هنــدی روی نفــت تخفیــف دار روســیه که 
از نظــر اقتصــادی، جذاب تــر از گریدهای نفتی خاورمیانه شــده 
است، حساب باز کرده اند. پیامدهای ژئوپلیتیکی جنگ اوکراین، 
باعث شــده است بسیاری از کشورهای اروپایی، وابستگی خود 
بــه نفــت روســیه را کاهش دهند و این فرصــت برای هند ایجاد 
شــد تــا از عرضــه تخفیــف دار نفت روســیه بهره مند شــوند. این 
تغییــر اســتراتژیک، عــلاوه بر این کــه عرضه پایــدار را برای هند 
تضمیــن می کنــد، به کاهش هزینه های واردات این کشــور هم 

کمک خواهد کرد.
اســتراتژی واردات نفــت هنــد شــامل خریــد از آمریکا هم 
می شــود. دهلی نو در ســال مالی 202۴-2023، نفت بیشــتری 
از آمریکا خریداری کرد و با متنوع کردن منبع وارداتش، امنیت 
انــرژی خــود را ارتقــاء بخشــید. ایــن تنوع ســازی منابــع واردات، 
مزیت اقتصادی قابل توجهی داشت و هند 1۶ درصد پول کمتری 
برای حجم مشابه نفت در مقایسه با سال مالی گذشته پرداخت 
کرد که منعکس کننده مزایای مالی منابع مختلف واردات است.

افزایــش واردات نفــت هنــد از روســیه و آمریــکا، میــزان 
واردات نفت به آســیا را به بالاترین حد یک ســال اخیر رســاند. 
این روند، منعکس کننده استراتژی انرژی تغییر یافته هند است 
که ملاحظات ژئوپلیتیکی را با عمل گرایی اقتصادی متوازن کرد تا 

آینده انرژی خود را تضمین کند.
بر اساس گزارش اویل پرایس، واردات میزان بالای نفت از 
روسیه و خرید بیشتر از آمریکا، منعکس کننده رویکرد حساب 
شــده هنــد بــرای مدیریــت هزینه هــا و تضمین ثبــات عرضه در 

بحبوحه وضعیت متغیر بازار جهانی است.

تجارت اتحادیه اروپا و روسیه به 
پایین ترین رقم در ۲۵ سال رسید

داده های یورواستات نشان می دهد که گردش تجاری بین 
روسیه و اتحادیه اروپا در بحبوحه تحریم های غرب علیه مسکو 
بــه کاهــش خود ادامه داده و تا پایــان آوریل به پایین ترین رقم 

خود در ربع قرن گذشته رسیده است.
ریانووستی روز چهارشنبه به نقل از داده های یورواستات 
گــزارش داد کــه گــردش تجــاری بین روســیه و اتحادیــه اروپا در 
بحبوحه تحریم های غرب علیه مسکو به کاهش خود ادامه داده 
و تــا پایــان آوریــل بــه پایین ترین رقــم خود در ربع قرن گذشــته 

رسیده است.
آمارهــای ذکــر شــده نشــان می دهد کــه تجــارت دوجانبه 
روســیه و اتحادیه اروپا به پایین ترین ســطح خود از ژانویه سال 
2000 یعنی به 5.۶ میلیارد یورو رسیده است. این رقم بر اساس 

مقایسه ماه به ماه نیز ۶ درصد کاهش نشان می دهد.
صادرات کالاهای روسیه به اتحادیه اروپا در ماه آوریل 17 
درصد نســبت به ماه قبل از آن کاهش یافت و به 2.7 میلیارد 
یورو رسید که پایین ترین سطح از ژوئن 1۹۹۹ محسوب می شود.

در ایــن گــزارش آمده اســت که روســیه عمدتاً بــه اتحادیه 
اروپا گاز طبیعی فروخته اســت، اگرچه عرضه این گاز در آوریل 
5 درصــد کاهــش یافتــه و بــه 1.15 میلیــارد یورو رســیده اســت. 
صــادرات ایــن کشــور همچنیــن بیشــتر شــامل آهــن و فــولاد و 

فرآورده های نفتی بوده است.
در عیــن حــال، عرضه کالاهای اتحادیه اروپا به روســیه که 
بیشتر دارو و تجهیزات بود، در آوریل ۶ درصد بیشتر از ماه قبل 

از آن بود و به 2.۹ میلیارد یورو رسید.
آمارهای رسمی نشان می دهد که در سال 2020، اتحادیه 
اروپا شریک تجاری اول روسیه بود و 37.3 درصد از کل تجارت 

کالای این کشور را به خود اختصاص داده بود.
در ایــن ســال، بیــش از 3۶ درصــد از واردات روســیه از 
اتحادیــه اروپــا بــود و 37.۹ درصــد از صادرات این کشــور نیز به 

بلوک 27 کشوری اتحادیه اروپا روانه شده است.
بــا این حال، تجــارت دوجانبه در نتیجه تحریم های اعمال 
شــده بر مسکو توسط کشــورهای غربی بر سر درگیری اوکراین، 

شروع به کاهش چشمگیری کرد.
از فوریــه 2022، اتحادیــه اروپــا چندیــن دور تحریم هــا را 
علیــه روســیه اجرا کرده اســت، از جمله بلوکه کــردن دارایی ها، 
محدودیــت در بخــش مالــی و انــرژی ایــن کشــور، تحریم هــای 
تجــاری، و همچنیــن اقداماتی کــه افراد و شــرکت های دولتی را 

هدف قرار می دهد.

وعده ۵ دلاری مک دونالد آمد
وعــده غذایــی 5 دلاری مک دونالــد در هفتــه آینــده بــه 

مشتریان مک دونالد ارائه خواهد شد.
ایــن غــول همبرگــر اعــلام کــرد، مک دونالــد وعــده غذایــی 
5 دلاری خــود را از 25 ژوئــن بــرای مــدت محــدودی در برخــی 
از رســتوران های سراســر ایــالات متحــده عرضــه می کنــد زیــرا 
زنجیره هــای فســت فــود گزینه هــای مقــرون بــه صرفــه را بــرای 
افزایش هزینه ها در میان گروه های کم درآمد افزایش می دهند.

برگر کینگ، نیز در حال بررســی یک وعده 5 دلاری اســت 
زیــرا شــرکت ها بــرای مقابلــه با مشــتریان تــورم زده که بــه طور 
فزاینــده ای در خانــه غــذا می خورنــد، به پیشــنهادات و تبلیغات 
گــزارش ســه ماهــه  یافتــه روی می آورنــد. در آخریــن  بهبــود 
هزینه هــای نابه هنجــار بــه عملکرد مک دونالدز آســیب رســاند، 
در حالــی کــه تبلیغات باعث افزایش فروش شــد. طبق گزارش 
رویتــرز، درآمــد در میان گروه های کم درآمد در ایالات متحده در 
حال کاهش است در حالی که قیمت های منو در صنعت غذا در 
ســال گذشته افزایش یافته است زیرا شرکت ها تلاش کردند تا 

هزینه های بالاتر کالا و زنجیره تامین را کاهش دهند.

سند الکترونیک افتتاح شد
هاشــمی، معاون توســعه فناوری و خدمات الکترونیک 
ثبتــی ســازمان ثبت اســناد و املاک کشــور گفــت: درصددیم 

سال آینده بحث ثبت هوشمند را داشته باشیم.
ســید ســتار هاشــمی در نشســت خبــری امــروز دربــاره 
طــرح تحــول دیجیتــال گفت: در ســازمان ثبت، طــرح تحول 
دیجیتال را در سال 1۴01 طرح ریزی کردیم و در بازه یکساله 
عملا خروجی های طرح تحول دیجیتال را در دهه فجر ســال 

گذشته رونمایی کردیم.
وی افزود: یکی از خدماتی که به عنوان خدمات پایه در 
طراحی ما آمده بحث طراحی و توسعه سامانه صدور اسناد 

الکترونیک است.
هاشــمی ادامــه داد: مــا در ســازمان ثبــت، حــدود 20 

سامانه تخصصی و 15 سامانه عمومی داریم.
وی افــزود: درصددیم ســال آینده بحث ثبت هوشــمند 

را داشته باشیم.
هاشــمی بــا اشــاره بــه ســکوی خدمــات یکپارچــه ثبتی 
کاتب گفت: هرگونه خدماتی که ما در سازمان ثبت به مردم 
و کســب و کارها و دولت ارائه می دهیم، از طریق این ســکو 

است.
هاشمی با اشاره به فعالیت سامانه کاتب اظهار داشت: 
این سکوی الکترونیکی، همه خدمات یکپارچه سازمان ثبت 
اســناد و امــلاک کشــور در عمل ارتباط با ذینفعــان بیرونی با 

این سازمان را برقرار می کند.
وی ادامــه داد: اکنــون برخی ســامانه ها شناســایی و در 
حال بازطراحی اســت؛ ســامانه هایی که در حال صدور ســند 
و بــه صــورت روزانــه بــا مخــزن اســناد الکترونیــک در ارتبــاط 

هستند.
معاون ســازمان ثبت اســناد و املاک کشــور با اشاره به 
فعالیت روزانه ســامانه کاداســتر افزود : این ســامانه به طور 
متوسط روزانه 30 هزار سند تولید می کند و در مخزن اسناد 

الکترونیکی ثبتی قرار گرفته است.
وی بــا بیان اینکه ســامانه ثبت شــرکت ها و موسســات 
غیرتجــاری نیــز در آینــده نزدیــک افتتــاح خواهد شــد، گفت: 
همچنیــن ســامانه ثبــت الکترونیــک اســناد رســمی، ســامانه 
مالکیــت معنــوی، ســامانه اجــرای اســناد رســمی و مدیریــت 
اســناد عادی به مخزن اســناد الکترونیک سازمان ثبت اسناد 

و املاک کشور متصل خواهد شد.
در این نشست سند الکترونیک افتتاح شد.

وزیر ارتباطات خبر داد

شکل گیری ۵۰۰ هزار کسب و کار در 
سکوهای داخلی

وزیــر ارتباطــات و فنــاوری اطلاعات از شــکل گیری 500 
هزار کسب و کار در سکوهای داخلی خبر داد.

 عیســی زارع پــور در دیــدار بــا نماینــده ولــی فقیــه در 
خراســان شــمالی اظهــار کــرد: بــا وجــود تبلیغــات منفــی، با 
تلاش های انجام شده در دو سال گذشته شاهد ایجاد حدود 

نیم میلیون کسب و کار در سکوهای داخلی هستیم.
وی ادامــه داد: از ســال 1۴00 تــا کنــون شــاهد افزایش 
2.5 برابری حجم تراکنش های الکترونیکی هســتیم که همه 

این ها به توسعه زیرساخت ها مرتبط است.
وی با بیان اینکه در ابتدای دولت ســیزدهم شبکه ملی 
اطلاعات 20 درصد پیشــرفت داشت، اما اکنون به ۶۴ درصد 
رسیده است، افزود: اجرای فیبر نوری در کشور توسط وزارت 
ارتباطــات بزرگتریــن پــروژه تاریــخ ایــن وزارتخانــه در کشــور 

محسوب می شود.
و  پرســرعت  اینترنــت  اثــر  اینکــه  بیــان  بــا  زارع پــور 
زیرســاخت های ارتباطــی بــر زندگــی مردم بســیار قابل توجه 
پرســرعت  اینترنــت  گذشــته  تکنولوژی هــای  گفــت:  اســت، 
حداکثــر بــه 30 یــا ۴0 مگابیت بــر ثانیه خلاصه می شــد؛ اما 
اکنون با فیبر نوری می توانیم سرعت آن را چند برابر کنیم.

وزیــر ارتباطــات تاکید کرد: اکنون شــاهدیم که ســرعت 
دانلــود بر بســتر فیبر نوری به ۹50 مگابیت رســیده اســت و 
آپلود نیز با سرعت 200 برابر نسبت به قبل انجام می شود.

زارع پــور همچنیــن بیــان کــرد: در دولــت ســیزدهم بــه 
اندازه سه دولت پیشین پرتاب ماهواره های تحقیقاتی انجام 

شد و تابستان نیز دو پرتاب اتفاق خواهد افتاد.
نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی نیز در این دیدار 

بر ضرورت به ثمر نشستن اینترنت ملی تاکید کرد.
حجت الاســلام والمســلمین رضا نوری بیان کرد: مسیر 
شــهید خدمــت شــهید آیــت الله رئیســی بایــد توســط همــه 

مسئولان ادامه یابد.
وی توجــه بــه مــردم بویــژه انجــام ســفرهای اســتانی، 
معطــوف نبودن ســرمایه گذاری صرفاً به کشــورهای اروپایی، 
توجه به محور مقاومت، دغدغه مندی و تلاش شبانه روزی را 
از جمله ویژگی های شــهید خدمت دانست و افزود: خواست 
ریاســت  انتخابــات  دوره  چهاردهمیــن  نامزدهــای  از  مــردم 
جمهــوری در کشــور این اســت که مســیر آیت الله رئیســی را 

ادامه دهند.

موافقت مجلس با تشکیل 
کمیسیون ویژه حمایت از تولید

نمایندگان مجلس شورای اسلامی با تشکیل کمیسیون 
ویــژه حمایــت از تولیــد و نظارت بر اجرای سیاســت های کلی 

اصل ۴۴ قانون اساسی موافقت کردند.
محسن زنگنه نماینده تربت حیدریه در مجلس شورای 
اســلامی در جلســه علنــی شــنبه دوم تیــر 1۴03 بــا عنــوان 
متقاضی تشــکیل کمیســیون ویژه حمایــت از تولید و نظارت 
بــر اجــرای سیاســت های کلی اصل ۴۴ قانون اساســی اظهار 
کرد: ســنت حســنه مجالس گذشته تشــکیل کمیسیون ویژه 
تولید بوده که اعضای آن نیز در صحن علنی مجلس شورای 

اسلامی انتخاب می شوند.
وی تصویب قوانینی همچون بهبود محیط کســب وکار، 
رفــع موانــع تولیــد رقابت پذیــر و ارتقــاء نظــام مالــی کشــور، 
حمایــت از کالای ایرانــی، قانــون تســهیل صــدور مجوزهــای 
کســب وکار و قانــون تامیــن مالــی تولید و زیرســاخت ها را از 
جملــه قوانیــن مصوب در کمیســیون ویژه حمایــت از تولید و 
نظارت بر اجرای سیاســت های کلی اصل ۴۴ قانون اساســی 

عنوان کرد.
رای   ۴۶ موافــق،  رای   130 بــا  نماینــدگان  نهایــت  در 
مخالــف و پنــج رای ممتنع از مجمــوع 202 نماینده حاضر در 
مجلس شــورای اســلامی تصویــب کردند که کمیســیون ویژه 
حمایــت از تولیــد و نظارت بر اجرای سیاســت های کلی اصل 

۴۴ قانون اساسی تشکیل شود.

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار مسئولان قوه  قضائیه:

نامزدها برای غلبه بر رقیب حرف دشمن شادکن نزنند
انقــلاب  معظــم  رهبــر  عصراقتصــاد: 
اســلامی فرمودنــد کــه مباحــث نامزدهــا در 
تلویزیون یا اظهارات دیگر آنها موجب نشــود 
کــه یــک نامــزد بــرای غلبــه بــر رقیــب، حــرف 

دشمن پسند و دشمن شادکن بزند.
به گزارش عصراقتصاد به نقل از پایگاه 
اطــلاع رســانی دفتــر مقــام معظــم رهبــری، 
رهبــر معظــم انقلاب اســلامی روزگذشــته در 
دیــدار مســئولان قــوه  قضائیــه، »حل وفصــل 
مســائل و اختلافات مردم براســاس عدالت« 
و »جلوگیری از عبور از خط قرمز قانون« را از 
مسئولیت های اصلی دستگاه قضا برشمردند 
و افزودند: مهمترین وظیفه دســتگاه قضایی 
اجــرای شــجاعانه و بــدون ملاحظــه عدالــت 

است.
حضــرت آیــت الله خامنــه ای در ابتــدای 
این دیدار با گرامیداشت یاد شهدای دستگاه 
و همچنیــن  بهشــتی  شــهید  از جملــه  قضــا 
شــهید رئیســی کــه ســابقه ی برجســته ای در 
قوه  قضائیه داشــته اســت، از زحمات رئیس، 
مســئولان، قضات و کارکنان شــریف این قوه 

صمیمانه تشکر کردند.
رهبر انقلاب اســلامی بــا تاکید بر اینکه 
در قــرآن و ســایر منابــع اســلامی بــر کمتــر 
مســئله ای مانند »عدالت« تکیه شده است، 
شــجاعت را لازمــه اجــرای عدالــت دانســتند 
و گفتنــد: بــه فرمــوده امــام ســجاد)ع(، قــوه 
 قضائیــه باید بگونه ای عمل کند که دشــمنان 
خود را از ظلم و جور مصون بدانند و دوستان 
مأیــوس  غیرعادلانــه  جانــب داری  از  نزدیــک 
باشــند؛ که اگر اینگونه شــود، مســئله بســیار 
مهــم »امنیــت روحــی و روانی مــردم« تأمین 

خواهد شد.
حضــرت آیــت الله خامنه ای با اشــاره به 
لــزوم برنامه محــوری قــوه قضائیــه و اســناد 
خیلــی خــوب تحــول در ایــن قــوه، افزودنــد: 
بایــد این اســناد را به شــکلی اجــرا کرد که اثر 
قضایــی  مهــم  شــاخص های  در  محسوســی 

بگذارد.
رســیدگی  زمــان  شــدن  کــم  ایشــان 
احــکام  اتقــان  و  اســتحکام  پرونده هــا،  بــه 
دادگاه هــای بدوی کــه منجر به کاهش نقض 
آراء در رونــد تجدیدنظــر می شــود و کاهــش 

ســازمان  بــه  شــکایات  و  گزارش هــا 
شــاخص های  جملــه  از  را  بازرســی 
مهمــی خواندنــد کــه بایــد بــا اجــرای 

اسناد دستگاه قضا، بهبود یابد.
انقــلاب اســلامی کثــرت  رهبــر 
موجــب  را  قضایــی  پرونده هــای 

فشــار روی قضــات و کاهــش احتمالی اتقان 
احــکام دانســتند و گفتنــد: برای حل مشــکل 
مهــم کثــرت پرونده های قضایــی، باید فکری 

اساسی کرد.
ارتقــای دانــش قضایــی همــه قضــات با 
اســتفاده از ظرفیت دانشــگاه علوم قضایی و 
تقویــت نیروهــای جهــادی دو توصیــه دیگری 

رهبری به مسئولان دستگاه قضا بود.
ابــراز  بــا  خامنــه ای  آیــت الله  حضــرت 
دغدغه نســبت به کم بودن ســرعت رسیدگی 
بــه پرونده هــای دارای بازداشــتی و در نتیجــه 
طولانی شــدن مــدت بازداشــت موقــت افراد، 
گفتند: تکلیف اینگونه اشخاص را باید زودتر 
مشــخص کرد تا کســی به علت طولانی شدن 
رســیدگی بــه پرونــده، در ســختی زنــدان قرار 

نگیرد.
بــه  بــا اشــاره  رهبــر انقــلاب همچنیــن 
زندانی هــای  برخــی  مشــکل  بــودن  لاینحــل 
دارای بدهــی افزودند: برخی اشــخاص اگر تا 

آخــر عمر هــم در زندان باشــند، قدرت 
پرداخت بدهی خود را ندارند که این 

مشکل باید علاج شود.
بــه  قضــات  اســتناد  بــر  تأکیــد 
قوانین داخلی و نه منابع حقوق بشر 
میدانــی  بازدیدهــای  ادامــه  غــرب، 
اجــرای  پیگیــری  و  قضــا  دســتگاه  رئیــس 
تصمیمــات امیدافــزای گرفتــه شــده در ایــن 
بازدیدهــا نــکات دیگــر ســخنان رهبــر انقلاب 

بود.
از  بخــش  ایــن  جمع بنــدی  در  ایشــان 
ســخنان خــود گفتند: بگونــه ای عمل کنید که 
افــکار عمومــی، قوه  قضائیــه را عدالت خانه و 

مرکز احقاق بدون ملاحظه حقوق بداند.
پایانــی  بخــش  در  انقــلاب  رهبــر 
بــه  خطــاب  مهــم  توصیــه ای  سخنان شــان 
نامزدهــای انتخابــات ریاســت جمهــوری بیان 

کردند.
حضــرت آیــت الله خامنــه ای برنامه های 
انتخاباتی تلویزیون را خوب و باعث آشــنایی 
و  بــا دیدگاه هــای گوناگــون خواندنــد  مــردم 
خطاب به نامزدهای انتخابات گفتند: مباحث 
نامزدهــا در تلویزیــون یــا اظهــارات دیگر آنها 
موجــب نشــود کــه یــک نامــزد بــرای غلبــه بر 
رقیب، حرف دشمن پســند و دشــمن شــادکن 

بزند.
ایشــان افزودند: فرض بر این اســت که 
همــه نامزدهــا، ایــران و جمهوری اســلامی را 
دوســت دارند؛ چون می خواهند در این نظام 
و برای خدمت به مردم، رئیس جمهور شوند. 
بنابرایــن  نبایــد بگونــه ای صحبــت کننــد کــه 

دشمن خوشحال شود.
در ابتــدای ایــن دیــدار، رئیــس دســتگاه 
قضــا تشــکیل مــداوم کارگروه هــای مشــترک 
قــوه  قضائیه و دولــت را از مهمترین اتفاقات 

مطلوب یک سال گذشته عنوان کرد.
ســند  »ابــلاغ  چــون  اقداماتــی  اژه ای 
به روزشــده تحول قوه  قضائیه«، »همکاری با 
قــوا برای اصلاح قوانین اقتصادی و جلوگیری 
بــزرگ  کارخانجــات  برخــی  ورشکســتگی  از 
بــه رفــع مشــکلات  تولیــدی«، »ورود جــدی 
حقوقی اراضی مردم«، »ارتقاء نظارت میدانی 
بر گمرکات، بنادر و انبارها«، »رصدهوشمند 
چشــمگیر  کاهــش  و  عمرانــی  فعالیت هــای 
ساخت وســازهای غیرمجــاز«، » بیش از ۴00 
هــزار ملاقــات مردمــی مســئولان قضایــی در 
سراســر کشــور« و »پیگیری جدی دیپلماسی 
قضایی با همکاری ستاد حقوق بشر و وزارت 
خارجه« را از مهمترین اقدامات این دســتگاه 

برشمرد.

انتخاب مدیران اصلح در وزارت صمت، چالش اصلی رئیس جمهور آینده
وزارت صمــت مســئولیت مهــم تولید 
امــا  بــر عهــده دارد  و بازرگانــی کشــور را 
در زمــان وزارت فاطمــی امیــن بــه دلیــل 
سیاســت گذاری های نادرست، بی برنامه 
و آزمــون و خطــا، لطمــات و آســیب هــای 
زیــادی، متوجــه کشــور شــد کــه از نمونــه 
های بارز این اقدامات، می توان به موارد 

ذیل اشاره نمود:
چــارت  کارشناســی  غیــر  »تغییــر 
بــازار  نابســامانی  وزارتخانــه،  ســازمانی 
خــودرو، اصرار به عرضه برخی محصولات 
در بــورس بدون تبیین ســازوکارهای لازم 
بــرای مدیریــت قیمــت آنهــا کــه موجــب 
افزایــش سرســام آور قیمــت مــواد اولیــه 
برخــی صنایــع پایین دســتی شــده اســت، 
سیاســت گــذاری هــای اشــتباه در بــورس 
کالاهــای محصــولات پتروشــیمی کــه بــه 
مــواد  صــادرات  اقتصــادی  صرفــه  دلیــل 
خــام و رشــد تقاضــای صادراتــی در بورس 
پتروشــیمی و بهــم خــوردن میــزان عرضــه 
و تقاضــا و ایجــاد رقابــت، تولیدکننــدگان 
داخلی صنایع پایین دستی نهایتا با کمبود 
برخــی مــواد اولیــه مواجــه شــده و قیمــت 
محصــولات نهایی مورد نیــاز مردم با روند 
افزایشــی مواجه گردیده اســت، سیاســت 
هــای دســتوری و  تثبیتــی قیمــت گــذاری 
بــدون  و خدمــات مختلــف  کالاهــا  بــرای 
بررســی نــوع بازارها از حیــث انحصاری یا 
رقابتــی بــودن هــر صنعــت، اجــرای برخی 
پــروژه هــای بــدون پشــتوانه کارشناســی، 
مشــکلات عدیــده ســامانه جامــع تجــارت 
بــرای فعالیــن اقتصادی که منتــج به بروز 
در  تولیــد  جــاری  فرایندهــای  در  اخــلال 
کشــور گردیــده اســت،  صــادرات کالاهای 
ســاخته شــده نهایــی کــه مــواد اولیــه آنها 
از ارز ترجیحــی و یــا نیمایــی اســتفاده می 
نمایند بدون پرداخــت مابه التفاوت ارزی 

و اجحاف به منابع ارزی کشور.
 پر واضح اســت که جمیــع این قبیل 
اقدامــات نابخردانــه موجــب اســتیضاح و 
برکناری ایشان شد، لیکن لطمات و اثرات 
آن تاکنــون اســتمرار یافتــه و موجب بروز 
مشــکلات عدیــده ای بویــژه در موضوعات 
ارزی، سیاســت های تنظیم بازار ،حمایت 
و  تولیدکننــده  واحدهــای  و  صنایــع  از 
تســهیل فضای کســب و کار شــده اســت. 
مهمتــر اینکــه بــه مــوازات ایــن اقدامــات 
مخرب برای کشــور، انتصابات و اســتفاده 
از معاونیــن و مدیران ناکارآمد نیز موجب 
تضعیــف شــدید وزارتخانــه مذکــور شــده 
است، به گونه ای که برخی مدیران فعلی 
بواســطه انتصابــات سفارشــی، فاقــد هــر 
گونــه تجربــه تولیــدی و بازرگانی بوده و از 
همین رو یکی از مهمترین وزارتخانه های 
کشــور در شرایط تحریم و جنگ اقتصادی 
بعضــا بــا سیاســت هــای آزمــون و خطــا 

اداره و یــا پیــش مــی رفــت. نتیجه 
فعالیــن  و  مــردم  نارضایتــی  آن 
اقتصادی از وضعیت کنونی است.  
اگــر چه گفته می شــود عمده این 
مســئولیت  زمــان  در  انتصابــات 
وزیر ســابق صمت صورت پذیرفته 

اســت که با حذف جمعی مدیران توانمند 
و بــا تجربــه، فضــا بــرای تصــدی معاونــت 
هــا و مدیریت هــای آن وزارتخانه توســط 
مدیــران سفارشــی فراهم گردیــد البته در 
ایــن فراینــد، به گزارش ســایت دیــده بان 
نیــز  صــورت  متعــددی  تخلفــات  ایــران  
پذیرفتــه اســت کــه ایــن ســایت نمونه آن 
را ماموریــت و انتصــاب یکــی از معاونیــن 
آن وزارتخانــه  عنــوان کــرده بــه گونــه ای 
غیــر  موسســه  یــک  پیمانــی  کارمنــد  کــه 
دولتــی عــام المنفعه با ســابقه یک ســاله 
و مــدرک کارشناســی ارشــد و بــدون حتی 
یــک روز فعالیــت در ادارات دولتی و فاقد 
هــر گونــه تجربــه تولید و صنعــت، قبل از 
انجام فرایندهای اداری و ابلاغ ماموریت، 
بــا حکم وزیر ســابق صمت در ســمت رده 
بالای وزارتخانه منصوب گردید که در حال 
حاضــر بــا ورود نهــاد نظارتــی، ماموریــت 
نامبــرده غیر قانونی تشــخیص داده شــده 
و پرونده تخلف آن در مرحله اجرایی قرار 
گرفته است.  به گزارش این سایت سوال 
اساســی این اســت که تکلیــف تصمیمات 
و دســتورات و اقدامــات این معــاون فاقد 
جایگاه قانونی وزیر صمت در زمان تصدی 
مســئولیت و در حال حاضر چیســت و چه 
کســی پاســخگوی عملکــرد غیرقانونی این 
مســئول بلند پایه در وزارت صمت باشــد. 
در گذشــته نیــز یکــی از مدیــران همیــن 
معاونت در اقدامی بی ســابقه، با حمایت 
هــای صــورت گرفتــه همزمــان مســئولیت 
یکــی از دفاتــر تخصصــی وزارت صمــت و 
ریاســت هیات مدیره یکی از شرکت های 
تولیــدی دارویی مرتبط را بر عهده داشــته 
اســت و جــای تاســف اســت کــه در زمــان 
وزارت آقای علی ابادی نیز اســتمرار یافته 
که البته پیگیری های صورت گرفته حاکی 

از اعمال فشــارهایی برای جلوگیری 
از جابجایــی ایــن نوع مدیران و به 
تبع ان پویایــی ان وزارتخانه دارد. 
این در شــرایطی اســت که کشــور 
دارای مدیــران توانمنــد در زمینــه 
های تولیدی و بازرگانی می باشــد 
کــه مــی تواننــد بــا اســتفاده از تجربیــات 
ارزنده خود به جای اقدامات و یا مصاحبه 
های پوپولیستی و یا آمار سازی های غیر 
واقعی و برنامه های مخرب، اقدامات اثر 

بخشی را برای کشور انجام دهند .
نــوع  ایــن  اشــراف  عــدم  نتیجــه   
اعتــراض  و  گــواه  بــه  سفارشــی  مدیــران 
عمــده فعالیــن اقتصــادی و تشــکل هــا و 
انجمــن هــای خصوصــی، بــروز تخلفات و 
فســاد گسترده در ســطح آن وزارتخانه به 
واســطه عــدم شــفافیت و بــروز امضاهای 
طلایــی بویژه در فرایندهــای ارزی از قبیل 
تاییــد ثبــت ســفارش هــای کالاهــای تالار 
اول) ترجیحــی( و یــا دوم ) ارز نیمایــی ( 
و یــا صــدور تاییدیــه اولویــت هــای ارزی 
ارز  ای  ســلیقه  و  نابرابــر  تخصیــص  و 
بــه فعالیــن اقتصــادی و یــا افزایــش غیــر 
کارشناســی و مفســده انگیز سهمیه ارزی 
برخی از شــرکت های خاص راســا توســط 
دفاتر تخصصی و معاونین وزارت صمت و 
بدون طی فرآیندهای معمول بوده اســت 
کــه نهایتا منتج به تشــکیل برخــی پرونده 
هــای مفتوح قضایی همچون پرونده چای 
دبش بواســطه تخصیــص ارز غیر معقول 
بــه واحــد مذکــور جهــت واردات ماشــین 
الات برای  مدیران ســابق وزارتخانه شــده 
اســت. از ســوی دیگــر نکته حائــز اهمیت 
ابلاغ دســتورالعملی غیر کارشناسی است 
که رشــد تولید در ســال جاری را حدکثر تا 
ســقف 20 درصــد مجــاز دانســته و اجــازه 
تایید برنامه تولید و متعاقبا ثبت سفارش 
و کلیــه فعالیــت هــای ارزی را منــوط بــه 
ســقف در نظر گرفته شــده نموده اســت، 
بطوریکــه چنانچه یک واحد تولیدی اقدام 
بــه تولید بیش از 20 درصد عملکرد ســال 
گذشــته خود در سال جاری نماید، برنامه 

وی مورد تایید قرار نگرفته که این موضوع 
صراحتا مغایر با شــعار سال جهش تولید 
رشــد  و  رهبــری  معظــم  مقــام  ســوی  از 
اقتصــادی کشــور می باشــد . ضمــن آنکه 
بــه مــوازات ایــن گونه سیاســت هــای غیر 
کارشناســی، اقدامات هدفمندی نیز برای 
کاهــش میــزان تولیــد برخــی از واحدهای 
تولیدی در ســال جهش تولید  نســبت به 
عملکرد سال گذشته آنها با هدف کاهش 
ارز تخصیصــی بــرای واردات مواد اولیه به 
آنهــا بــه نفــع برخی از شــرکت های خاص 
نورچشمی، موضوع قابل تاملی است که 
در صــورت عــدم ورود نهادهــای نظارتــی، 
ضمــن تعطیلی برخی واحدهای تولیدی و 
بیکاری کارگران واحدهای مذکور و تبعات 
اجتماعــی آن،  قطعــا بــازار برخــی کالاهــا 
در آینــده بــه بــازاری انحصــاری تبدیــل و 
تبعــات منفــی آن متوجــه مــردم خواهــد 
بــود. نکته قابل تامل این اســت که برخی 
در  فعلــی  آشــفته  از مســببین وضعیــت 
وزارت صمــت در حــال لابی گــری با برخی 
اســتمرار  بــرای  انتخاباتــی  ســتادهای  از 
بقــای خــود در دولــت آینــده هســتند کــه 
البتــه این همه اصرار و پیگیری برای ابقا، 
تامــل برانگیــز بــوده و بــه نظــر نهادهــای 
نظارتــی و امنیتی صرفنظــر از رویکردهای 
سیاســی و با مدنظر قــراردادن منافع ملی 
کشــور، می بایســت بصورت جــدی دلایل 
ایــن همــه اصرار بــه ابقای برخــی مدیران 
وزارت صمــت را با بررســی دقیــق عملکرد 
آنها مورد رســیدگی قرار دهند تا انشــالله 
در دولت آینده و با اســتفاده از ظرفیتهای 
و  تجربــه  بــا  و  کارآمــد  اصلــح،   مدیــران 
اتخاذ سیاســت شایسته ســالاری به جای 
رویکردهــای ســفارش پذیــر ، شــرایط این 
وزارتخانــه مهــم بــا سیاســت گــذاری های 
ســتیز  فســاد  و  هوشــمندانه  و  مدبرانــه 
بــه معنــی واقعی و شــفاف و بهــره مندی 
از مدیــران بــا تجربــه سروســامان یافتــه 
و از بــرکات و اثــرات ان مــردم و فعالیــن 
جمهــوری  مقــدس  نظــام   و  اقتصــادی 

اسلامی بهره مند گردند. 
البتــه ســتادهای انتخاباتــی نیــز باید 
هوشــیار باشــند که مبــادا گرفتــار اینگونه 
افــراد پرمدعــا، پرحاشــیه و ناکارآمــد و از 
مســببین وضعیــت آشــفته فعلــی وزارت 
محتــرم  کاندیداهــای  و  شــوند  صمــت 
ریاســت جمهــوری نیز می بایســت برنامه 
هــای خــود را در خصــوص وزارت صمــت 
بــه عنوان یکــی از کلیدی تریــن وزارتخانه 
های کشور بصورت صریح  و شفاف اعلام 
نماینــد که می خواهنــد کماکان با برخی از 
همیــن مدیران سفارشــی ناکارآمد و نابلد 
همکاری کنند یا با تغییر آنها و استفاده از 
مدیــران توانمنــد و با تجربه،سروســامانی 

اساسی به این وزارتخانه مهم دهند. 

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:
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رئیس سازمان امور اراضی کشور:

واگذاری زمین برای اجرای طرح های 
کشاورزی باید تسهیل شود

افلاطونــی، رئیــس ســازمان امــور اراضی کشــور گفت: 
واگــذاری زمیــن برای اجــرای طرح های کشــاورزی و تولیدی 

ساده سازی و تسهیل شود.
رضا افلاطونی، رئیس سازمان امور اراضی کشور صبح 
امــروز در نشســت شــورای معاونــان و مدیــران ســازمان بر 
ساده ســازی و تســهیل واگذاری زمین برای اجرای طرح های 
کشــاورزی و تولیــدی تاکید کرد و گفــت: در فرایند واگذاری 
باید استعلامات زائد حذف و ارائه خدمات به مردم تسریع 

شود.
وی افزود: دستورالعمل تخصصی واگذاری زمین برای 
طرح های کشــاورزی و تولیدی به زودی تدوین و ابلاغ شود 

تا مشکلات بهره برداران در این حوزه حل شود.
رئیس سازمان امور اراضی کشور اضافه کرد: سازوکار 
نظارت ها در فرایند واگذاری باید ساماندهی و تقویت شود 
و طبــق قانون دســتگاه های صادر کننــده موافقت اصولی و 
جــواز تأســیس باید هــر ۶ ماه یــک بار گزارش هــای نظارتی 

خود را ارائه دهند.
افلاطونــی بــر پیگیــری جــدی بــرای افزایش بهــره وری، 
تســریع در کارهــا و ارائــه خدمــت بــه اربــاب رجوع از ســوی 
دفاتر تخصصی تاکید کرد و گفت: تصمیم های اتخاذ شــده 
در نشســت های شــورای معاونان و مدیران لازم الاجرا است 

و همه همکاران باید به این موضوع توجه داشته باشند.
بــه گفتــه وی، راه انــدازی ســامانه اصلاحــات ارضــی، 
هیأت های دارای 7 عضو واگذاری زمین و شــورای عالی نیز 
بــرای دســتیابی هرچــه زودتر بــه نتیجه، با جدیــت پیگیری 

شود.
کــرد:  تصریــح  کشــور  اراضــی  امــور  ســازمان  رئیــس 
پرونده های واگذاری در اســتان ها باید در ســامانه بارگذاری 

شود و دفاتر تخصصی این امر را پیگیری کنند.
افلاطونی اضافه کرد: همه معاونت ها و دفاتر باید هر 
ماه نشســتی با واحدهای متناظر اســتانی برگزار و مسائل و 

مشکلات آنان را پیگیری کنند.
معــاون توســعه و ســاماندهی اراضی در این نشســت 
گفت: در حال حاضر در 15 استان کشور بیش از ۹0 درصد 

رفع تداخلات اراضی انجام شده است.
علینقــی حیدریان افزود: طرح راه اندازی ســامانه های 
اصلاحــات ارضــی، کشــت موقــت، دبیرخانــه ســتاد شــورای 

عالی و تبادل استعلامات ثبت شده در دستور کار است.
وی اضافه کرد: ارتقای ســطح پایش و رصد هوشــمند 
نظــارت بــر صــدور مجــوز و فراینــد واگــذاری زمیــن در حــال 

پیگیری است.
حیدریــان گفت: برای ســال جــاری برگــزاری دوره های 
آموزشی تخصصی در حوزه توسعه و ساماندهی پیش بینی 

شده و در مرحله اجراست.

افزایش ۸۸ درصدی عرضه گوشت 
طیور در اردیبهشت ماه

گوشــت  وزن  ایــران،  آمــار  مرکــز  گــزارش  براســاس 
عرضه  شــده انواع طیور در کشــتارگاه های رســمی کشور در 
اردیبهشت ماه به 238 هزار و 320 تن رسید که در قیاس 

با مدت مشابه سال قبل رشد 88 درصدی داشته است.
طیــور  کشــتار  آمارگیــری  طــرح  نتایــج  اســاس  بــر 
کشــتارگاه های رســمی کشــور در اردیبهشــت ســال جــاری، 
در  شــده  کشــتار  طیــور  انــواع  شــده  عرضــه   گوشــت  وزن 
کشــتارگاه های رســمی کشــور در این ماه 1۴03 جمعا 238 
هزار و 320 تن گزارش شده که سهم گوشت مرغ بیش از 

سایر انواع طیور بوده است.
بــر اســاس نتایج این آمارگیری، گوشــت مــرغ با 22۹ 
هــزار و 8۹۶ تــن ۹۶.5 درصــد از وزن کل گوشــت طیــور 
عرضه شــده در ایــن مــاه را بــه خــود اختصــاص داده اســت. 
گوشــت بوقلمــون نیــز بــا دو هــزار و ۹85 تن و ســایر انواع 
طیــور بــا پنــج هــزار و ۴3۹ تن به ترتیــب 1.2 درصــد و 2.3 
بــه خــود  را  از وزن کل گوشــت طیــور عرضه شــده  درصــد 

اختصاص داده اند.
گفتنی اســت؛ مقایســه عملکرد کشــتارگاه های رسمی 
بــا مــاه مشــابه ســال 1۴02  اردیبهشــت 1۴03  کشــور در 
نشــان دهنده افزایــش 88 درصــدی مقــدار عرضــه گوشــت 

انواع طیور در کشتارگاه های رسمی کشور است.
همچنیــن نتایــج حاصــل از ایــن طرح آمارگیری نشــان 
می دهــد کــه مقدار عرضه گوشــت طیــور در کشــتارگاه های 
رســمی کشــور در اردیبهشــت 1۴03 نســبت بــه مــاه قبــل 

)فروردین( در حدود شش درصد افزایش داشته است.

توزیع ۳۰۰ هزار تن نهاده دامی در 
 مناطق عشایری برای اجرای

 تولید قراردادی
رئیــس ســازمان امور عشــایر ایران گفت: بــرای اجرای 
طــرح تولیــد قــراردادی گوشــت قرمــز، توزیــع 300 هزار تن 
نهاده دامی در مناطق عشایری کشور در حال انجام است.

شــایان نادری افزود: توزیع 300 هزار تن نهاده دامی 
در مناطــق عشــایری کشــور در راســتای اجــرای طــرح تولید 

قراردادی گوشت قرمز در دستور کار قرار دارد.
رئیس سازمان امور عشایر ایران با اشاره به این که در 
مرحله اول، تولید قراردادی 500 هزار راس دام عشایر آغاز 
شــده اســت، افزود: در مراحل دوم و سوم، تولید قراردادی 
دام عشــایر ســه میلیون و سپس تا شش میلیون راس دام 

در دستور کار است.
نــادری یادآور شــد: ســال گذشــته 100 هزار تــن نهاده 
دامی در مناطق عشــایری توزیع شــد که کمک بسیار خوبی 
برای حفظ دام مولد و افزایش تولید گوشت قرمز در کشور 

بود.
رئیــس ســازمان امور عشــایر ایــران بیان کــرد: جامعه 
عشــایری ســالانه 200 هــزار تــن از گوشــت قرمز مــورد نیاز 
کشــور را تولیــد می کننــد و بــا اجــرای کامــل طــرح تولیــد 
قراردادی دام، 50 هزار تن به ظرفیت فعلی تولید گوشــت 

توسط عشایر افزوده خواهد شد.
وی بــا اشــاره بــه اقدامات صــورت گرفته برای توســعه 
گردشگری، تولید صنایع دستی و کشت گیاهان دارویی در 
مناطــق عشــایری، گفــت: برای اجــرای این طرح هــا و بهبود 
معیشت جامعه عشایری، پرداخت تسهیلات در دستور کار 

قرار دارد.

اروپا از برقی ها فاصله گرفت
فــروش خودروهــای برقــی اتحادیــه اروپــا در مــاه مــی با 

کاهش تقاضا در آلمان، کاهش یافت.
داده هــای صنعــت خــودروی اروپــا نشــان داد، فــروش 
خودروهای جدید باتری دار در اتحادیه اروپا در ماه می نسبت 
به سال گذشته 12 درصد کاهش یافته است که منجر به افت 

30 درصدی در آلمان شد.
آلمان، بزرگترین بازار خودروهای برقی، در ماه دســامبر 
خریــد  یارانــه   ،202۴ بودجــه  توافــق  از  بخشــی  عنــوان  بــه 
خودروهــای برقــی را زودتــر متوقف کرد. طبق گــزارش انجمن 
خودروسازان اروپا، در حال حاضر، کاهش 1۶ درصدی فروش 
خودروهای الکتریکی را شاهد بودیم. فروش کلی خودروهای 
جدیــد در ایــن بلــوک در مــاه می نســبت به ماه مشــابه ســال 
گذشــته 3 درصــد کاهــش یافــت کــه دومین کاهش در ســال 

جاری بود.
تقاضــا بــرای خودروهــای الکتریکــی در اروپــا در ماه های 
اخیر پس از چندین ســال افزایش شــدید کاهش یافته است، 
در حالــی کــه رقابت بــرای تولیــد مدل هــای مقرون به صرفه تر 

افزایش یافته است.
از  محافظــت  بــرای  گذشــته  هفتــه  اروپــا  کمیســیون 
خودروســازان داخلی در برابر هجوم واردات خودروهای برقی 
ارزان قیمــت اعــلام کــرد که از مــاه جولای تعرفــه های موقت 
تــا 38.1 درصــد را بــر خودروهــای برقــی ســاخت چیــن اعمال 

می کند.
طبــق گــزارش رویتــرز، شــرکت خودروســازی الکتریکــی 
آمریکا تسلا هفته گذشته اعلام کرد که انتظار دارد با اجرایی 
شدن اقدامات اتحادیه اروپا، قیمت مدل 3 ساخت چین خود 
را افزایش دهد. شــرکت ایلان ماســک در ماه می در اتحادیه 

اروپا کاهش 3۴.2 درصدی را ثبت کرد.

دبیرکل انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی اعلام کرد

 صادرات ۴۰۰ میلیون دلاری 
لوازم خانگی

گفــت:  خانگــی  لــوازم  تولیدکننــدگان  انجمــن  دبیــرکل 
صادرات لوازم خانگی در سال گذشته، قریب به ۴00 میلیون 
دلار رقم خورد که نشــانگر افزایش نســبی کیفیت تولیدات در 

قطعات و انواع محصولات نهایی لوازم خانگی است.
فاضلــی نیا دبیرکل انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی با 
اشــاره بــه آمارهای وزارت صمت صــادرات لوازم خانگی گفت: 
صادرات لوازم خانگی در سال گذشته، قریب به ۴00 میلیون 
دلار رقــم خــورد کــه نشــانگر افزایش نســبی کیفیــت تولیدات 
در قطعــات و انــواع محصــولات نهایــی لوازم خانگی اســت که 

قابلیت رقابت در بازارهای جهانی داشته است.
دبیــرکل انجمــن تولیدکنندگان لوازم خانگی ایران اضافه 
کرد: که این آمارها در مقایسه با سال گذشته با شیب ملایم 
نشانگر رشد تولید صادراتی است. قیمت لوازم خانگی ایرانی 

ارزان تر لوازم خانگی خارجی است
او با اشــاره به اینکه لوازم خانگی ایران نســبت به لوازم 
خارجــی ارزان قیمت تــر اســت، گفــت: بــا وجــود هزینــه هــای 
ســربار ناشــی از تصمیمــات داخلــی و متاثــر از تحریــم هــای 
ظالمانــه قیمــت کالای ایرانــی پایین تر از محصولات مشــابه و 

هم رده خود در سایر کشورها است.
فاضلــی نیــا بیــان کرد: ایــن صنعــت نیازمند بســته های 
حمایتی در حوزه صادرات است تا بتواند در بخش های کمیت 
و کیفیــت تولیــد و نیــز در بخــش ارزآوری، عملکــرد مثبت تری 

داشته باشد.

رئیس اتاق بازرگانی ایران:

زیرساخت های اقتصادی کشور 
مناسب سرمایه گذاری نیست

رییــس اتاق ایران ضمن اشــاره به اینکــه اصناف همواره 
مظلوم واقع شــده اند، گفت: زیرســاخت های اقتصادی کشور 
مناســب سرمایه گذاری نبوده و امکان سرمایه گذاری کاهش 

یافته است.
صمــد حســن زاده، رئیس اتــاق بازرگانی ایــران امروز در 
آئیــن بزرگداشــت روز ملی اصناف اظهار کــرد: اصناف همواره 
تنباکــو گرفتــه  از جنبــش  انــد،  انجــام داده  خدمــات بزرگــی 
تــا حــوادث 15 خــرداد 13۴2 و تــا انقــلاب اســلامی؛ همــواره 

توانمندی خود را به جامعه نشان داده اند.
وی افــزود: بــه اعتقــاد مــن اصنــاف همــواره مظلــوم واقع 
شــده انــد به ویژه در نوســانات قیمت هــا و در تنگنای تحریم ها 
ســرمایه خــود را از دســت داده انــد اما در همین حــال در تأمین 
نیازهــای خانواده های متوســط و کم درآمد کوشــش کــرده اند و 
امیدواریــم توفیــق بیشــتر داشــته باشــند.رئیس اتــاق بازرگانی 
ایران با اشــاره به مطالبات بخش خصوصی گفت: اعتماد مردم 
به سیاســت های دولت که ســرمایه بزرگی اســت از بین رفته و 
زیرســاخت های اقتصادی کشــور مناسب سرمایه گذاری نیست 
و این زیرســاخت ها با اســتانداردهای جهانی مطابقت ندارد؛ از 

سویی دیگر تحریم ها نیز روی اقتصاد تأثیر گذاشته است.
وی با بیان اینکه با ناترازی انرژی مواجه شده ایم، تصریح 
کــرد: همچنیــن حمل و نقــل در ناوگان های مختلفی در کشــور 
از اســتانداردهای جهانی برخوردار نیست.حسن زاده اظهار کرد: 
ثروت ملی در کشاورزی معدن و گردشگری صنعت کشور وجود 

دارد اما وضعیت معیشت مردم در شأن آنها نیست.

 آرزوهایی که باید کاشت! 
 بررسی اولویت های دولت جدید از نگاه سه تشکل کشاورزی در عصر اقتصاد امروز

یاسمین بلوردی:
در حالی که انتخابات ریاســت جمهوری 
طــی روزهای آینده برگزار خواهد شــد شــاهد 
هســتیم کــه نامزدهــای انتخاباتــی همچــون 
ادوار گذشته وعده هایی در قالب برنامه های 
خــود ارائــه مــی دهند و قاعدتا بخشــی از آنها 
نیــز مربــوط به برنامــه های بخش کشــاورزی 
اســت. بــا این وجود در حالی کــه بیش از ۹5 
درصــد بخــش کشــاورزی توســط بــه اصطلاح 
بخــش خصوصــی اداره می شــود و طی ســال 
هــای گذشــته هیچــگاه بخــش دولتــی بــا این 
حــوزه مشــارکتی نداشــته اســت و بــر خــلاف 
قانــون تمام امور کشــاورزی را خود به دســت 
گرفته اســت، تشکل های کشاورزی معتقدند 
اگــر دولت جدید بنــا دارد عملکرد قابل قبولی 
در این حوزه رقم بزند باید تعاملات خود را با 

آنها توسعه دهد. 
سرمایه گذاری در زیرساخت های 

بخش کشاورزی؛ اولویت دولت جدید باشد
 علیرضــا الونــدی رئیــس هیئــت مدیــره 
خبرگان کشــاورزی اســتان تهران در پاســخ به 
ایــن ســوال خبرنــگار مــا مبنــی بر اینکــه فارغ 
از اینکــه کــدام نامــزد انتخاباتــی روی کار مــی 
آیــد، اولویــت هــای دولت بعدی بــرای بخش 
کشــاورزی چــه مــواردی باید باشــد گفت: اگر 
دولتــی بخواهــد در زمینــه کشــاورزی که یکی 
از رکــن  های اساســی بخش اقتصادی کشــور 
اســت موفــق عمــل کنــد، بایــد در وهلــه اول 
نســبت به سرمایه  گذاری در زیرساخت  ها به 
علاوه ســاماندهی تشــکل  ها و انجام امورات 

توسط خود کشاورزان اقدام کند.

اگــر  افــزود:  مســلماً  الونــدی 
برســیم  خودکفایــی  بــه  بخواهیــم 
هــا  زیرســاخت   ســری  یــک  نیازمنــد 
و  توســط حاکمیــت  بایــد  کــه  اســت 
دولت تامین شــود تا کشــاورز نسبت 
بــه تکمیــل تولیــد و خودکفایی اقدام 

کنــد. بــه عبــارت دیگــر  دولتــی کــه بخواهــد 
موفق شــود بایــد در زمینه برنامــه  ریزی کلان 
کشــاورزی و ایجاد ســاختارها همــت و برنامه 
داشــته باشــد چرا کــه تکمیل کشــاورزی برای 
رســیدن به خودکفایی در تولید فقط با برنامه 
 ریــزی و تامین بودجه مکفی برای زیرســاخت 
های جدید و مشارکت مردم محقق می  شود.

وی خاطرنشــان کــرد: مســاله مهــم ایــن 
است که دولت و مردم به تنهایی نمی  توانند 
این مهم را عملیاتی سازند و با توجه به اینکه 

دســت  تولیــد  درصــد   ۹5
اســت  کشــاورزی  بخــش 
لــذا ما معتقدیم که دولت 
بعــدی باید ضمن داشــتن 
برنامــه ریزی های لازم، با 
نظــر و حمایــت این بخش 
مهیــا  را  هــا  زیرســاخت  
خودکفایــی  بــه  تــا  ســازد 
در تولیــد، صــادرات و بــه 
کــه  مدتــی  بلنــد  اهــداف 

تعیین می  شود برسد.
دولت بعدی باید کارشناسان کشاورزی 

را به عرصه های کشاورزی بیاورد
علی حسینی عضو هیئت رئیسه شورای 
ملی زعفران نیز در گفتگو با خبرنگار ما گفت: 

شــاید نــگاه ما به عنوان یک کشــاورز 
کــفِ مزرعه برای دولــت و دولتمردان 
مهم نباشــد با این وجود ما معتقدیم 
که اگر با واقعیت بخواهند جلو بروند 
کارشناســان  جــای  کــه  بداننــد  بایــد 
بلکــه  نیســت  ادارات  در  کشــاورزی 
ماننــد بســیاری از کشــورهای توســعه یافتــه 
کارشناســان کشــاورزی بایــد تــا پایــان وقــت 

اداری در مزارع و باغات باشند.
حســینی بــا بیــان اینکــه الان  انبوهی از 
کارشناســان کشاورزی در وزارتخانه  و سازمان  
های مربوطه مســتقر هســتند و کشاورزان به 
دنبال آنها هســتند گفت: این در حالی اســت 
کــه بایــد بــرای کشــاورزان در عرصــه، آموزش 
هایــی داشــته باشــند چــرا کــه در ادارات نمی 
تــوان مشــکلات بخش کشــاورزی را حل کرد. 
در واقــع نظــر مــا این اســت 
کشــاورزی  کارشناســان  کــه 
ماننــد پزشــکان هســتند کــه 
برای اتاق عمل و بیمارستان 
 ها تربیت می  شوند لذا باید 
حــوزه  عملیاتــی  میــدان  در 
خــود باشــند نه اینکه پشــت 

میزنشین باشند.
داد:  ادامــه  وی 
هــای  بخــش  شــخصاً  بنــده 
پیشــرفته  کشــورهای  از  بســیاری  کشــاورزی 
دنیــا را  بازدیــد کــرده ام و بــه وضــوح دیده ام 
کــه پیشــرفت  هــای ایــن کشــورها به واســطه 
این اســت کــه در ادارات کشــاورزی آنها هیچ 
کارشناســی مســتقر نیســت و همــه در مزارع 

و جاهایی هستند که تولید اتفاق می  افتد.
به بخش کشاورزی به اندازه تاثیرگذاری 

اش در تولید ناخالص ملی بها بدهید
ملــی  بنیــاد  رئیــس  هاشــمی  عطــاالله 
گندمــکاران کشــور نیــز در خصــوص انتظارات 
خــود از اولویت های دولت جدید برای بخش 
کشــاورزی بــه خبرنــگار عصــر اقتصــاد گفــت: 
انتظار ما در وهله اول این است که به بخش 
کشــاورزی به اندازه تاثیر گذاری اش در تولید 
ناخالــص ملــی و تامیــن امنیت ملــی اهمیت 
دهــد. لــذا انتظــار داریــم دولــت بعــدی وعده 
 هــای صادق بدهد چون وعــده  هایی که گاهاً 
در ســال  های گذشــته داده شده اما عملیاتی 

نشده بسیار زیاد است.
هاشــمی افــزود: از ســوی دیگــر انتظــار 
داریــم هــر دولتــی کــه روی کار می آیــد حتما 
نــگاه ویــژه  ای بــه ســرمایه  گــذاری در بخــش 
کشــاورزی داشــته باشــد. بــه عنــوان مثال در 
برنامــه 5 ســاله هفتــم علیرغــم اینکــه ســهم 
بخش کشاورزی در تولید ناخالص ملی بالای  
15درصــد اســت اما شــاهد هســتیم اعتبارات 
ســرمایه  گذاری در این بخــش حدود ۴ درصد 
در نظر گرفته شده است. یا در قوانین بودجه 
ســالانه بــه بخــش کشــاورزی از اعتبــارات و 
ســرمایه گــذاری ها آنطور که باید ســهم داده 
نمــی شــود در حالــی کــه انتظار داریــم رئیس 
جمهــوری کــه انتخاب می شــود بــه این بحث 

مهم اهمیت بدهد.
اجازه بدهد تشکل  ها وزیر خود را 

انتخاب کنند
وی خاطرنشان کرد: در خصوص قوانین 
بســیاری  کــه  هســتیم  شــاهد  نیــز  مربوطــه 
بازدارنــده  الان  کشــاورزی  بخــش  قوانیــن  از 
هســتند. ایــن قوانیــن ســال  هــا اســت وضــع 
شــده  انــد امــا با شــرایط فعلــی دیگــر جوابگو 
نیســت. بنابرایــن در این خصوص نیــز انتظار 
داریم رئیس جمهوری که بر مسند می نشیند 
توجه داشــته باشــد.  هاشــمی اذعان داشت: 
از ســوی دیگــر انتظــار داریم کــه دولت بعدی 
وزیری را روی کار بیاورد که تشــکل گرا باشــد 
و به بخش خصوصی بها بدهد حتی انتظار ما 
از دولت بعدی این اســت که در انتخاب وزیر 
جهاد کشــاورزی نظر تشکل  های خصوصی را 
جویا شود و سپس شخص منتخب تشکل ها 

را برای این پست انتخاب کند.
وی در پایان گفت: درست است که یک 
وزیر نمی تواند در همه امور کارشناس باشد 
امــا حداقــل انتظــار ما این اســت کــه جرات و 
شــجاعت این را داشته باشد که در اداره امور 

از نظر کارشناسان استفاده کند.

مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی در نشست خبری با اصحاب رسانه 

توقیف هزار کانتینرچای دبش توسط اموال تملیکی 
گــروه اقتصــاد- مدیرعامل ســازمان جمع آوری 
و فــروش امــوال تملیکی با بیان اینکــه هزار کانتینر 
مربوط به پرونده چای دبش توقیف و در اختیار این 
ســازمان قــرار گرفتــه اســت، گفــت: ابَـَـر پرونده های 
رســوبی مربــوط بــه دهه هــای 70 و 80 در دولــت 
ســیزدهم بــا تاکیــد شــهید آیــت الله رئیســی تعیین 

تکلیف شد.
ســید عبدالمجیــد اجتهادی دیروز در نشســت 
خبری، اظهار داشت: در دوره شهید آیت الله رئیسی 
تعامل خوبی بین قوه مجریه و قضاییه صورت گرفته 
بود که منجر به صیانت از حقوق مردم و تسریع در 

تعیین تکلیف کالاهای اموال تملیکی شد.
وی بــا بیــان اینکــه در دولت ســیزدهم تعیین 
تکلیــف کالاهــا با رشــد 5۴7 درصدی بــه ارزش 83 
هزار میلیارد تومان انجام شــد، ادامه داد: در بخش 
اعــاده کالاها رشــد یک هزار و 20 درصدی داشــتیم، 
یعنی کالاها به دست صاحبان اصلی و چرخه تولید 
بازگشــت همچنین رشــد ۶10 درصدی فروش کالا و 
رشــد 10۶ درصــدی اســترداد کالاهــا در این دولت به 

ثبت رسید.
مدیرعامل ســازمان جمع آوری و فروش اموال 
تملیکــی بــا بیــان اینکــه امــوال تملیکــی در گذشــته 
مغفــول مانده بود، گفت: حتــی وزرا پیگیر وضعیت 
انبارهای این سازمان نبودند؛ اما در دولت سیزدهم 
بــا هماهنگی هــا بســیاری از ناممکن هــای رســوبی 
ممکن شد به گونه ای که سازمانی که زیان ده بود به 
نهمین ســازمان ســودده تبدیل و در جشنواره شهید 

رجایی از این نهاد تقدیر شد.
اجتهــادی عنــوان کــرد: در این دولــت کالاهای 
متروکــه در انبارها که ســال ها مانــده بودند و تاریخ 
مصــرف آنهــا گذشــته بــود منهــدم و بقیــه کالاها به 

چرخه تولید بازگشت.
وی با اشــاره به تدویــن برنامه تحول محور در 
دولت سیزدهم، بیان کرد: کارنامه سازمان جمع آوری 
و فروش اموال تملیکی در دولت سیزدهم ستودنی 
و درخشــان اســت؛ در حــوزه امــوال غیرمنقــول نیــز 
رشــد یک هــزار و 750 درصدی امــوال غیرمنقول در 
ســال گذشته به ثبت رســید، املاک بزرگ اقتصادی 
و مفســدان که در اختیار این ســازمان بود به مزایده 
گذاشــته شــد. معاون وزیر اقتصاد خاطرنشــان کرد: 
مهم ترین این پرونده ها متعلق به املاک شــهمیری 
با 85 هزار متر مربع در مازندران اســت که کل این 
اموال در اختیار ســازمان اموال تملیکی قرار گرفت؛ 
ضمــن اینکــه 300 ملک متعلق به املاک شــهمیری 
و ســادات خوزستان اســت همچنین املاک کوروش 
کمپانی شامل موبایل و تعدادی خودرو نیز در اختیار 
این ســازمان قرار گرفته اســت تا مورد رسیدگی قرار 
گیرد. به گفته مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش 
امــوال تملیکــی، در ســه ماه امســال 27۶ هــزار متر 

مربع سند به نام دولت صادر شده است.
ایــن ســازمان  انبارهــای  بــه ســاماندهی  وی 
جمع آوری و فروش اموال تملیکی اشاره و بیان کرد: 
ســه برابر دولت های گذشــته انبارهای این ســازمان 

ساماندهی و انبارها قفسه بندی استاندارد شدند.

اجتهــادی افزود: متــراژ انبارهای این ســازمان 
در دولت هــای گذشــته تــا قبل از دولت ســیزدهم 2 
هــزار و 300 بوده اســت که اکنون بیــش از 80 هزار 
مترمربــع زمیــن برای انبارها خریداری و ســاماندهی 
شــده اســت؛ همچنین توســعه بیمه انبارها و رشــد 
بالای سیســتم های هشــدار حریق و پایش تصویری 

از مهم ترین اقدامات در این انبارها صورت گرفت.
فــروش  و  جمــع آوری  ســازمان  مدیرعامــل 
امــوال تملیکــی بــا بیــان اینکــه بیــش از ۴50 حــراج 
خرده فروشــی برگزار شــده اســت گفت: این سامانه 
در راستای حمایت از مصرف کنندگان و شفافیت در 

حراج ها صورت گرفته است.
وی از راه اندازی سامانه جامع سمات خبر داد 
و گفت: به زودی در هفته آینده سامانه جامع اموال 
تملیکی رونمایی می شود که اکنون 25 استان با این 
ســامانه کار می کنند. اجتهادی ابراز امیدواری کرد تا 
دســتگاه های کاشف نیز به این سامانه متصل شود 

تا تعیین تکلیف کالاها سرعت بگیرد.
مدیرعامل سازمان اموال تملیکی به وضعیت 
پرونده چای دبش اشــاره کــرد و گفت: میزان زیادی 
از ایــن محمولــه در منطقه ویژه پیــام و هزار کانتینر 
در بندر شهید رجایی بوده که در اختیار سازمان قرار 

گرفته که شامل چای و ماشین آلات صنعتی است.
وی بیــان کــرد: کلیــه امــوال متعلــق بــه ایــن 
شرکت به عنوان متروکه در اختیار این سازمان قرار 
گرفتــه که کمتــر از 10 درصد در حال انهدام و مابقی 
در دست فروش است با تاکید بازپرس، سخت ترین 

آزمون های استاندارد در خصوص این محموله انجام 
ش و بــا مجوزهــای ســازمان ملــی اســتاندارد و غــذا 
و دارو صــادر کردنــد که در ســه اســتان البــرز، تهران 

خوزستان به مزایده رفت.
اجتهــادی بــا اشــاره بــه اینکــه هــزار دســتگاه 
خودروی متروکه در اختیار سازمان قرار گرفته است، 
گفــت: ایــن آمارها هــر روز تغییر می کنــد که امکان 
دارد این خودروها متروکه و یا به ظن قاچاق است.
2 هزار و 300 تن چای دبش به فروش رفت

معــاون  باغــی،  غلامــی  ســعید  ادامــه،  در 
بهره بــرداری و فــروش ســازمان جمــع آوری و فروش 
اموال تملیکی با اشــاره به اینکه چای دبش انحصار 
و رانــت بــرای مجموعه ایجاد کــرده بود، گفت: حجم 
بــالای چــای بیــش از نیاز بازار اســت کــه فرایندهای 

بررسی آن در حال انجام است.
وی ادامــه داد: حــدود 2 هــزار و 300 تن چای 
دبــش در مزایده هــای تهــران به فروش رفته اســت. 
هنوز در بعضی از اســتان ها مجوزهای ســازمان غذا 
دارو و استاندارد هنوز صادر نشده است تا در مزایده 

برگزار شود.
باعــث  بیــان داشــت: مزایــده  باغــی  غلامــی 
می شــود کــه هیچ گونه تبعیــض و رانتی به شــخص 
حقیقی و حقوقی برای کســی نداشــته باشیم ضمن 
اینکه امکان خرید اســقاطی نیز برای تولیدکنندگان 

نیز فراهم شده است.
گفتنــی اســت، کل چــای دبــش ۴0 هــزار تــن 

است.

در سایت روزنامه بخوانید:

آگهی دعوت
بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت فرآوری مروارید آویژه سبز 
خلیج فارس )ســهامی خاص( به شماره ثبت 2586 و شناسه ملی 
10320684695 دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی 
عادی سالیانه که در ساعت 15:00 و جلسه مجمع عمومی فوق العاده 
که در ســاعت 16:00 مــورخ 1403/04/14 در محل تهران خیابان 
سهروردی شمالی خیابان هویزه غربی پلاک 85 طبقه 5 تشکیل 

می شود حضور بهم رسانند. 
دستور جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه 

1.  انتخاب بازرسان
2. تصویب تراز و حساب سود و زیان سالانه 

3. سایر مواردی که در صلاحیت این مجمع می باشد
دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده 

1. افزایش سرمایه شرکت
2. سایر مواردی که در صلاحیت این مجمع می باشد. 

هیئت مدیره

پیشــرفت  هــای 
در  موفــق  کشــورهای 
واســطه  بــه  کشــاورزی 
ادارات  در  کــه  اســت  ایــن 
هیــچ  آنهــا  کشــاورزی 
کارشناســی مســتقر نیســت 
و همــه در مــزارع و جاهایی 
هســتند که تولید اتفاق می  

افتد
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معرفی ۲۲ هزار متقاضی تسهیلات 
مسکن روستایی گیلان به بانک ها

مدیــرکل بنیاد مســکن گیلان از معرفــی بالغ بر 22 هزار 
متقاضی واجد شــرایط تسهیلات مســکن روستایی به ۹ بانک 
عامــل خبــر داد و گفــت: 5107 واحــد بــه بهره بــرداری رســیده 

است.
بــه گزارش روابط عمومی بنیاد مســکن انقلاب اســلامی 
استان گیلان، مهندس حامد دائمی، سهمیه سه ساله استان 
گیلان در تســهیلات مســکن روســتایی خودمالک را 22 هزار و 
3۴0 فقره دانست و اظهار کرد: 22 هزار و 280 متقاضی واجد 
شــرایط به ۹ بانک عامل معرفی شــدند. وی با بیان اینکه 17 
هزار و 775 متقاضی موفق به عقد قرارداد با بانک ها شدند، 
گفــت: 1۴ هــزار و ۶02 واحد، عملیــات اجرایی را آغاز کرده اند 
و 11 هــزار و ۶20 واحــد در مراحل مختلف اعم از فونداســیون 
و اســکلت و ســفت کاری و پایــان کار هســتند. مدیــرکل بنیــاد 
مســکن گیــلان از افتتــاح 5107 واحــد خبــر داد و تصریح کرد: 
بالغ بر ۴3 هزار فقره پروانه ســاختمانی روستایی صادر شده 
که نشــان دهنده تولید مســکن توســط خود مردم یا از طریق 
تســهیلات بانکــی اســت. دائمــی ســهمیه تســهیلات مســکن 
روســتایی خودمالــک در ســال 1۴02 را 11 هــزار فقره دانســت 
و اضافــه کــرد: ۹7 درصــد ســهمیه اســتان معــادل 10 هــزار و 
707 متقاضی معرفی به بانک شدند. همچنین شاهد تحقق 
۶0 درصــدی عقــد قرارداد با بانک ها هســتیم. وی با اشــاره به 
سهمیه ۶0۶1 واحدی مسکن محرومان استان در قالب هشت 
تفاهم نامه با نهادهای حمایتی، خاطرنشان کرد: 5730 واحد 
در مرحلــه اتمــام فونداســیون، 5۴5۹ واحــد در مرحلــه اتمام 
اســکلت و ۴۹2۹ واحد در مرحله پایان ســفت کاری هســتند و 
۴55۶ واحد را به مرحله بهره برداری رســاندیم. مدیرکل بنیاد 
مســکن گیلان با بیان اینکه کارگزار وزارت راه و شهرســازی در 
برخــی از پروژه های شــهری هســتیم، عنوان کــرد: 18۶1 واحد 
تخصیــص پروژه داشــتیم که 1۶27 واحــد موفق به اخذ پروانه 
ســاختمانی و معرفــی بــه بانک ها شــدند و 833 واحد را عقد 
قــرارداد کردیــم. وی سیاســت دولت ســیزدهم را تامین زمین 
در روســتاها در قالــب دهکــده شــهری دانســت و اضافه کرد: 
واگــذاری زمیــن به متقاضیان از طریق ثبت نام در ســامانه تم 
انجــام می شــود. دائمــی از شناســایی 703 هکتــار از اراضــی 
روســتایی اعم از ملی و مســتثنیات خبر داد و بیان کرد: 513 
هکتــار را در شــورای مســکن اســتان مصــوب کردیــم که 323 
هکتــار آن مصوبــه شــورای برنامه ریــزی اســتان را دارد؛ ایــن 
اراضی پس از تایید کمیته تصویب اراضی روستایی در سامانه 
تــم بارگذاری می شــود. مدیرکل بنیاد مســکن گیــلان، اولویت 
واگذاری سامانه تم را با روستاییان بومی فاقد زمین و مسکن 
دانســت و تاکید کرد: 500 هکتار از اراضی شناســایی شده در 
قالــب اراضی مســتثنیات 3۴ روســتا بــوده 1۹8 هکتــار نیز به 
صورت اراضی ملی در قالب 13 روستا شناسایی شده است. 

تجهیز و بروزرسانی ۱۱ آزمایشگاه 
شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر 
ابوالحســن عالــی در توضیــح ایــن خبــر اظهــار داشــت 
: آزمایشــگاه تخصصــی شــرکت آبفــا اســتان بوشــهر شــامل 
چهار آزمایشــگاه باکتریولوژی آب ، ســه آزمایشــگاه فیزیک و 
شیمیایی ، یک آزمایشگاه ریز آلاینده معدنی ، یک آزمایشگاه 
باکتریولــوژی تصفیــه خانــه آب ، یــک آزمایشــگاه فیزیــک و 
 شــیمیایی تصفیه خانه آب و یک آزمایشــگاه بیولوژی اســت .

آزمایشــگر   12 آزمایشــگاه ها  ایــن  در   : کــرد  بیــان  وی 
. اســت  فعــال  مســتمر  طــور  بــه  بــردار  نمونــه   ۴  و 

بوشــهر تصریــح  اســتان  و فاضــلاب  مدیرعامــل شــرکت آب 
کــرد : در زمینــه تجهیــزات آزمایشــگاهی نیــز ایــن شــرکت در 
میلیــارد  ســه  آزمایشــگاهی  تجهیــزات  کالیبراســیون  بخــش 
کلســتریدیوم  آزمایشــگاه  انــدازی  راه  و  تجهیــز  در   ، ریــال 
تجهیــزات  نوســازی  و  ریــال  میلیــارد   5.2 پرفرژنــس 
 آزمایشــگاهی قریــب بــه 20 میلیارد ریال هزینه کرده اســت .

عالــی افــزود : یــک آزمایشــگاه باکترولیوژی و یک آزمایشــگاه 
فیزیک و شیمیایی شرکت آبفا استان نیز  در زمینه استاندارد 
 ایــزو 17025 موفــق بــه اخذ و تمدید گواهینامه شــده اســت .

فیزیــک  آزمایشــگاه  یــک  همچنیــن   : کــرد  عنــوان  وی 
ســنگین  فلــزات  آزمایشــگاه  یــک  و  شــیمیایی  و 
. دارنــد  قــرار  ســازی  پیــاده  و  اجــرا  مرحلــه  در   نیــز 

عالی اظهار کرد : شرکت آبفا استان بوشهر از لحاظ تجهیزات 
آزمایشگاهی از شرکت های پیشگام کشور است که این مهم 

نویدبخش تأمین سطح کیفی آب شرب استان است .

بازدید استاندار بوشهر از تقاطع غیر 
همسطح ورودی شهر گناوه 

اســتان  و شهرســازی  راه  ســاخت  و  مهندســی  معــاون 
بوشــهر از بازدیــد اســتاندار بوشــهر از رونــد عملیــات اجرایــی 

تقاطع غیرهمسطح ورودی شهر گناوه خبر داد. 
از  شهرســازی  و  راه  وزارت  خبــری  پایــگاه  گــزارش  بــه 
بوشــهر، ســید امیــن عــارف زاده معــاون مهندســی و ســاخت 
احــداث  عملیــات  گفــت:   بوشــهر   اســتان  و شهرســازی  راه 
تقاطــع ورودی شــهر گناوه با مبلــغ اولیه 100 میلیارد تومان از 

اردیبهشت ماه سال جاری آغاز شد.
عــارف زاده افزود: این پروژه شــامل 88000 متر مکعب 
روســازی،  مصالــح  مترمکعــب   7500 خاکریــزی،  عملیــات 
11۹000 مترمربع-ســانتیمتر آســفالت، 17۴ تن میلگرد و 1100 
مترمکعب بتن بوده و دارای 12 عدد شمع بتنی به ارتفاع 30 
متــر و قطــر 2/1 متــر و 7 عــدد تیر بتنــی به ارتفــاع 5/1 متر و 

طول 2۴ متر است.
احمــد محمدی زاده اســتاندار بوشــهر با حضــور در محل 
کارگاه احداث تقاطع غیرهمســطح شــهر گنــاوه، ضمن بازدید 
از پــروژه، رونــد شــروع عملیــات اجرایی این پــروژه را مطلوب 
اعــلام و اظهــار کــرد: امیدواریــم پیمانــکار پــروژه با تســریع در 
ادامــه عملیات اجرایی، بزودی شــاهد اتمــام و بهره برداری از 

این پروژه باشیم.
محمدی زاده افزود: احداث باند دوم کمربندی گناوه که 
از ســالیان قبل راکد مانده بود، با تأمین اعتبار مورد نیاز طی 
دو ســال گذشــته شــتاب قابل قبولی به خود گرفته و در حال 
حاضر حدود ۶ کیلومتر از این مســیر آســفالت گردیده و ادامه 
عملیــات نیــز در دســت اقدام اســت کــه با تکمیــل آن و اتمام 
عملیات تقاطع غیرهمسطح ورودی شهر گناوه، بزودی شاهد 

بهره برداری از این دو پروژه خواهیم بود.
در پایــان ایــن بازدید اســتاندار بوشــهر به مناســبت عید 
سعید قربان به هر یک از افراد حاضر در کارگاه یک جلد کلام 

ا... مجید هدیه داد.   

 پایان عملیات اجرای  
 خط انتقال جدید فاضلاب 

در مرکز شهر اصفهان
اجــرای عملیــات اتصــال خــط قديــم شــبکه فاضلاب 
خیابــان فردوســی بــه خــط جديد فاضــلاب خيابــان كمال 
اســماعيل و مشــتاق، بــا هــدف کاهــش حــوادث شــبکه 

فاضلاب  در مرکز شهر اصفهان پایان یافت.  
مدیرعامــل آبفــای اســتان اصفهــان  بــا اشــاره  بــه 
اهمیت کاهش حوادث شــبکه فاضلاب گفت: بررسی ها 
حاکــی از آن اســت که با پایان عملیــات اتصال خط قديم 
شــبکه فاضــلاب خیابان فردوســی به خــط جديد فاضلاب 
خيابان كمال اســماعيل، مشــتاق به قطر 1۴00 ميليمتر، 
وقوع حوادث ناشــی از فرســودگی شبکه فاضلاب در این 

منطقه به حداقل می رسد. 
حســین اکبریــان با اشــاره به اصلاح و بازســازی پنج 
کیلومتــر خطــوط انتقــال شــبکه فاضــلاب بــه قطــر 1۴00 
میلــی متر در آبفــای منطقه یک اصفهان اعلام کرد: پس 
از اصــلاح خطــوط فرســوده انتقــال شــبکه فاضــلاب، این 
عملیــات بــه منظــور حذف شــبکه های فرســوده فاضلاب 
در شــهر اصفهان انجام گرفت چرا که در ســال های اخیر 
وقــوع حــوادث شــبکه فاضــلاب در خيابــان هــاي آبفــای 
منطقــه یک و ســه اصفهان به دلیل فرســودگی ناشــی از 

قدمت بالای 55 سال بوده است.
 مدیرعامــل آبفــای اســتان اصفهــان اظهــار داشــت: 
بــا اجــرای این اتصــال، فاضــلاب بســیاری از خيابان هاي 
مناطق یک و سه شهر اصفهان از طریق خط انتقال جديد 
شــبکه فاضلاب کمال اسماعيل و مشتاق به تصفیه خانه 
فاضــلاب جنــوب و شــرق انتقــال مــی یابد که ایــن فرایند 
مســلما کاهش حوادث شبکه فاضلاب را در خيابان هاي 

پر تراکم اصفهان به همراه دارد.
اکبریــان تصریــح کرد:  هــم اکنون بارگــذاري بر روي 
خــط كلكتــور فاضــلاب اجــرا شــده در خيابــان هــاي كمال 

اسماعيل و مشتاق آغاز شده است.

 ثلث ۱۵۰رسانه فعال 
در استان بوشهر در دولت 
سیزدهم مجوز گرفته اند 

مدیــرکل فرهنــگ اســتان بوشــهر گفت: همــکاری و 
هماهنگــی های صورت گرفته مابین اهالی خبر و رســانه 
بــا مجموعــه فرهنــگ و ارشــاد و دولــت و خانــه مطبوعات 
؛ منجــر بــه ایجــاد فضای همدلــی گردید اســت .امروز در 
اســتان قریــب 150 رســانه مکتــوب و غیرمکتــوب دارای 
مجــوز فعالیــت دارنــد که از ایــن تعداد یک ســوم آنها در 

دولت سیزدهم مجوز فعالیت اخذ نموده اند. 
بــه گــزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد 
اســلامی اســتان بوشــهر، عبدالرحیــم افــروغ در نشســت 
هــم اندیشــی اصحــاب رســانه اســتان بــا موضــوع حضور 
حداکثــری مــردم در چهاردهمیــن دوره انتخابات ریاســت 
جمهــوری بیــان کرد: کوشــش و تلاش رســانه نقش ویژه 
و اساســی بــرای جهــت دهی افکار عمومــی در این مقطع 

دارد . 
وی افــزود: از آنجــا کــه پــس از اتفاقی کــه برای تیم 
رییس جمهور و همراهان ایشان افتاد ؛ فرایند انتخاباتی 
به شــکل مطلوب در حال انجام اســت. اما برایمان آنچه 
مهــم اســت ایجــاد فضــای شــور و نشــاط انتخاباتی جهت 

حضور حداکثری مردم پای صندوق های رای باشند .
عبدالرحیــم افــروغ گفت: فــارغ از هر دیــدگاه یا هر 
نامزدی که مورد حمایت دوستان باشد یا نتیجه انتخابات 
؛ مهــم بــرای مــا ایجاد این شــور انقلابی اســت و قطعا ما 
پس از انتخابات نیز تشــکر قاطع خود را از ایشــان اعلام 

خواهیم کرد.
وی اعــلام کــرد : فضــا کامــلا پر نشــاط اســت و همه 
طیــف هــا در صحنــه حضــور دارنــد و انتخابات هــم قطعا 

رقابتی است.

چاه جدید مجتمع حیدرآباد 
ریگان به بهره برداری رسید

با بهره برداری از چاه جدید مجتمع حیدرآباد ریگان، 
۹00 خانــوار از آب شــرب بهداشــتی و پایــدار بهــره منــد 

شدند.
به گزارش روابط عمومی شــرکت آبفا استان کرمان، 
علیرضــا عبدیــان مدیرعامل این شــرکت گفت: چاه جدید 
مجتمــع حیدرآبــاد ریگان با عمــق 120 متر و دبی 30 لیتر 
بر ثانیه با اعتباری بالغ بر 20 میلیارد ریال پس از حفر و 

تجهیز وارد مدار بهره برداری شد.
ادامــه  در  اســتان کرمــان  آبفــا  مدیرعامــل شــرکت 
گفــت: بــا بهــره بــرداری از ایــن چــاه ، ۴ روســتای تحــت 
پوشــش ایــن مجتمع شــامل حیدرآباد، حشــرآباد، تهرود 
بر3هــزار  بالــغ  جمعیتــی  بــا  ســرهنگ  آبــاد  حســین  و 
پایــدار  و  بهداشــتی  شــرب  آب  از  خانــوار(   ۹00(  نفــر 

بهره مند شدند.

رهاسازی یک میلیون و 4۰۰ هزار قطعه بچه ماهی 
سفید در آستارا 

یــک میلیــون و ۴00 هــزار قطعــه 
بچــه ماهــی ســفید در مرحلــه اول بــه 
منظور غنــای ذخایر آبزیان دریای خزر 
لوندویــل  بخــش  رودخانــه چلونــد  در 
شهرستان مرزی بندر آستارا در شمال 

غربی استان گیلان رهاسازی شدند.
مراسم رهاســازی بچه ماهی های 
ســفید با اســتفاده از دو دستگاه تانکر 
مخصــوص حمــل ماهــی، بعــد از ظهر 
امروز شنبه دوم تیر ماه با حضور رئیس 
اداره شــیلات و مدیر جهاد کشــاورزی، 
نیروهــای مرزبانی مســتقر در پاســگاه 
ســاحلی چلوند و جمعی از دوستداران 
محیط زیست در محل رودخانه چلوند 
مــرزی  شهرســتان  لوندویــل  بخــش 
بنــدر آســتارا انجام شــد.  رئیــس اداره 
شــیلات آســتارا در حاشــیه این مراسم 
در گفت وگــو بــا خبرنگار ایســنا با بیان 
اینکه تا پایان ســال جاری بیش از سه 
میلیــون بچه ماهی ســفید در رودخانه 
رهاســازی  آســتارا  شهرســتان  چلونــد 
خواهد شد، اظهار کرد: شیلات استان 
گیــلان بــا هــدف حفــظ ذخایــر آبزیــان 
کــه  رودخانه هایــی  در  خــزر  دریــای 
شــرایط مهاجــرت ماهــی را دارنــد، در 
راســتای غنی ســازی و بازســازی ذخایــر 
ماهیــان ســفید خزری وارد عمل شــده 

و ماهیان پرورش یافته را پس از تولید 
در رودخانه ها رهاسازی می کند.

بچــه  افــزود:  واعظــی،  میرآرمــان 
ماهی هایــی کــه بــا دو دســتگاه تانکــر 
حمــل بچه ماهیان اســتخوانی از مرکز 
تکثیــر و بازســازی ذخایر آبزیان شــهید 
انصــاری رشــت بــه آســتارا حمل شــده 
بودنــد در محــل رودخانــه چلوند شــهر 

لوندویل آســتارا با حضور کارشناســان 
شیلات رهاسازی شدند.

آســتارا،  شــیلات  اداره  رئیــس 
خاطرنشــان کرد: رودخانه های حاشــیه 
دریــای خــزر کــه بســتر ترمیــم ذخایــر 
ریــزی  تخــم  و  مثــل  تولیــد  دریایــی، 
و  هســتند  اســتخوانی  ماهی هــای 
رهاســازی  امــکان  آنهــا  مناســب  آب 

میلیون هــا قطعه بچــه ماهی را فراهم 
می کند، محل بسیار خوبی برای ترمیم 

ذخایر دریایی محسوب می شوند.
شهرســتان مــرزی بنــدر آســتارا با 
۹7 هزار نفر جمعیت در شــمال غربی 
اســتان گیــلان، حاشــیه دریــای خــزر و 
همسایگی کشــور جمهوری آذربایجان 

قرار دارد.

 ۵6فقره قتل عمد در فارس منتهی به سازش شد

تعیین تکلیف پرونده صرافی دهقان و خواستگاری در حافظیه به زودی

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان همدان:

رشد 2۰ درصدی صدور پروانه صنعتی همدان در دولت سیزدهم

تامین مسکن محرومان و اقشار کم درآمد؛ در دستور کار بنیاد مسکن

رئیس کل دادگســتری فارس گفت: 
۴3 درصــد پرونــده وارد شــوراهای حــل 
اختلاف شده و 5۶ فقره قتل عمد منتهی 

به سازش شده است.
حجت الاســلام سید کاظم موسوی، 
امــروز در جمــع خبرنــگاران بــا اشــاره بــه 
اینکــه نزدیک بــه ۹۹ درصد ابلاغیه ها به 
صورت الکترونیکی ارائه می شود، گفت: 
دادرســی بــا پرونده هــای بــدون کاغذ در 
دســتور کار قــرار دارد و 15 درصــد دعاوی 

ما بدون کاغذ اجرا می شود.
بــا  فــارس  دادگســتری  کل  رئیــس 
اشــاره بــه اینکــه 2 هــزار و 700 هکتار از 
اراضی ملی رفع تصرف شد و اراضی ملی 
تثبیت شــده ســند دار اســت، تاکید کرد: 
یــک درصد از اراضی ملی در فارس هنوز 
ســنددار نشــده اســت و در حــال پیگیری 

برای این موضوع هستیم.
حــال  در  شــرکت   20 گفــت:  وی 
تعطیلی احیا شــدند و در سه ماه گذشته 

۶5 جلسه در این خصوص گرفته شد.
حجت الاســلام موســوی اظهار کرد: 
بیشــترین ملاقــات مردمــی در کشــور در 
ســال 1۴03 مربوط به دادگستری فارس 
حــوزه   51 از  مردمــی  ملاقــات  هــزار   12

قضایی استان فارس بوده است.
حجت الاسلام موســوی اضافه کرد: 
۴3 درصــد پرونــده وارد شــوراهای حــل 
اختلاف شده و 5۶ فقره قتل عمد منتهی 

به سازش شده است.
وی از چاپ هفت جلد کتاب در سال 
اســتان  گذشــته توســط دادگســتری کل 
فــارس خبــر داد و گفــت: دادگســتری در 

این حوزه پیشرو است.
حجت الاســلام موســوی با اشاره به 
اینکه قســمت زیادی از ســاخت و ساز در 
فارس انجام اســت، اظهــار کرد: در حوزه 
مقابلــه قاچاق کالا موفــق بودیم و درصد 

این موفقیت ۹8 درصد بوده است.
بــا  فــارس  دادگســتری  کل  رئیــس 
یــادآوری ایــن مطلــب کــه 2 هــزار و 12۹ 
زندانی آزادســازی شــدند، افــزود: یکی از 
اســتان هایی هســتیم که واحــد داوری و 

میانجی گری فعال است.
وی گفــت: پرونده شــهید بازیار هم 
در حال اظهار نظر است و پرونده تعرض 
در بــاغ نارنجســتان هــم بــه زودی اعــلام 
عمومــی می شــود و پرونده خواســتگاری 
در حافظیه شــیراز در دادگستری در حال 
بررســی است و به زودی نتیجه آن اعلام 

خواهد شد.
حجت الاســلام موســوی اظهار کرد: 
فــوت شــهردار منطقه پنج شــیراز به نظر 
مــی رســد قتــل نبــوده و پرونــده جنایــی 
نبــوده و تــا اینجــای کار از لحــاظ فنــی به 
نتیجــه قتل نرســیدیم ولی هنــوز در حال 

بررسی هستیم.
ســید مصطفــی بحرینی، با تشــریح 
جایگاه دادستان در پرونده های مختلف 
دراســتای  فــارس  دادســتانی  در  گفــت: 
برنامــه ســند تحولی قــوه قضائیه و تاکید 
قــوه  ریاســت  و  کشــور  کل  دادســتان 
قضاییه پیشگیری از وقوع جرایم اولویت 

و در دستور کار است.
راســتا  ایــن  در  کــرد:  اضافــه  وی 
بــه   المــال  بیــت  شــورای حفــظ حقــوق 
ریاســت دادگســتری و دبیــری دادســتان 
انجــام  پیشــگیری  قانــون  در چهارچــوب 
می شــود که اکنون هی باغشهری نیست 

که آب،برق و گاز مجاز گرفته باشد.
دادســتان مرکــز فــارس در رابطــه با 
باغات شــیراز نیز گفت: یکی از معضلات 
کمیســیون مــاده صــد کــه بــه مشــکلات 
رونــد  می کنــد  رســیدگی  باغــات  تخلــف 
طولانــی مــدت بــود کــه اکنــون بــه کمک 

ایــن  بــه شــهرداری  شــهرداری آمدیــم و 
اجــازه داده شــد تــا به مــوازات رســیدگی 
کمیســیون به داســتان گــزارش دهند که 
و  جلوگیــری  جهــت  اقدامــات  بلافاصلــه 
تشــکیل پرونــده قضایــی انجــام خواهــد 

شد.
خصــوص  در  ادامــه  در  بحرینــی 
مفاســد اقتصــادی  و مدیــران متخلــف بــا 
بیــان اینکــه قصــور و احمــال مدیــران از 
چشــم مــا دور نمــی ماند، اظهار داشــت: 
اســتانی  مدیــران  مــورد  هفــت  امســال 
متخلف شناســایی شــدند که پنجاه مورد 
مدیــران اســتانی تحــت تعقیب یــا صدور 

قرار بازداشت منجر شدند.
وی گفت: انجمن حمایت از زندانیان 
ســه هــزار و 700 خانواده تحت پوشــش 
دارند که اقدامات بســیاری صورت گرفته 
و بــا کمــک خیریــن تعــداد قابــل توجهــی 

زندانی سال گذشته ازاد کردیم.
وی از افزایش دفاتر خدمات قضایی 
خبــر داد و گفت: برای رفع مشــکل مردم 
و کمتــر معطل شــدن مردم، تعداد دفاتر 
از 82 بــه 105 دفتــر افزایــش یافــت و در 
شیراز ازه 23 دفتر رسید و تعدادی دفتر 

هم در حال راه اندازی است.

مدیــرکل صنعــت، معــدن و تجارت 
استان همدان از رشد 20 درصدی صدور 
پروانه هــای صنعتــی در دولت ســیزدهم 
در ایــن اســتان خبــرداد و گفــت: امــروز 
فضــای کســب و کار و فضــای اقتصــادی 
اســتان همــدان فضــای مناســبی دارد و 
طــی چند ســال اخیــر اتفاقــات خوبی در 
حوزه این اســتان در ایــن رابطه رخ داده 

است.
احمــد شــانیان شــنبه  2 تیرماه، در 
آییــن تجلیــل از صادرکننــدگان برگزیــده 

اســتان همــدان، اظهــار کــرد: در اســتان 
همــدان در دولت شــهید جمهــور بخش 
و  تولیــد  حــوزه  در  دولتــی  و  خصوصــی 

صنعت همه پای کار بودند.
در  درصــدی   20 رشــد  افــزود:  وی 
اســتان،  صنعتــی  پروانه هــای  صــدور 
رشــد 1۴0درصــدی ســرمایه گذاری حــوزه 
صنعــت، رشــد 80 درصدی شــرکت های 
دانش بنیان در اســتان و صــادرات بالای 
یک میلیارد دلار اســتان نشــأت گرفته از 
وفاق و همدلی خوب بخش خصوصی و 

دولتی این استان با یکدیگر بوده است.
شــانیان بــا بیــان اینکــه در اســتان 
همدان فاصله ای بین بخش خصوصی و 
دولتی وجود ندارد، خاطرنشان کرد: یک 
فضــای صمیمــی بین بخــش خصوصی و 
دولتــی در اســتان حاکم اســت به  طوری  
کــه دغدغه هــا مطــرح شــده و خیلــی از 
مســائل در اســتان حل می شــود و دیگر 
کــه حــل  مســئله ای در اســتان نداریــم 
نشده باشد. وی بیان کرد: اتاق بازرگانی 
همــدان درک خوبــی از بازار و تولید دارد 

وبــرای حــل مشــکلات این مســائل را به 
خوبــی انتقــال می دهد. وی با اشــاره به 
اینکــه دولــت ســیزدهم بــا تســهیل گری 
در کنــار بخــش خصوصــی بــود، تصریــح 
کــرد: تســهیل گری و ریل گــذاری  دولــت 
شــهید جمهور به عنــوان بخش دولتی و 
نیز همــت بخش خصوصــی، موجب آن 
شد که  کشور در سطح ملی طبق اعلام 
بانــک مرکزی  3.3 برابر رشــد صنعت را 
در دولت سیزدهم نسبت به دولت قبل  

داشته باشد.

مدیــرکل بنیــاد مســکن گیــلان, یکــی از مهمتریــن 
اهداف و رســالت های بنیاد مســکن انقلاب اســلامی را 
تامین مســکن محرومان و اقشــار کم درآمد عنوان کرد 
و ادامــه داد: بنیاد مســکن بــه عنوان یک نهاد برآمده از 
متــن انقلاب, امســال نیز همه تــوان خود را برای تحقق 

شعار سال به میدان خواهد آورد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی بنیــاد مســکن انقلاب 
دائمــی، در  حامــد  مهنــدس  گیــلان،  اســتان  اســلامی 
تالــش  امــام جمعــه شهرســتان  و  بــا فرمانــدار  دیــدار 
ضمــن قدردانــی از پیگیــری موانــع و مشــکلات جــاری 
بنیــاد مســکن در راســتای توســعه و عمران و پیشــرفت 
مناطــق روســتایی، اظهار کــرد: 21 فروردین ماه 1358، 
یکــی از روزهای مهم تاریخ پرشــکوه انقلاب اســلامی با 
ایجــاد حســاب 100 و تاســیس بنیــاد مســکن بــه فرمان 
تاریخی بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی است که موجب 
ایجــاد فصــل جدیــدی از توســعه خدمــات عمومــی در 
بخــش زیربنایــی و تامیــن مســکن شــد. مدیرکل بنیــاد 

اجتماعــی  عدالــت  برقــراری  اســلامی  انقــلاب  مســکن 
از  را  اســلامی  جمهــوری  و  آزادی  اســتقلال،  کنــار  در 
مهمتریــن مطالبــات و خواســته هــای مــردم دانســت و 
افــزود: بنیــاد مســکن، نهــادی برآمــده از انقــلاب ملــت 
بزرگ ایران اســلامی اســت. وی گفت: امروز این مولود 
ارزشــمند بــا طی نمــودن مراحــل تکامل خود بسترســاز 
خدماتــی ارزشــمند و راهگشــا بــه ویژه در بخــش تامین 
مســکن نیازمندان شده اســت. دائمی یکی از مهمترین 
اهــداف و رســالت هــای بنیــاد مســکن انقلاب اســلامی 
را تامیــن مســکن محرومــان و اقشــار کم درآمــد عنوان 
کــرد و ادامــه داد: مقــام معظــم رهبــری امســال را بــه 
عنــوان »جهــش تولیــد بــا مشــارکت مــردم« نامگــذاری 
کــرده انــد کــه بنیاد مســکن به عنــوان یک نهــاد برآمده 
از متــن انقــلاب، امســال نیــز همــه تــوان خــود را بــرای 
تحقق شــعار ســال به میدان خواهد آورد. وی از انعقاد 
تفاهــم نامــه با نهادهــای حمایتی جهت تامین مســکن 
محرومیــن خبر داد و اضافه کــرد: ۴۶۹۹ خانوار محروم 

را شناســایی کردیــم و تاکنــون 3253 واحــد آن افتتاح 
شــده است. حجت الاســلام والمســلمین مجتبی نوزاد، 
امــام جمعه تالش نیز، با تشــکر از توجهات مدیرکل به 
شهرستان تالش و تقدیر از زحمات مدیریت شهرستان 
آمادگــی خــود را جهــت همکاری در تمامــی زمینه ها به 
منظــور اعتــلای نــام بنیــاد مســکن و اجــرای طــرح های 
هــادی بــرای عمران و آبادانی روســتاها اعــلام کرد. وی 
تاکیــد کرد: خدمــات نهادهایی همچون بنیاد مســکن و 
حســاب 100 کــه از یــادگاران حضــرت امــام خمینــی)ره( 
اســت، در راســتای کمــک بــه اقشــار کمتــر برخــوردار و 
آســیب پذیــر جامعــه اســت و لــذا فعالیت در ایــن نهاد 
به عنوان عمل صالح محاســبه خواهد شد. امام جمعه 
تالــش اضافــه کــرد: افرادی کــه در این نهادهــا فعالیت 
دارند، در راســتای کمک به مخلوقات خدا و برای رضای 
خــدا گام بــر مــی دارنــد و لــذا فعالیــت در ارگان هایــی 
همچــون بنیــاد مســکن انقــلاب اســلامی قابــل تقدیــر 

است. 



بانک ، بیمه و بورس   . یکشنبه3 تیر ۱4۰3 . سال بیستم. شماره ۵4۰3 . 

بانک صادرات ایران با رشد 3۱ درصدی منابع اول شد

نجارزاده در دیدار با مدال آوران تیم ملی کشتی ایران: 
حمایت بانک ملی ایران از تیم ملی کشتی در راستای عمل به 

مسئولیت های اجتماعی است

سامانه رمزساز ریما به روز رسانی شد

عصراقتصاد: اعتماد مردم و مشــتریان به خدمات 
و رویکردهای نوین بانک صادرات ایران در سال گذشته 
موجب کســب رتبه اول این بانک در رشــد میزان جذب 

منابع و سپرده های مردمی شد.
بــه گــزارش روابط عمومی بانک صادرات ایــران، راهبردهای نوین در ارائه 
خدمــات بانکــی و مالــی و اتخــاذ شــیوه های متمایز در هدایت بهینــه منابع در 
ســال مالــی منتهــی بــه پایان اســفندماه ســال 1۴02 این بانــک، موجب جلب 
اعتمــاد بیــش از پیش مردم و مشــتریان برای ســپرده گذاران شــد به نحوی که 
موجب کســب رتبه اول در زمینه نرخ رشــد ســپرده ها در شــعب گســترده این 

بانک شد.
ســپرده های مشــتریان بانــک صــادرات ایــران در پایــان اســفندماه ســال 
گذشــته به 707 هزار میلیارد تومان رســید که نسبت به پایان اسفندماه سال 
1۴01، بیش از 31 درصد رشــد ثبت کرد. رشــد 31 درصدی مانده ســپرده ها در 
پایان ســال مالی 1۴02  که 7 درصد بیشــتر از نرخ رشــد نقدینگی و 5 درصد 
بیشتر از رشد متوسط سپرده های بانکی کشور است، کسب رکوردی کم نظیر 
به حســاب می آید که نشــان از اســتقبال مردم و مشــتریان خرد و کلان بانک 
صــادرات ایــران بــه تلاش هــای صورت گرفته مدیــران و کارکنان بانــک و امنیت 
و ســلامت بانکــداری در یکــی از بــا ســابقه ترین و قابل اعتمادتریــن بانک های 
کشــور دارد. بانــک صــادرات ایران در ســال 1۴02 توانســته رقمــی معادل 1۶۶ 
هــزار میلیــارد تومــان جذب را ثبت کند و مانده منابع آن با 31 درصد رشــد به  
707 هزار میلیارد تومان برسد این در حالی است که سپرده های نظام بانکی 
در ســال 1۴02 بر اســاس آمار منتشــر شــده توســط بانک مرکزی با 2۶ درصد 
رشد نسبت به اسفند سال 1۴01 به ۹ هزار و 1۶3 هزار میلیارد تومان رسیده 
است. این روند موجب شد تا سهم از بازار بانک افزایش یافته و از 8.۶ درصد 

در سال 1۴01 به ۹ درصد در سال 1۴02 برسد.
رویکردهــا و راهبردهــای بانــک صــادرات ایــران در ارائــه خدمــات جامــع 
و کامــل بــه مشــتریان و تعامــل و همــکاری تنگاتنــگ بــا بنگاه هــا و واحدهای 
تولیــدی، موجــب جلــب اعتمــاد مشــتریان بــرای اســتفاده از خدمــات جامع و 
متمرکــز بانــک شــده اســت. این رونــد ضمن ممانعــت از خروج منابــع ریالی و 
نقدینگی به ســمت بازارهای غیرمتشــکل پولی، منابع و ســپرده های مردمی را 

در مسیر تولید و اشتغال بیشتر قرار داده است. 

مدیــر عامــل بانــک ملــی ایران بــا تأکیــد براینکــه توجه به 
ورزش و ایجــاد شــرایط مناســب بــرای توســعه ورزش قهرمانی 
و تاریخ ســازی جوانان توانمند کشــور از اهمیت و ارزش بالایی 
برخــوردار اســت، گفــت: حمایــت بانک ملــی ایــران از تیم ملی 
کشــتی در راســتای عمل به مســئولیت های اجتماعــی و ترویج 

فرهنگ پهلوانی در کشور است.
بــه گــزارش عصــر اقتصاد بــه نقل از  روابــط عمومی بانک ملــی ایران؛ 
ابوالفضــل نجــارزاده در دیــدار بــا رئیــس فدراســیون کشــتی و مــدال آوران 
آوردگاه های جهانی کشــتی گفت: توجه به ورزش و ایجاد شــرایط مناســب 
برای توسعه ورزش قهرمانی و تاریخ سازی جوانان توانمند کشور از اهمیت 
و ارزش بالایــی برخــوردار اســت. بانــک ملــی ایــران به عنوان یــک برند ملی 
همــواره تــلاش کرده اســت تا نگاه ویژه ای به مقوله ورزش داشــته باشــد و 

جهت حمایت از کاروان های ورزشی فعال باشد.

وی افــزود: بانــک ملــی ایــران در راســتای حمایــت از ورزش قهرمانــی، 
ترویــج فرهنــگ پهلوانــی، از بیــن رفتــن شــکاف بیــن نســل ها، نشــاط در 
خانواده ها و عمل به مســئولیت های اجتماعی خود به رســم ســنت دیرینه 
بانــک حمایــت از کاروان کشــتی بــرای حضــور در  المپیــک را در دســتور کار 
خواهــد داشــت و ایــن دیــدار جهت تــداوم حمایت های بانــک از این ورزش 
ترتیــب داده شــده اســت. مدیــر عامــل بانک ملی ایــران عنوان کــرد: باعث 
افتخار ماســت که آقایان امیر حســین زارع و  حســن یزدانی از مدال آوران 
و افتخــار آفرینــان ایــران اســلامی همــکار بانک ملــی ایران شــدند و یکی از 

دغدغه های آن ها که موضوع اشتغال بوده، رفع شده است.
علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی نیز در  این دیدار ضمن قدردانی 
از حمایت هــای بانــک ملــی ایران از ورزش کشــتی و دغدغه هــای این بانک 
نســبت بــه موضــوع ورزش، گزارشــی در خصوص وضعیــت اردوی تیم ملی 

ایران برای اعزام به مسابقات المپیک ارائه داد.

عصراقتصاد: نســخه جدید 
برنامــه رمزســاز ریمــا در پورتــال 
ایــران  صــادرات  توســعه  بانــک 

بارگذاری شد.

روابــط عمومــی بانــک توســعه صــادرات 
ایران ضمن درخواست از مشتریان خود برای 
دانلود و نصب نسخه جدید نرم افزار مربوط به 
گوشــی های اندرویدی، اعــلام کرد که با توجه 

به اینکه نســخه قبلی ســامانه رمزساز ریما به 
زودی غیرقابل اســتفاده خواهد شــد، نســبت 
بــه دانلود و نصب نســخه جدیــد این نرم افزار 
اقدام کنند.مشــتریان محتــرم می توانند برای 

دریافت نســخه جدید نرم افزار رمز ســاز ریما، 
به سایت بانک توسعه صادرات ایران، بخش 
خدمــات الکترونیــک / فعال ســازی رمــز دوم 

پویا، مراجعه فرمایند.

خبر اخبــــــــــــار

آغاز جشنواره حساب  های قرض الحسنه 
پس انداز بانک دی

حســاب های  جشــنواره  عصراقتصــاد: 
قرض الحســنه پس انداز ریالــی و ارزی بانک دی 

با جوایز ارزنده آغاز شد.
به گزارش روابط عمومی بانک دی، در این 
جشــنواره کــه با هدف ارتقــای فرهنگ نیکوکاری و همچنین گســترش 
عدالــت میان آحاد جامعه برگزار می شــود، ســپرده های قرض الحســنه 
پس انداز ریالی  با حداقل موجودی پنج میلیون ریال )500 هزار تومان( 
و سپرده های قرض الحسنه پس انداز ارزی با حداقل موجودی 100 یورو 

 / دلار شرکت داده خواهند شد.

علاقه مندان می توانند برای افتتاح حساب و یا تکمیل موجودی، 
حداکثــر تــا تاریخ 15 تیرماه 1۴03 علاوه بر مراجعه حضوری به شــعب 
بانــک دی، از طریــق اپلیکیشــن »دی جت« نیز به صــورت غیرحضوری 
اقــدام نمایند.شــرایط لازم بــرای بهره منــدی از جوایــز، حفــظ حداقــل 
موجودی حســاب قرض الحســنه به مــدت ۹0 روز متوالــی در طی دوره 
قرعه کشی و یا از زمان آخرین مهلت افتتاح حساب یا تکمیل موجودی 

)15 مهر ماه 1۴03( است.
بدیهــی اســت بــا رعایت شــرط فوق بــا افزایش میانگین حســاب 
متقاضــی، امتیــاز شــرکت در قرعه کشــی افزایــش یافتــه و بــه ازای هر 
پنــج میلیــون ریــال در حســاب قرض الحســنه پس انــداز ریالــی و برای 
حســاب های ارزی بــه ازای هــر 100 یــورو  / دلار، روزانــه یک امتیاز برای 

شرکت در قرعه کشی منظور می شود.
انــواع جوایــز در نظر گرفته شــده بــرای این دوره از جشــنواره، به 

این شرح است:
*1۴ جایزه 2500 میلیون ریالی-  *1۴ جایزه 1000 میلیون ریالی

*1۴ جایزه 200 میلیون ریالی-  *1۴ جایزه 100 میلیون ریالی
*1۴ جایزه 50 میلیون ریالی- *1۴ جایزه 10 میلیون ریالی

*1۴ جایزه 5 میلیون ریالی- *هزاران جایزه نقدی دیگر

آغاز چهل و چهارمین جشنواره بزرگ 
حساب های قرض الحسنه پس انداز 

بانک سپه
عصراقتصاد: چهل و چهارمین جشــنواره بزرگ 
حســاب هــای قرض الحســنه پس انــداز ریالــی-ارزی 
بانک سپه با دو هزار و 500 جایزه 250 میلیون تومانی 
و شــعار )با این حســاب همه برنده اید( آغاز شــد.  به 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، چهل و چهارمین جشنواره بزرگ 
حســاب های قرض الحســنه پس انداز ریالی-ارزی بانک ســپه به منظور 
ترویج و اشاعه سنت پسندیده قرض الحسنه با هدف بهره مندی از اجر 
معنوی و کمک به نیازمندان آغاز شد.   جوایز قرعه کشی چهل و چهارمین 
جشنواره بزرگ حساب های قرض الحسنه پس انداز ریالی-ارزی بانک سپه 
شامل دو هزار و 500 جایزه 250 میلیون تومانی و میلیاردها ریال جوایز 
نقدی دیگر اســت. علاقمندان می توانند با حداقل موجودی حســاب های 
قرض الحسنه پس انداز به میزان 100 هزار تومان و حساب های ارزی 100 
دلار یا معادل آن به سایر ارزها در این قرعه کشی شرکت کنند. بر اساس 
ایــن گــزارش، هــر 50 هزار تومان در هر روز، دو امتیاز برای حســاب های 
ریالی و هر 5 دلار در هر روز دو امتیاز برای حســاب های ارزی محاســبه 
می شــود. هر حســاب دارای موجودی بیشــتر با مدت زمان طولانی تر، از 
شانس بالاتری در قرعه کشی برخوردار خواهد بود. همچنین شرط اعطای 
جایزه، حفظ حداقل موجودی طی ۹0 روز متوالی در طی دوره قرعه کشی 
یا از زمان آخرین مهلت افتتاح حساب یا تکمیل موجودی است. شایان 
ذکر است، دوره قرعه کشی از اول مهر ماه 1۴02 لحاظ شده و مشتریان 
می توانند به صورت حضوری با مراجعه به شعب بانک و غیر حضوری با 

مراجعه به آدرس اینترنتی omidbank.ir در این جشنواره شرکت کنند.

امضای تفاهم نامه بانک توسعه تعاون با 
سازمان فناوری اطلاعات ایران

عصراقتصاد: به منظور افزایش سطح همکاری 
دو جانبــه بانــک توســعه تعــاون و ســازمان فنــاوری 

اطلاعات ایران تفاهم نامه همکاری امضا کردند.
محمــد شــیخ حســینی مدیر عامــل بانک توســعه تعــاون در این 
مراسم اعلام کرد: پویایی و چابکی و همچنین ظرفیت های ایجاد شده 
از ســوی بانــک توســعه تعاون در ســال های اخیر به عنــوان تنها بانک 
تخصصــی تعاونــی هــا و اتحادیه ها تاثیر بســزایی بر ایجاد اشــتغال و 

حمایت از تولیدکننده ها داشته است.
وی گفت : بانک توســعه تعاون به عنوان تنها بانک تخصصی و 
توســعه ای بخــش تعاون کشــور بر حمایت از تعاونی هــا و به  خصوص 
بخــش تولیــد تمرکــز دارد و بیــش از 70 درصــد اعتبــارات خــود را بــه 
تعاونی ها و اعضای تعاونی ها پرداخت می کند علاوه بر این، در اجرای 
برنامه های اشتغال خرُد و طرح های تکلیفی یکی از بانک های موفق و 

پیشرو در پرداخت تسهیلات است.
شــیخ حســینی با تاکید بر سند چشــم انداز بانک توسعه تعاون 
در افــق 1۴0۴ بــه عنــوان برترین بانک ایــران در ارائه خدمات اعتباری ، 
 SME(مالی و بانکی دیجیتال به تعاونی ها و بنگاهای متوسط و کوچک
( ها اظهار داشت: سند چشم انداز ترسیم شده برای بانک به این گونه 
اســت که بانک برتر کشــور در ارائه خدمات الکترونیک به تعاونگران و 
sme ها باشــد و در رســیدن به این جایگاه سهم تعاونگران بسیارحائز 

اهمیت است.
وی افــزود: تعــاون رکــن مهــم اقتصــاد ملــی و واجد ویژگــی ها و 
خصیصه های منحصر به فردی اســت که می تواند در مشــارکت دادن 
مــردم در فعالیت های اقتصادی، توزیــع عادلانه درآمد و ایجاد عدالت 
اقتصــادی و نیــز توزیع فرصت های برابر بــرای آحاد جامعه کارکردهای 

مهمی داشته باشد.
شــیخ حسینی اظهار داشــت: ســامانه »بانکواره« به عنوان یکی 
از مزیت هــا و محــور قابــل اتــکای بانــک در تقویــت ارتباطــات بانــک با 
مشتریان و تعاونگران است که قابلیت اجرای بسیاری از تفاهم نامه ها 
و طرح های تسهیلاتی و اعتباری بانک از طریق این سامانه وجود دارد.

محمد خوانساری رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران با اشاره 
ظرفیــت هــای موجــود در ایــن دو مجموعه بــر تعامل و همــکاری های 
بیشــتر میان این دو ســازمان دولتی تاکید کرد و افزود: امروزه در عصر 
الکترونیک، نهادها و سازمان ها به سمت هوشمند سازی رفته و اغلب 
خدمــات خــود را بــه صورت اینترنتی، ارائه می دهند. اغلب شــرکت ها 
و موسســات، در جهت تســریع و تســهیل در ارائه خدمات خود، اقدام 
به راه اندازی ســرویس های الکترونیک و ارائه خدمات خود به جامعه 

هدف هستند.
وی افــزود: ســازمان فنــاوری اطلاعــات ایــران براســاس تکالیــف 
محوله موظف به ایجاد بستری جهت عرضه خدمات الکترونیکی دولت 
به کاربران نهایی از طریق ابزارک های همراه شــده اســت. در این راستا 
برنامه»دولــت مــن« به عنــوان درگاهــی واحد جهت دریافــت خدمات 
دولت در دســترس عموم قرار گرفته اســت. خدمات الکترونیکی دولت 
همــراه توســط ســازمان ســرویس دهنده تهیــه و ارائه شــده و خدمات 

موجود در برنامه به تدریج تکمیل می شوند.
خوانســاری بــا اشــاره به مــاده 107 لایحــه برنامه هفتم توســعه 
گفت: به منظور هوشمندسازی و تحقق دولت الکترونیک، وزارتخانه ها 
و مؤسســات دولتــی موظفنــد اقدامــات لازم را بــرای توســعه دولــت 
هوشــمند بــه منظور ارتقای شــاخص های ملــی و بین المللــی از جمله 
شــاخص بین المللی توســعه دولت الکترونیک اجرا کنند. گفتنی است 
ارائه سرویس و خدمات مورد نیاز طرفین در راستای افزایش تعاملات 
فی ما بین، ارتقا سطح امنیت شبکه و داده ها از طریق ارائه سرویس 
و خدمات ابری ، میزبانی پایدار و ارتباط ســریع و خدمات حوزه امنیت 
سایبری و ارائه خدمات بانکی در چارچوب قوانین و مقررات مربوطه از 
مفاد این تفاهم نامه می باشد که به امضای مدیر عامل بانک توسعه 

تعاون و رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران رسید.

تورم 47 درصد؛ نرخ رشد پرداخت تسهیلات خرد 24.۵ درصد!
در حالیکه بانک مرکزی از افزایش 24.۵ درصدی پرداخت تسهیلات خرد خبر می دهد اما تعدادی از نمایندگان مجلس از روند پرداخت این تسهیلات انتقاد کرده و خواستار اصلاح آن شده اند

رســمی،  آمارهــای  طبــق  عصراقتصــاد: 
تــورم دو مــاه ابتدایی ســال گذشــته ۴8.35 
درصــد   37.۹ بــه  امســال  کــه  اســت  بــوده 
کاهش یافته اســت بنابراین به لحاظ ارزشی 
افزایــش 2۴.5 درصــدی پرداخــت تســهیلات 
ایــن  امــا رونــد اعطــای  قابــل توجیــه اســت 
تســهیلات همچنــان نامناســب اســت و ایــن 
موضوع دلیلی برای گلایه نمایندگان مجلس 

است.
بــه گــزارش عصراقتصــاد، طبــق اعــلام 
بانــک مرکــزی، تســهیلات پرداختــی بانک هــا 
طی دو ماهه ابتدای ســال 1۴03 مبلغ هفت 
هــزار و 21۹.۶ هــزار میلیــارد ریــال اســت که 
در مقایســه بــا دوره مشــابه پارســال معــادل 
3۶.2 درصد افزایش داشــته است. همچنین 
تســهیلات پرداختی خرد )کمتر از سه میلیارد 
ریال(، 2۴.5 درصد از کل تسهیلات پرداختی 

را شامل می شود.
طی دو ماهه ابتدایی سال جاری، از کل 
تســهیلات پرداختــی، مبلــغ پنج هــزارو 725 
هــزار میلیــارد ریــال معــادل 7۹.3 درصــد به 
صاحبان کســب و کار )حقوقی و غیرحقوقی( 
ریــال  میلیــارد  هــزار  و ۴۹۴.۶  هــزار  یــک  و 
کننــدگان  بــه مصــرف  معــادل 20.7 درصــد 

نهایی )خانوار( تعلق گرفته است.
همچنین، تســهیلات پرداختی دو ماهه 
ابتــدای ســال 1۴02 مبلــغ پنج هــزار و 151.۹ 
هــزار میلیــارد ریال بوده که بــا در نظر گرفتن 

تعدیلات صورت پذیرفته توســط شبکه 
بانکــی به مبلــغ پنج هــزار و 302.3 
هــزار میلیــارد ریــال افزایــش یافتــه 

است.
در  پرداختــی  تســهیلات  ســهم 
قالــب ســرمایه در گــردش در کلیــه 

اقتصــادی طــی دو ماهــه ســال  بخش هــای 
1۴03 مبلغ چهار هزار و 3۹2.7 هزار میلیارد 
تســهیلات  کل  درصــد   7۶.7 معــادل  ریــال 

پرداختی به صاحبان کسب و کار است.
همچنیــن ســهم تســهیلات پرداختی در 
قالــب خریــد کالای شــخصی توســط مصــرف 
کننــده نهایــی )خانــوار( مبلــغ 5۹3.5 هــزار 
کل  از  درصــد  معــادل 3۹.7  ریــال  میلیــارد 
تسهیلات پرداختی به مصرف کنندگان نهایی 

)خانوار( است.
ســهم تســهیلات پرداختی بابــت تامین 
ســرمایه در گــردش بخــش صنعــت و معــدن 
در دو ماهــه ابتــدای ســال 1۴03 معادل یک 
هزار و 87۴.۴ هزار میلیارد ریال بوده اســت 
کــه حاکــی از تخصیــص ۴2.7 درصد از منابع 
تخصیــص یافتــه بــه ســرمایه درگــردش کلیه 
بخــش هــای اقتصــادی )مبلــغ چهــار هــزار و 
دو  از  اســت.  ریــال(  میلیــارد  هــزار   3۹2.7
هــزار و 12۴.2 هــزار میلیــارد ریال تســهیلات 
پرداختــی در بخــش صنعت و معــدن معادل 
88.2 درصــد آن )مبلــغ یــک هــزار و 87۴.۴ 
هــزار میلیــارد ریــال( در تامیــن ســرمایه در 

گردش پرداخت شــده اســت کــه بیانگر 
توجــه و اولویت دهی به تامین منابع 
بــرای ایــن بخــش توســط بانک ها در 

سال 1۴03 است.
در  پرداختــی  تســهیلات  کل  از 
دوره یــاد شــده، مبلــغ یــک هــزار و 
 23.۶ معــادل  ریــال  میلیــارد  هــزار   707.۴
درصــد به صــورت تســهیلات خرد اعطا شــده 

است.
همچنیــن مبلــغ 85 هزار میلیــارد ریال 
انجــام  اعتبــاری  کارت هــای  قالــب  در  نیــز 
پذیرفتــه اســت، کــه بــا احتســاب ایــن مبلغ، 
کل تســهیلات پرداختــی خــرد )کمتــر از ســه 
میلیــارد ریــال( بــه مبلــغ یک هزتــر و 7۹2.۴ 
هــزار میلیــارد ریــال معــادل 2۴.5 درصد کل 

تسهیلات پرداختی را شامل می شود.
شــایان ذکــر اســت بــا توجــه بــه اینکــه 
کارت هــای  قالــب  در  پرداختــی  تســهیلات 
اعتبــاری نیــز در بخــش خانوار پرداخت شــده 
اســت، با این اوصاف ســهم بخــش خانوار از 
20.7 درصــد در جــدول اول، بــه 21.۶ درصــد 
کل تسهیلات پرداختی افزایش داشته است. 
گفتنی اســت؛ باید ملاحظات مربوط به 
کنتــرل تــورم را نیــز در نظــر گرفــت و همواره 
مراقــب قدرت گرفتن پتانســیل تورمی ناشــی 

از فشار تقاضای کل در اقتصاد نیز بود.
بر این اساس ضروری است به افزایش 
توان مالی بانک ها از طریق افزایش ســرمایه 

و بهبــود کفایــت ســرمایه بانک هــا، کاهــش 
تســهیلات غیرجــاری و بازگردانــدن آنهــا بــه 
مســیر صحیــح اعتباردهــی بانک هــا، افزایش 
بهره وری بانک ها در تامین سرمایه در گردش 
بــر  فشــارهای مضاعــف  از  پرهیــز  تولیــدی، 
دارایی بانک ها و ترغیب بنگاه های تولیدی به 
ســمت بازار ســرمایه به عنوان یک ابزار مهم 
درتامیــن مالی طرح هــای اقتصادی )ایجادی( 

توجه ویژه ای داشت.
انتقاد نمایندگان از روند پرداخت 

تسهیلات بانکی خرد و اشتغال
این در حالیســت که غلامرضا شــریعتی 
شــنبه  علنــی  جلســه  در  بهشــهر  نماینــده 
دوم تیــر 1۴03 در جریــان بررســی  گــزارش 
وزیــر اقتصــاد دربــاره رونــد حمایــت از تولیــد 
و اشــتغال پایــدار و رشــد تولیــد اظهــار کــرد: 
پرداخت تســهیلات بانکی برای تولید مســکن 
یکی از اهداف دولت شهید رئیسی بود که در 
ایــن رابطــه تنها بانک مســکن عملکــرد خوبی 
داشــته و ســایر بانک ها از پرداخت تسهیلات 
طفــره می رونــد بــه همیــن دلیــل پیمانــکاران 

حوزه مسکن با مشکلاتی مواجه شده اند.
بانک ها بیشترین اجحاف را در پرداخت 

تسهیلات خرد انجام می دهند
وی ادامــه داد: موضــوع دیگــر عملکــرد 
بانک هــا در پرداخــت تســهیلات خــرد اســت 
کــه بانک هــا بیشــترین اجحــاف را بــه اقشــار 
ضعیــف جامعــه می کننــد به طــوری که مردم 
بــرای گرفتــن وام هایــی از 20 تــا 100 میلیون 
تومان دچار مشکل هستند. علاوه بر آن وام  

فرزندآوری هم به خوبی پرداخت نمی شود.
قوامی: محدود کردن ارائه تسهیلات 

بانکی به کشور آسیب می زند
در  اســفراین  نماینــده  قوامــی  هــادی 
کــرد:  بیــان  نیــز   اســلامی  شــورای  مجلــس 
بایــد کمــک کنیــم بانــک مرکزی هم راســتایی 
بیشــتری با سیاست های پولی و مالی داشته 
باشــد این کــه بــه بهانــه کنتــرل تــورم بانــک 
مرکزی چهار قفله شود و محدودیت هایی در 
ارائه تسهیلات بانکی ایجاد کند، آسیب زننده 
خواهــد بــود. وی ادامه داد: باید تلاش شــود 
تا تســهیلات بانکی به هــدف برخورد کند، نه 
این کــه هــدر رود. در ایــن راســتا باید هدایت 
اعتبارات در مســیر درستی باشد تا در نهایت 

منجر به رفع تورم و بیکاری شود.
تصویــب  خواســتار  همچنیــن  قوامــی 

لایحه مالیات بر مجموع درآمدها شد.

در سایت روزنامه بخوانید:

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی
مــورخ   1403/1635 شــماره  رای  برابــر   
1403/03/01 هیــات اول موضــوع قانــون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد 
تصرفــات مالکانه بلامعــارض متقاضی آقای عزیزالله 
چهاردولی فرزند محمدعلی بشــماره شناســنامه 342 
صادره از اســدآباد در ســه دانگ مشــاع از ششدانگ 
یــک قطعه زمیــن مزروعی به مســاحت 39970/97 
متر مربع  در قســمتی از پلاک شــماره 12 اصلی واقع 
در بخــش 6 همــدان حوزه ثبت ملک اســدآباد اراضی 
روستای سیاهگله خریداری از مالک رسمی مستثنیات 
مالکین اولیه لطف الله چهاردولی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
مــی تواننــد از تاریخ انتشــار اولیــن آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض 
دادخواســت خــود را به مراجــع قضایی تقدیم نمایند 
بدیهــی اســت درصورت انقضای مــدت مذکور و عدم 
وصــول اعتــراض طبــق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد. م.الف:358
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/03/19 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/03 

اکبر شرکائی - رئیس ثبت اسناد و املاک اسدآباد
..............................................................................

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی
مــورخ   1403/1629 شــماره  رای  برابــر   
1403/03/01 هیــات اول موضــوع قانــون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد 
تصرفــات مالکانه بلامعــارض متقاضی آقای عزیزالله 
چهاردولی فرزند محمدعلی بشــماره شناســنامه 342 
صادره از اســدآباد در ســه دانگ مشــاع از ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 189593/04 
متر مربع  در قســمتی از پلاک شــماره 12 اصلی واقع 
در بخــش 6 همــدان حوزه ثبت ملک اســدآباد اراضی 
روستای سیاهگله خریداری از مالک رسمی مستثنیات 
مالکین اوله لطف الله چهاردولی محرز گردیده اســت. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
مــی تواننــد از تاریخ انتشــار اولیــن آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض 
دادخواســت خــود را به مراجــع قضایی تقدیم نمایند 
بدیهــی اســت درصورت انقضای مــدت مذکور و عدم 
وصــول اعتــراض طبــق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد. م.الف:362
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/03/19 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/03 

اکبر شرکائی - رئیس ثبت اسناد و املاک اسدآباد

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی
مــورخ   1403/1632 شــماره  رای  برابــر   
1403/03/01 هیــات اول موضــوع قانــون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد 
تصرفــات مالکانه بلامعــارض متقاضی آقای عزیزالله 
چهاردولی فرزند محمدعلی بشــماره شناســنامه 342 
صادره از اسدآباد در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 6504/89 متر مربع  
در قســمتی از پلاک شــماره 12 اصلی واقع در بخش 
6 همدان حوزه ثبت ملک اســدآباد اراضی روســتای 
سیاهگله خریداری از مالک رسمی مستثنیات مالکین 
اولیه لطف الله چهاردولی محرز گردیده است. لذا به 
منظــور اطــلاع عموم مراتــب در دونوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
مــی تواننــد از تاریخ انتشــار اولیــن آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض 
دادخواســت خــود را به مراجــع قضایی تقدیم نمایند 
بدیهــی اســت درصورت انقضای مــدت مذکور و عدم 
وصــول اعتــراض طبــق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد. م.الف:360
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/03/19 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/03 
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..............................................................................

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی
مــورخ   1403/1630 شــماره  رای  برابــر   
1403/03/01 هیــات اول موضــوع قانــون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد 
تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــی آقــای محمد 
چهاردولی فرزند محمدعلی بشــماره شناســنامه 313 
صادره از اسدآباد در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 6504/89 متر مربع  
در قســمتی از پلاک شــماره 12 اصلی واقع در بخش 
6 همدان حوزه ثبت ملک اســدآباد اراضی روســتای 
سیاهگله خریداری از مالک رسمی مستثنیات مالکین 
اولیه لطف الله چهاردولی محرز گردیده است. لذا به 
منظــور اطــلاع عموم مراتــب در دونوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
مــی تواننــد از تاریخ انتشــار اولیــن آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض 
دادخواســت خــود را به مراجــع قضایی تقدیم نمایند 
بدیهــی اســت درصورت انقضای مــدت مذکور و عدم 
وصــول اعتــراض طبــق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد. م.الف:364
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/03/19 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/03 
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آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی
مــورخ   1403/1631 شــماره  رای  برابــر   
1403/03/01 هیــات اول موضــوع قانــون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد 
تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــی آقــای محمد 
چهاردولی فرزند محمدعلی بشــماره شناســنامه 313 
صادره از اســدآباد در ســه دانگ مشــاع از ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 189593/04 
متر مربع  در قســمتی از پلاک شــماره 12 اصلی واقع 
در بخــش 6 همــدان حوزه ثبت ملک اســدآباد اراضی 
روستای سیاهگله خریداری از مالک رسمی مستثنیات 
مالکین اوله لطف الله چهاردولی محرز گردیده اســت. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
مــی تواننــد از تاریخ انتشــار اولیــن آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض 
دادخواســت خــود را به مراجــع قضایی تقدیم نمایند 
بدیهــی اســت درصورت انقضای مــدت مذکور و عدم 
وصــول اعتــراض طبــق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد. م.الف:366
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/03/19 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/03 

اکبر شرکائی - رئیس ثبت اسناد و املاک اسدآباد
..............................................................................

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی
مــورخ   1403/1633 شــماره  رای  برابــر   
1403/03/01 هیــات اول موضــوع قانــون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد 
تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــی آقــای محمد 
چهاردولی فرزند محمدعلی بشــماره شناســنامه 313 
صادره از اســدآباد در ســه دانگ مشــاع از ششدانگ 
یــک قطعه زمیــن مزروعی به مســاحت 39970/97 
متر مربع  در قســمتی از پلاک شــماره 12 اصلی واقع 
در بخــش 6 همــدان حوزه ثبت ملک اســدآباد اراضی 
روستای سیاهگله خریداری از مالک رسمی مستثنیات 
مالکین اولیه لطف الله چهاردولی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
مــی تواننــد از تاریخ انتشــار اولیــن آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض 
دادخواســت خــود را به مراجــع قضایی تقدیم نمایند 
بدیهــی اســت درصورت انقضای مــدت مذکور و عدم 
وصــول اعتــراض طبــق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد. م.الف:368
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/03/19 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/03 
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شرکت ها  . یکشنبه3 تیر ۱4۰3 . سال بیستم. شماره ۵4۰3 .  

معاون کیفیت ایران خودرو خبر داد

۱6۵ برنامه بهبود کیفیت محصولات و خدمات ایران خودرو در گام سوم طرح تحول
عصراقتصــاد: معــاون کیفیــت ایــران خــودرو، بــا بیــان 
این کــه طــرح تحــول کیفیــت را بایــد ســرآغاز دگرگونــی های 
بنیادین کیفی در گروه صنعتی ایران خودرو دانست، عنوان 
کرد که این طرح با ارج نهادن به مطالبات و حقوق مشتریان 
و در راســتای کســب رضایتمنــدی عینــی و واقعــی آن هــا، در 
قالــب برنامه ســه ســاله موجب اتفاقات مهــم و تاثیرگذار در 

گروه صنعتی ایران خودرو شده است.
بــه گزارش عصراقتصــاد به نقل از ایکوپرس، ســهراب 
برفروشان با اشاره به اجرای گام سوم طرح تحول کیفیت در 
سال 1۴03، عنوان کرد: در سال جاری راهبردهای گام سوم 
طرح تحول کیفیت در بستر سیاست ها و رویکردهای تعیین 
شــده در حــوزه کیفیت و با بهره گیــری از تمامی ظرفیت های 
انســانی و تخصصــی موجــود در ســطح گــروه صنعتــی ایران 
خودرو، با تمرکز بر خواســت مشــتری در شاخص های کیفی 

ترسیم شده است.
وی افزود: بر این اساس، بهبود و ارتقای تصویر ذهنی 

مشــتریان و جامعــه از شــرکت ایران خــودرو، ارتقای قابلیت 
دوام کیفیــت محصــولات )مراجعــات حداقلــی مشــتریان به 
شبکه خدمات پس از فروش به واسطه عیوب کیفی(، ایجاد 
مزیــت رقابتــی ویــژه در خدمــات پــس از فــروش و خدمــات 
امــدادی، تامیــن و تولید محصــولات جدید و فعلی مطابق با 
استانداردها و الزامات قانونی، تجهیز شرکت ایران خودرو به 
دانش فنی و مهارت های نوین کیفی صنعت خودرو از طریق 
همکاری با شرکت های دانش بنیان و شرکت های تخصصی 
)خودروهــای برقــی، هیبرید و...( و نیز بــه کارگیری اقدامات 
پیش دســتانه جهــت ارتقای کیفیت محصــولات و خدمات از 
طریق شناسایی ریسک ها و فرصت ها به عنوان اهداف این 

خودروساز در دستور کار قرار گرفت. 
معــاون کیفیــت ایــران خــودرو بیــان کــرد: در همیــن 
راستا، در سال جاری اجرای 1۶5 برنامه ارتقا و بهبود کیفیت 
محصــولات و خدمــات، در قالــب 35 برنامــه بهبــود کیفیــت 
محصولــی و 130 برنامــه بهبود کیفیت زیرســاختی تعریف و 

عملیاتی شده است.
به گفته وی، پیش بینی می شود، ضمن استمرار بهبود 
نتایــج شــاخص های کیفــی و ارتقــای کیفیــت محصــولات و 
خدمات ارایه شده توسط گروه صنعتی ایران خودرو، با توجه 
به تمرکز برنامه های بهبود کیفی سال 1۴03 بر زنجیره تامین 
هم چون برنامه های بهبود ســطح کیفیت 2۶ قطعه منتخب 
در شــبکه تامین با تعمیق الزامات و اســتحکامات کیفیت در 
فرآیندهــای ســازندگان منتخــب، مرحلــه دوم ارتقــا و تثبیت 
سیســتم های تولیــد و کیفیــت در ســازندگان گــروه صنعتــی 
ایران خودرو، ارتقا و توسعه فرآیند نظارت کیفی بر قطعات 
تامینــی، ایجــاد منبع برای قطعــات منتخــب دارای تک منبع 
تامین تحت ریسک کیفی و نیز ایجاد بانک دانشی هم گرا و 
متمرکز در طراحی و تامین و ارتقای کیفی قطعات، بهبودهای 

چشم گیری در زمینه کیفیت محصولات ایجاد شود.
برفروشــان اظهار کرد: بر اســاس هدف گــذاری صورت 
گرفتــه، شــاخص های کلیــدی کیفیــت تامیــن نظیــر میــزان 

قطعــات تعویضی در شــبکه خدمــات پس از فروش در ســه 
ماهه اول مالکیت )PPM ،)C100 برگشــتی از خطوط تولید، 
سهم قطعات در آدیت های داخلی و اثربخشی سیستم حل 
مســاله در حوزه تامین، دســت کم به میزان ۴0 درصد بهبود 

خواهند یافت. 
وی در ادامــه، بــا بیــان این کــه برنامه هــای کیفــی در 
حال به ثمر نشســتن اســت، اظهار کرد: گام اول طرح تحول 
گــروه صنعتــی ایران خودرو در ســال 1۴01 با تعریف و اجرای 
27۹ برنامــه بهبــود محصولــی و زیرســاختی عملیاتــی شــد. 
بررســی نتایج شــاخص هــای کیفی قبل و بعــد از تحویل که 
عموما توسط شخص ثالث اندازه گیری می شوند و ارزشیابی 
پیشــرفت برنامــه هــای تدوین شــده، حاکی از اثربخشــی ۹1 
درصدی اجرای برنامه ها و تاثیر 2۴درصدی در شــاخص های 

کلان کیفی بوده است.
معــاون کیفیــت ایــران خــودرو، بــا بیــان این کــه ایــن 
خودروســاز در ســال 1۴02، گام دوم طــرح تحــول کیفیــت 

را بــا هــدف کلان ایجاد هویت ممتــاز کیفی و تجلی ارتقای 
کیفیــت محصولات و خدمــات در جامعه، از طریق تعریف 
و اجرای 1۹0برنامه در راســتای تحقق ارتقا و بهبود کیفیت 
محصــولات و خدمــات اجرا کرد، گفت: از ایــن تعداد، 150 
برنامه با تمرکز بر بهبود کیفیت زیرساخت های کیفی گروه 
عملیاتــی شــد. هــم چنین با توجــه به میزان ســهم کیفیت 
قطعــات در کیفیــت محصول نهایی و لــزوم ارتقای عملکرد 
ســازندگان و تضمیــن کیفیــت زنجیره تامین گــروه صنعتی 
ایــران خــودرو، طرح ریزی و اجرای بیش از ۴0 برنامه بهبود 
محصولــی بــا هــدف ارتقــا و ایجــاد یکپارچگــی در ســاختار 

کیفیت گروه صورت گرفت.
وی بــا اشــاره بــه اجرای برنامــه های بهبــود و اقدامات 
صــورت گرفتــه کیفــی در ســال 1۴02 بیان کرد: بهبود ســطح 
کیفیــت 3۴ قطعــه منتخــب شــبکه بــا تعمیــق الزامــات و 
استحکامات کیفیت در فرآیندهای سازندگان منتخب، مرحله 
نخســت استقرار سیســتم های تولید و کیفیت در سازندگان 

گروه صنعتی ایران خودرو، یکپارچه ســازی فرآیندهای کیفی 
حوزه تامین در گروه صنعتی ایران خودرو، اصلاح مشخصات 
و ویژگــی هــای طراحــی و تســت پلن مــواد و قطعــات تحــت 
ریســک و نیز کنتــرل ویژه فرآیند و محصــول قطعات اثرگذار 
در شماره گذاری خودرو و الزامات قانونیCOP، از جمله این 

برنامه ها به شمار می رود.
 برفروشــان، بهبودهای قابل ملاحظه در شاخص های 
کلان کیفــی نظیــر کیفیــت اولیه محصــول )CSI(، ارزشــیابی 
خــودروی صفر توســط شــرکت بازرســی کیفیت و اســتاندارد 
ایــران )ISQI(، میزان مراجعات مشــتریان به شــبکه خدمات 
پــس از فــروش )R100( ، ایــرادات اظهــار شــده مشــتریان 
درخصوص سطح کیفی )IQS(، رضایت مشتریان از خدمات 
پس از فروش، سلامت خودرو در زمان تحویل و خودروهای 
متوقع شبکه خدمات پس از فروش را از دستاوردهای اجرای 
برنامــه هــای بهبــود و اقدامــات صورت گرفته کیفی در ســال 

1۴02 برشمرد.

مدیر اجرایی طرح احیای معادن: 

جهش تولید بدون مشارکت مردمی محقق نمی شود
احیــای  طــرح  اجرایــی  مدیــر  عصراقتصــاد: 

معادن معتقد اســت که در سال جهش تولید با 
مشــارکت مردم باید به این امر مهم توجه کنیم 
که جهــش تولید بدون مشــارکت مردمی محقق 

نخواهد شد.
بــه گــزارش عصراقتصــاد بــه نقــل از روابط 

عمومــی ایمپاســکو، عبــاس جرجانــی مدیــر اجرایــی 
طرح احیا، فعال ســازی و توســعه معادن در نشست 
هم اندیشی مردمی سازی جهش تولید تاکید کرد: در 
حال حاضر مســاله اصلی کشــور ما اقتصاد اســت که 
برای حل این مساله نیازمند انجام اقدامات ریشه ای 

هستیم.
وی افــزود: یکــی از راه هــای توســعه اقتصادی، 
افزایــش و تنوع بخشــیدن به تولید داخلی اســت که 
در شــرایط مطلــوب و در صــورت تامین ســرمایه لازم 
می توانــد باعث شــکل گیری حرکت هــای رو به جلوی 

اقتصادی در کشور شود.
جرجانــی با اشــاره بــه مشــکلاتی از جمله تورم، 
اشتغال، کاهش ارزش پول ملی و ... ورود تخصصی 
بــه میــدان تولید را یکی از راهکارهــا عنوان و تصریح 
کرد: در چنین شرایطی باید بدانیم جهش تولید ملی 

بدون مشارکت مردم اتفاق نخواهد افتاد و 
برای توسعه و تنوع تولید، نیاز است که 

مردم به این عرصه ورود کنند.
وی بیــان کــرد: بــه همیــن منظــور 
وزارت صمــت کارگروهی مرتبط تشــکیل 
داده تــا شــعار ســال کــه همــان »جهش 

تولید با مشارکت مردم« است محقق شود.
مدیر اجرایی طرح احیای معادن توضیح داد: در 
ســال های گذشته مقام معظم رهبری عنایت خاصی 
به تولید داشــته و در همه ســال ها تولید را به عنوان 
یک شــاخص قلمداد کرده اند، توجه به مســاله تولید 
در ســال جــاری بــا نــگاه ویــژه بــه »مشــارکت مردم« 
اتفــاق افتــاده و اینطور به نظر می رســد که بهترین و 
باثبات ترین شکل جهش تولید بدون مشارکت مردم 

اتفاق نخواهد افتاد.
وی افــزود: یکــی از پایه هــای اساســی تولیــد و 
جهش تولید در کشــور را می توان در معدن و صنایع 
معدنــی بــه حســاب آورد و از همیــن رو دفتــر طــرح 
احیــا به عنــوان دبیرخانه مردمی ســازی جهش تولید 

مدنظر قرار گرفته است.
جرجانــی عنــوان کــرد: حــوزه معــدن، در بخش 

اکتشــاف دارای ریســک بالایــی اســت کــه باید بخش 
بــه  توســعه ای  شــرکت های  و  توانمنــد   خصوصــی 
آن ورود کننــد و بــرای ایجــاد زنجیــره ارزش و ایجــاد 
واحدهای فرآوری، بخش خصوصی می تواند با ایجاد 
شرکت های فعال و توانمند مردمی در ایجاد آن ورود 

کند.
وی ادامــه داد: ورود بخــش خصوصــی بــه ایــن 
عرصــه، مشــارکت مردمــی را قابــل تحقق تــر خواهــد 
کــرد و همــکاری مــردم با معادن بخــش خصوصی به 
خصــوص در زنجیره های پایین دســتی بیــش از پیش 

عینیت خواهد یافت.
مدیــر اجرایــی طــرح احیــا در پایــان تاکیــد کرد: 
بــرای افزایــش مشــارکت مردمــی در توســعه بخــش 
معــدن و صنایــع معدنــی،  همانطــور کــه نقش نفت 
در اقتصــاد بــر همــه مــردم واضــح اســت، نیاز اســت 
تــا معــدن نیــز مشــابه آن نقــش را  ایفا کنــد. به این 
مفهــوم کــه اقتصــاد مبتنــی بر معــدن را می بایســت 
در زندگــی مــردم ملموس باشــد؛ چرا کــه در هر کجا 
معدنــی فعال شــده  ســبک زندگی، رفــاه و ..... را در 
آن منطقــه تغییــر داده و مــردم توســعه معــدن را در 

آینده فرزندان خود تاثیرگذار خواهند دید.

در سایت روزنامه بخوانید:

دستگاه مناقصه گزار : شركت ملي پخش فرآورده هاي نفتي ايران – منطقه اهواز به نشاني اهواز، ميدان شهيد بندر ، جنب سپاه پاسداران شركت ملي پخش فراورده هاي نفتي منطقه اهواز
شرحعنوانرديف

تعميرات جايگاه شركتی شماره 5 اهوازموضوع مناقصه1
75 روزمدت اجراي قرارداد2
40/603/635/376 ريالبرآورد پايه3
2/031/000/000 ريالمبلغ تضمين شركت در فرايند ارجاع كار4
يكي از تضامين قابل قبول آيين نامه تضمين معاملات دولتي مصوب 94/09/22 و به مبلغ اعلامي فوق ) در صورت واريز نقدي نوع تضمين5

 به شماره حساب دو طرفه 100170000002172588020008  با شناسه 14007478458 نزد بانك ملي ( مي باشد 
) ارايه هرگونه چك قابل قبول نيست(

روز دوشنبه مورخ 1403/04/04 ساعت 8 صبح      تاريخ انتشار در سامانه تداركات الكترونيكي دولت6
تا ساعت 14:30 روز يكشنبه مورخ 1403/04/10   مهلت دريافت اسناد مناقصه و ارزيابي كيفي از سامانه ستاد7
تا ساعت 14:30 روز يكشنبه مورخ 1403/04/24     مهلت ارسال اسناد مناقصه و ارزيابي كيفي در سامانه ستاد8
راس ساعت 10 صبح روز سه شنبه مورخ 1403/04/12 در ناحيه مركزي جنب جايگاه شماره 5 شركتي اهواز  تاريخ و محل جلسه توجيهي / بازديد9
محل و نحوه دريافت و تسليم پيشنهادات : دريافت اسناد 10

مناقصه و فرم هاي ارزيابي و تسليم پاكات الف )تضمين 
شركت در فرايند ارجاع كار( پاكت ب )اسنادومدارك 

مناقصه( پاكت ج)پيشنهاد قيمت ( و پاكت ارزيابي

در مهلت مقرر با مراجعه به سايت www.setadiran.ir اسناد را دريافت و پس از بارگزاري كليه پاكات تكميل شده در سامانه 
تداركات الكترونيك دولت )ستاد( رسيد آنرا به همراه اصل پاكت الف )تضمين شركت در فرايند ارجاع كار( بصورت لاك و 
مهر و امضاء شده به دبيرخانه كميسيون مناقصات شركت ملي پخش فرآورده هاي نفتي منطقه اهواز واقع در  اهواز، ميدان 
شهيد بندر – جنب سپاه پاسداران ، شركت ملي پخش فراورده هاي نفتي منطقه اهواز تحويل نمايند . شركتهاي حاضر در 

مناقصه بايد كليه اسناد و پاكات تكميل شده را در مهلت مقرر در سامانه بارگذاري نمايند در غير اينصورت و با ادعاي تحويل 
اصل مستندات پاكت الف صرفاً به صورت فيزيكي به دبيرخانه كميسيون مناقصات مورد پذيرش نبوده و به صلاحديد مناقصه 

گذار از مناقصه كنار گذاشته ميشود و حق هرگونه اعتراض در مراجع اداري و قضايي را از خود سلب مي نمايد .لازم است 
متقاضيان در صورت عدم عضويت قبلي در سايت مذكورثبت نام نموده و نسبت به دريافت گواهي امضاي ديجيتال جهت 

شركت در مناقصه اقدام نمايند .
1- 1- ارائه گواهينامه رتبه 5  تاسيسات و تجهيزات يا رتبه 5 نفت و گاز ) داراي اعتبار ( از معاونت راهبردي رياست شرايط متقاضيان11

 جمهوري  
 1-2- ارائه گواهينامه رتبه 5  ابنيه  از معاونت راهبردي رياست جمهوري  

تبصره : در صورتيكه محل صدور گواهينامه تعيين رتبه  فعاليت از استاني به غير از استان محل فعاليت ) استان خوزستان ( 
 باشد اخذ و ارائه تاييديه گواهينامه موصوف از سازمان برنامه و بودجه  استان خوزستان توسط برنده مناقصه الزامي است.

 2- ارائه گواهينامه تائيد صلاحيت ايمني پيمانكاران ) داراي اعتبار ( از اداره كل تعاون ، كار و رفاه اجتماعي 
توضيح اينكه تامين اعتبار گواهينامه هاي مورد اشاره در بندهاي 1 و 2 در طول مدت فرآيند تشريفات برگزاري مناقصه و 

 اجراي كار ، لازم و به عهده شركت كننده در مناقصه مي باشد.
3- احراز امتياز قابل قبول ) حداقل 50 امتياز ( بر اساس معيارهاي 1- ارزيابي كيفي پيمانكاران 2- ارزيابي توانمندي 

)  HSE ( بهداشت ، ايمني و زيست محيطي 
نكته مهم : احراز امتياز قابل قبول ) حداقل 50 امتياز ( بر اساس معيارهاي ارزيابي توانمندي بهداشت ، ايمني و زيست 

 محيطي ) HSE  ( مناقصه گران به عنوان پيش شرط ارزيابي كيفي مي باشد.
4- ارائه كپي از  1- كليه صفحات اساسنامه شركت 2- آگهي تاسيس شركت و آخرين آگهي تغييرات در روزنامه رسمي 

 3- كد اقتصادي و شناسه ملي الزامي است.
5- كليه متقاضياني كه در شركت ملي پخش فرآورده هاي نفتي منطقه اهواز در حال حاضر داراي 2 پيمان مي باشند مجاز به 

 شركت در اين مناقصه نمي باشند.
6- كليه صفحات فرم هاي پيش نويس قرارداد و شرح كارهاي مناقصه بايد به امضاي تعهد آور ) فرد مجاز طبق اساسنامه ( 

 برسد و در صورت تغيير امضاي فرد مجاز مي بايست گواهي امضاء ارائه گردد.
7- عدم ممنوع المعامله بودن در سطح كليه شركتها ) در صورت قرار داشتن در ليست شركتهاي ممنوع المعامله ، سپرده 

 شركت در مناقصه به نفع مناقصه گزار ضبط خواهد گرديد (
8- عدم ارائه مدارك فوق و يا عدم تحقق هر يك از شروط مندرج در اين آگهي و ساير شرايط مندرج در اسناد مناقصه 

موجب رد صلاحيت مناقصه گر خواهد شد.
از ساعت 10 صبح چهارشنبه مورخ 1403/04/27 در سالن جلسات شركت به نشاني مناقصه گزار تاريخ و مكان گشايش پاكات الف،ب،ج12
سه ماه بعد از بازگشايي پاكات نرختاريخ اعتبار پيشنهادات13
حداقل 2 مناقصه گرحداقل تعداد مناقصه گران جهت گشايش پاكات14
وفق اسناد مناقصه و گزيده شرايط اسناد )ضروري است متقاضي كليه اسناد مناقصه و صورتجلسه توجيهي قبل از پيشنهاد ساير شرايط و زمانبندي15

نرخ را دريافت ، مطالعه و اطلاعات و مدارك درخواستي را از طريق سامانه ستاد ارايه نمايد(
http://monaghese.niopdc. پس از ارزيابي كيفي ، براي متقاضيان واجد شرايط از طريق سامانه ستاد دعوتنامه ارسال خواهد گرديد . ضمنا متن آگهي و اسناد بارگذاري شده در سايتهاي

ir - http://iets.mporg.ir صرفا جهت اطلاع و رويت بوده و ضروري است كليه مراحل برگزاري مناقصه اعم از برداشت اسناد و ساير مراحل در بستر سامانهwww.setadiran.ir انجام گردد . 
بديهي اســت بارگزاري )آپلود( و ارسال مدارك مورد نياز و ارايه پيشنهاد مناقصه گران و بازگشايي پاكت ها صرفاً پس از دريافت )دانلود( اسناد مناقصه از طريق درگاه سامانه تداركات 
الكترونيكي دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و ضروري است مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلي ، مراحل ثبت نام را در سايت مذكور و دريافت گواهي 
ديجيتال الكترونيكي را جهت شركت در مناقصه محقق سازند .  اطلاعات تماس سامانه تداركات الكترونيك دولت)ستاد( جهت انجام مراحل عضويت در سامانه : مركز تماس 021-41934 

دفتر ثبت نام 8896737-021 و فاكس 88955953-021 مي باشد.
اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام ساير استانها در سايت سامانه www.setadiran.ir بخش ثبت نام/پروفايل تامين كننده/مناقصه گر موجود است .   ) شناسه آگهی: 1738533(

نوبت  اولآگهي مناقصه عمومي يك مرحله اي همراه با ارزيابي كيفيآگهي مناقصه عمومي يك مرحله اي همراه با ارزيابي كيفي
نوبت  اول

منطقه هفت عمليات انتقال گاز در نظر دارد » تهيه ، طبخ و توزيع غذا در مراكز بهره برداري 
اراك ، خرم آباد ، كوهدشت ، و تأسيسات تقويت فشار گاز اراك « را به روش مناقصه عمومي 
و ارزيابي كيفي    ) يكپارچه ( و از طريق ســامانه تداركات الكترونيكی دولت ) ستاد ( به 
شماره 2003091509000004   به پيمانكاران واجد صلاحيت واگذار نمايد. لذا از متقاضيان 
شركت در مناقصه دعوت به عمل مي آيد جهت دريافت اسناد مناقصه و كار برگ استعلام 

ارزيابي كيفي از طريق سامانه ستاد اقدام نمايند .
1-  نام و نشاني مناقصه گزار : منطقه 7 عمليات انتقال گاز

 2-   موضوع مناقصه: تهيه ، طبخ و توزيع غــذا در مراكز بهره برداري اراك ، خرم آباد ، 
كوهدشت ، و تأسيسات تقويت فشار گاز اراك

 3-  نوع و مبلغ ضمانتنامه شركت در فرآيند ارجاع كار : 4/181/328/503 ريال مطابق 
آخرين آيين نامه تضمين معاملات دولتي

4- برآورد كارفرما : 83/626/570/051  ريال   
5 -  محل دريافت و تحويل اسناد : 

 1-5(  محــل دريافت اســناد : از طريــق ســامانه تــداركات الكترونيكی دولت
 ) www.setadiran.ir (

2-5(  مهلت دريافت اسناد : از تاريخ 1403/04/04 لغايت 1403/04/14  

3-5(  زمان تحويل اسناد :  1403/04/30
4-5(  زمان بازگشايی : 1403/04/31

تذكر : در صورت تغيير تاريخ بازگشايی فعلی )براساس عوامل غير قابل پيش بينی ( زمان 
بازگشايی جديد از طريق اطلاعيه كتبی و سامانه ستاد به اطلاع مناقصه گران خواهد رسيد.  
 6-  محل گشــايش پاكات  :  همدان-  بلوار سي متري ســعيديه - منطقه 7 عمليات

 انتقال گاز 
7-شرايط لازم جهت شركت در مناقصه:

- ارائه گواهينامه صلاحيت امور آشپزخانه و رستوران از وزارت كار تعاون و رفاه اجتماعی 
يا صلاحيت معتبر از مراجع ذيصلاح و صلاحيت ايمنی از وزارت كار تعاون و رفاه اجتماعی 
الزام می باشد و كسب امتياز لازم از كميته فنی بازرگانی . مابقی شرايط لازم جهت شركت 
در مناقصه در كاربرگ های استعلام ارزيابی كيفی درج گرديده است . كليه مراحل برگزاری 
مناقصه از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد مناقصه گران و بازگشايی پاكت ها از 
طريق درگاه ســامانه ستاد به آدرس setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه 
گران در صورت عدم عضويت قبلی مراحل ثبت نام در ســايت مذكور و دريافت گواهی 
امضای الكترونيكی را جهت شركت در مناقصه محقق نمايند . شماره تماس با امور پيمانها: 
38412000-081  فكس : 38218777-081                                                  )شناسه آگهی:1737344(

         فراخوان مناقصه عمومي ) يك مرحله اي( فراخوان مناقصه عمومي ) يك مرحله اي(
نوبت  اول   شماره:     شماره:  8743000387430003

نوبت  اول

 روابط عمومي منطقه 7 عمليات انتقال گاز

شركت انتقال گاز ايران
منطقه7 عمليات انتقال گاز

شركت آب و فاضلاب استان كرمان در نظر دارد مناقصه شماره 24/الف / 03-1403  م ع با موضوع : بازسازی الكتروپمپ های شناور 
را بــا برآورد 131.506.948.113ريال و مبلغ تضمين فرآيند ارجاع كار 6.575.347.410 ريال از محل اعتبارات عمرانی و با حداقل 
تعداد شركت كنندگان 2 نفر و به شماره 2003005963000052  از طريق سامانه تداركات الكترونيكی دولت برگزار نمايد. لذا از كليه 
شركت ها و يا كارخانه های معتبر توليدكننده الكتروپمپ شناور با مجوز لازم )پروانه بهره برداری(  جهت تعمير الكتروپمپ و همچنين 
صلاحيت ايمنی صادره از اداره كل تعاون، كار و رفاه اجتماعی می باشند دعوت می شود جهت دريافت اسناد مناقصه تا ساعت 19 روز 

پنج شنبه مورخ 1403.04.07 به سامانه ستاد مراجعه نمايند.
كليه مراحل برگزاری مناقصات از دريافت اسناد مناقصات تا ارائه پيشنهاد مناقصه گران و بازگشايی پاكتها از طريق درگاه سامانه 
تداركات الكترونيكی دولت )ســامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم 
عضويت قبلی، مراحل ثبت نام در ســايت مذكور و دريافت گواهی امضای الكترونيكی را جهت شــركت در مناقصه محقق سازند. 

مشخصات اين مناقصه در سسايت شركت مهندسی آب و فاضلاب به آدرس www.abfakerman.ir موجود می باشد.
تاريخ انتشار مناقصه در سامانه ساعت 8 روز يك شنبه  مورخ 1403.04.03 می باشد.

مهلت زمانی ارائه پيشنهاد در سامانه ساعت 19 روز دوشنبه مورخ 1403.04.18
تاريخ تحويل ضمانتنامه به دبيرخانه شركت ساعت 14 روز دوشنبه مورخ 1403.04.18 

زمان بازگشايی پاكت ها ساعت 30 : 08 روز سه شنبه مورخ 1403.04.19
لازم به ذكر است:

-در جلسه ی گشايش پاكات ،مناقصه يك نفر نماينده از هر كدام از شركت كنندگان ميتواند حضور داشته باشد. 
-ضمانت نامه می تواند به يكی از روش های زير ارائه شود :

الف 1- ضمانت نامه بانكی جهت شركت در مناقصه لازم است شركت كنندگان نسبت به ارائه "ضمانت نامه فرايند ارجاع كار" منطبق 
بر آخرين نسخه آيين نامه تضمين معاملات دولتی اقدام نمايند بديهی است ارائه ی هرگونه ضمانت نامه خارج از فرمت آئين نامه از 

جمله ضمانت نامه "شركت در مناقصه" قابل پذيرش نميباشد و شركت كننده از ادامه روند مناقصه حذف خواهد شد. 
-ضمانت نامه مربوط به موضوع مناقصه بايد به مدت 100 روز از آخرين تاريخ تحويل پيشنهاد قيمت اعتبار داشته باشد و برای سه ماه 

نيز قابل تمديد باشد.
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دريافت اطلاعات بيشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاكت های الف:

آدرس :كرمان بلوار 22 بهمن نبش بلوار ساوه، شركت آب و فاضلاب استان كرمان دفتر قراردادها و تلفن  03433222282
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه : مركز تماس 1456-021 دفتر ثبت نام : 88969738 و 85193768

مديريت روابط عمومی و آموزش همگانی

نوبت  اولآگهی مناقصه شماره آگهی مناقصه شماره 2424/الف / /الف / 0303--١403١403  م ع  م ع
نوبت  اول

دستگاه مناقصه گزار : شركت ملي پخش فرآورده هاي نفتي ايران – منطقه اهواز به نشاني اهواز، ميدان شهيد بندر ، جنب سپاه پاسداران شركت ملي پخش فراورده هاي نفتي منطقه اهواز
شرحعنوانرديف

تعميرات جايگاه شركتی شماره 5 اهوازموضوع مناقصه1
75 روزمدت اجراي قرارداد2
40/603/635/376 ريالبرآورد پايه3
2/031/000/000 ريالمبلغ تضمين شركت در فرايند ارجاع كار4
يكي از تضامين قابل قبول آيين نامه تضمين معاملات دولتي مصوب 94/09/22 و به مبلغ اعلامي فوق ) در صورت واريز نقدي نوع تضمين5

 به شماره حساب دو طرفه 100170000002172588020008  با شناسه 14007478458 نزد بانك ملي ( مي باشد 
) ارايه هرگونه چك قابل قبول نيست(

روز دوشنبه مورخ 1403/04/04 ساعت 8 صبح      تاريخ انتشار در سامانه تداركات الكترونيكي دولت6
تا ساعت 14:30 روز يكشنبه مورخ 1403/04/10   مهلت دريافت اسناد مناقصه و ارزيابي كيفي از سامانه ستاد7
تا ساعت 14:30 روز يكشنبه مورخ 1403/04/24     مهلت ارسال اسناد مناقصه و ارزيابي كيفي در سامانه ستاد8
راس ساعت 10 صبح روز سه شنبه مورخ 1403/04/12 در ناحيه مركزي جنب جايگاه شماره 5 شركتي اهواز  تاريخ و محل جلسه توجيهي / بازديد9
محل و نحوه دريافت و تسليم پيشنهادات : دريافت اسناد 10

مناقصه و فرم هاي ارزيابي و تسليم پاكات الف )تضمين 
شركت در فرايند ارجاع كار( پاكت ب )اسنادومدارك 

مناقصه( پاكت ج)پيشنهاد قيمت ( و پاكت ارزيابي

در مهلت مقرر با مراجعه به سايت www.setadiran.ir اسناد را دريافت و پس از بارگزاري كليه پاكات تكميل شده در سامانه 
تداركات الكترونيك دولت )ستاد( رسيد آنرا به همراه اصل پاكت الف )تضمين شركت در فرايند ارجاع كار( بصورت لاك و 
مهر و امضاء شده به دبيرخانه كميسيون مناقصات شركت ملي پخش فرآورده هاي نفتي منطقه اهواز واقع در  اهواز، ميدان 
شهيد بندر – جنب سپاه پاسداران ، شركت ملي پخش فراورده هاي نفتي منطقه اهواز تحويل نمايند . شركتهاي حاضر در 

مناقصه بايد كليه اسناد و پاكات تكميل شده را در مهلت مقرر در سامانه بارگذاري نمايند در غير اينصورت و با ادعاي تحويل 
اصل مستندات پاكت الف صرفاً به صورت فيزيكي به دبيرخانه كميسيون مناقصات مورد پذيرش نبوده و به صلاحديد مناقصه 

گذار از مناقصه كنار گذاشته ميشود و حق هرگونه اعتراض در مراجع اداري و قضايي را از خود سلب مي نمايد .لازم است 
متقاضيان در صورت عدم عضويت قبلي در سايت مذكورثبت نام نموده و نسبت به دريافت گواهي امضاي ديجيتال جهت 

شركت در مناقصه اقدام نمايند .
1- 1- ارائه گواهينامه رتبه 5  تاسيسات و تجهيزات يا رتبه 5 نفت و گاز ) داراي اعتبار ( از معاونت راهبردي رياست شرايط متقاضيان11

 جمهوري  
 1-2- ارائه گواهينامه رتبه 5  ابنيه  از معاونت راهبردي رياست جمهوري  

تبصره : در صورتيكه محل صدور گواهينامه تعيين رتبه  فعاليت از استاني به غير از استان محل فعاليت ) استان خوزستان ( 
 باشد اخذ و ارائه تاييديه گواهينامه موصوف از سازمان برنامه و بودجه  استان خوزستان توسط برنده مناقصه الزامي است.

 2- ارائه گواهينامه تائيد صلاحيت ايمني پيمانكاران ) داراي اعتبار ( از اداره كل تعاون ، كار و رفاه اجتماعي 
توضيح اينكه تامين اعتبار گواهينامه هاي مورد اشاره در بندهاي 1 و 2 در طول مدت فرآيند تشريفات برگزاري مناقصه و 

 اجراي كار ، لازم و به عهده شركت كننده در مناقصه مي باشد.
3- احراز امتياز قابل قبول ) حداقل 50 امتياز ( بر اساس معيارهاي 1- ارزيابي كيفي پيمانكاران 2- ارزيابي توانمندي 

)  HSE ( بهداشت ، ايمني و زيست محيطي 
نكته مهم : احراز امتياز قابل قبول ) حداقل 50 امتياز ( بر اساس معيارهاي ارزيابي توانمندي بهداشت ، ايمني و زيست 

 محيطي ) HSE  ( مناقصه گران به عنوان پيش شرط ارزيابي كيفي مي باشد.
4- ارائه كپي از  1- كليه صفحات اساسنامه شركت 2- آگهي تاسيس شركت و آخرين آگهي تغييرات در روزنامه رسمي 

 3- كد اقتصادي و شناسه ملي الزامي است.
5- كليه متقاضياني كه در شركت ملي پخش فرآورده هاي نفتي منطقه اهواز در حال حاضر داراي 2 پيمان مي باشند مجاز به 

 شركت در اين مناقصه نمي باشند.
6- كليه صفحات فرم هاي پيش نويس قرارداد و شرح كارهاي مناقصه بايد به امضاي تعهد آور ) فرد مجاز طبق اساسنامه ( 

 برسد و در صورت تغيير امضاي فرد مجاز مي بايست گواهي امضاء ارائه گردد.
7- عدم ممنوع المعامله بودن در سطح كليه شركتها ) در صورت قرار داشتن در ليست شركتهاي ممنوع المعامله ، سپرده 

 شركت در مناقصه به نفع مناقصه گزار ضبط خواهد گرديد (
8- عدم ارائه مدارك فوق و يا عدم تحقق هر يك از شروط مندرج در اين آگهي و ساير شرايط مندرج در اسناد مناقصه 

موجب رد صلاحيت مناقصه گر خواهد شد.
از ساعت 10 صبح چهارشنبه مورخ 1403/04/27 در سالن جلسات شركت به نشاني مناقصه گزار تاريخ و مكان گشايش پاكات الف،ب،ج12
سه ماه بعد از بازگشايي پاكات نرختاريخ اعتبار پيشنهادات13
حداقل 2 مناقصه گرحداقل تعداد مناقصه گران جهت گشايش پاكات14
وفق اسناد مناقصه و گزيده شرايط اسناد )ضروري است متقاضي كليه اسناد مناقصه و صورتجلسه توجيهي قبل از پيشنهاد ساير شرايط و زمانبندي15

نرخ را دريافت ، مطالعه و اطلاعات و مدارك درخواستي را از طريق سامانه ستاد ارايه نمايد(
http://monaghese.niopdc. پس از ارزيابي كيفي ، براي متقاضيان واجد شرايط از طريق سامانه ستاد دعوتنامه ارسال خواهد گرديد . ضمنا متن آگهي و اسناد بارگذاري شده در سايتهاي

ir - http://iets.mporg.ir صرفا جهت اطلاع و رويت بوده و ضروري است كليه مراحل برگزاري مناقصه اعم از برداشت اسناد و ساير مراحل در بستر سامانهwww.setadiran.ir انجام گردد . 
بديهي اســت بارگزاري )آپلود( و ارسال مدارك مورد نياز و ارايه پيشنهاد مناقصه گران و بازگشايي پاكت ها صرفاً پس از دريافت )دانلود( اسناد مناقصه از طريق درگاه سامانه تداركات 
الكترونيكي دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و ضروري است مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلي ، مراحل ثبت نام را در سايت مذكور و دريافت گواهي 
ديجيتال الكترونيكي را جهت شركت در مناقصه محقق سازند .  اطلاعات تماس سامانه تداركات الكترونيك دولت)ستاد( جهت انجام مراحل عضويت در سامانه : مركز تماس 021-41934 

دفتر ثبت نام 8896737-021 و فاكس 88955953-021 مي باشد.
اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام ساير استانها در سايت سامانه www.setadiran.ir بخش ثبت نام/پروفايل تامين كننده/مناقصه گر موجود است .   ) شناسه آگهی: 1738533(

نوبت  اولآگهي مناقصه عمومي يك مرحله اي همراه با ارزيابي كيفيآگهي مناقصه عمومي يك مرحله اي همراه با ارزيابي كيفي
نوبت  اول

منطقه هفت عمليات انتقال گاز در نظر دارد » تهيه ، طبخ و توزيع غذا در مراكز بهره برداري 
اراك ، خرم آباد ، كوهدشت ، و تأسيسات تقويت فشار گاز اراك « را به روش مناقصه عمومي 
و ارزيابي كيفي    ) يكپارچه ( و از طريق ســامانه تداركات الكترونيكی دولت ) ستاد ( به 
شماره 2003091509000004   به پيمانكاران واجد صلاحيت واگذار نمايد. لذا از متقاضيان 
شركت در مناقصه دعوت به عمل مي آيد جهت دريافت اسناد مناقصه و كار برگ استعلام 

ارزيابي كيفي از طريق سامانه ستاد اقدام نمايند .
1-  نام و نشاني مناقصه گزار : منطقه 7 عمليات انتقال گاز

 2-   موضوع مناقصه: تهيه ، طبخ و توزيع غــذا در مراكز بهره برداري اراك ، خرم آباد ، 
كوهدشت ، و تأسيسات تقويت فشار گاز اراك

 3-  نوع و مبلغ ضمانتنامه شركت در فرآيند ارجاع كار : 4/181/328/503 ريال مطابق 
آخرين آيين نامه تضمين معاملات دولتي

4- برآورد كارفرما : 83/626/570/051  ريال   
5 -  محل دريافت و تحويل اسناد : 

 1-5(  محــل دريافت اســناد : از طريــق ســامانه تــداركات الكترونيكی دولت
 ) www.setadiran.ir (

2-5(  مهلت دريافت اسناد : از تاريخ 1403/04/04 لغايت 1403/04/14  

3-5(  زمان تحويل اسناد :  1403/04/30
4-5(  زمان بازگشايی : 1403/04/31

تذكر : در صورت تغيير تاريخ بازگشايی فعلی )براساس عوامل غير قابل پيش بينی ( زمان 
بازگشايی جديد از طريق اطلاعيه كتبی و سامانه ستاد به اطلاع مناقصه گران خواهد رسيد.  
 6-  محل گشــايش پاكات  :  همدان-  بلوار سي متري ســعيديه - منطقه 7 عمليات

 انتقال گاز 
7-شرايط لازم جهت شركت در مناقصه:

- ارائه گواهينامه صلاحيت امور آشپزخانه و رستوران از وزارت كار تعاون و رفاه اجتماعی 
يا صلاحيت معتبر از مراجع ذيصلاح و صلاحيت ايمنی از وزارت كار تعاون و رفاه اجتماعی 
الزام می باشد و كسب امتياز لازم از كميته فنی بازرگانی . مابقی شرايط لازم جهت شركت 
در مناقصه در كاربرگ های استعلام ارزيابی كيفی درج گرديده است . كليه مراحل برگزاری 
مناقصه از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد مناقصه گران و بازگشايی پاكت ها از 
طريق درگاه ســامانه ستاد به آدرس setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه 
گران در صورت عدم عضويت قبلی مراحل ثبت نام در ســايت مذكور و دريافت گواهی 
امضای الكترونيكی را جهت شركت در مناقصه محقق نمايند . شماره تماس با امور پيمانها: 
38412000-081  فكس : 38218777-081                                                  )شناسه آگهی:1737344(

         فراخوان مناقصه عمومي ) يك مرحله اي( فراخوان مناقصه عمومي ) يك مرحله اي(
نوبت  اول   شماره:     شماره:  8743000387430003

نوبت  اول

 روابط عمومي منطقه 7 عمليات انتقال گاز

شركت انتقال گاز ايران
منطقه7 عمليات انتقال گاز

شركت آب و فاضلاب استان كرمان در نظر دارد مناقصه شماره 24/الف / 03-1403  م ع با موضوع : بازسازی الكتروپمپ های شناور 
را بــا برآورد 131.506.948.113ريال و مبلغ تضمين فرآيند ارجاع كار 6.575.347.410 ريال از محل اعتبارات عمرانی و با حداقل 
تعداد شركت كنندگان 2 نفر و به شماره 2003005963000052  از طريق سامانه تداركات الكترونيكی دولت برگزار نمايد. لذا از كليه 
شركت ها و يا كارخانه های معتبر توليدكننده الكتروپمپ شناور با مجوز لازم )پروانه بهره برداری(  جهت تعمير الكتروپمپ و همچنين 
صلاحيت ايمنی صادره از اداره كل تعاون، كار و رفاه اجتماعی می باشند دعوت می شود جهت دريافت اسناد مناقصه تا ساعت 19 روز 

پنج شنبه مورخ 1403.04.07 به سامانه ستاد مراجعه نمايند.
كليه مراحل برگزاری مناقصات از دريافت اسناد مناقصات تا ارائه پيشنهاد مناقصه گران و بازگشايی پاكتها از طريق درگاه سامانه 
تداركات الكترونيكی دولت )ســامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم 
عضويت قبلی، مراحل ثبت نام در ســايت مذكور و دريافت گواهی امضای الكترونيكی را جهت شــركت در مناقصه محقق سازند. 

مشخصات اين مناقصه در سسايت شركت مهندسی آب و فاضلاب به آدرس www.abfakerman.ir موجود می باشد.
تاريخ انتشار مناقصه در سامانه ساعت 8 روز يك شنبه  مورخ 1403.04.03 می باشد.

مهلت زمانی ارائه پيشنهاد در سامانه ساعت 19 روز دوشنبه مورخ 1403.04.18
تاريخ تحويل ضمانتنامه به دبيرخانه شركت ساعت 14 روز دوشنبه مورخ 1403.04.18 

زمان بازگشايی پاكت ها ساعت 30 : 08 روز سه شنبه مورخ 1403.04.19
لازم به ذكر است:

-در جلسه ی گشايش پاكات ،مناقصه يك نفر نماينده از هر كدام از شركت كنندگان ميتواند حضور داشته باشد. 
-ضمانت نامه می تواند به يكی از روش های زير ارائه شود :

الف 1- ضمانت نامه بانكی جهت شركت در مناقصه لازم است شركت كنندگان نسبت به ارائه "ضمانت نامه فرايند ارجاع كار" منطبق 
بر آخرين نسخه آيين نامه تضمين معاملات دولتی اقدام نمايند بديهی است ارائه ی هرگونه ضمانت نامه خارج از فرمت آئين نامه از 

جمله ضمانت نامه "شركت در مناقصه" قابل پذيرش نميباشد و شركت كننده از ادامه روند مناقصه حذف خواهد شد. 
-ضمانت نامه مربوط به موضوع مناقصه بايد به مدت 100 روز از آخرين تاريخ تحويل پيشنهاد قيمت اعتبار داشته باشد و برای سه ماه 

نيز قابل تمديد باشد.
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دريافت اطلاعات بيشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاكت های الف:

آدرس :كرمان بلوار 22 بهمن نبش بلوار ساوه، شركت آب و فاضلاب استان كرمان دفتر قراردادها و تلفن  03433222282
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه : مركز تماس 1456-021 دفتر ثبت نام : 88969738 و 85193768

مديريت روابط عمومی و آموزش همگانی

نوبت  اولآگهی مناقصه شماره آگهی مناقصه شماره 2424/الف / /الف / 0303--١403١403  م ع  م ع
نوبت  اول

سازمان آگهی های  روزنامه  عصراقتصاد 
86096245 - 09123906054

 آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی صاحبان سهام شرکت سامانه فناوری های سه بعدی
  پاسارگاد )سهامی خاص(

 به شماره ثبت534414 و شناسه ملی 14007970034
بدینوسیله از کلیه صاحبان محترم سهام شرکت دعوت بعمل می آید در جلسه مجمع عمومی عادی شرکت 
در ساعت 10 صبح مورخ 1403/04/16 در محل تهران، شهید مطهری،کوچه سنندج، خیابان شهید استاد 

مطهری، پلاک 94، ساختمان شناسا، کدپستی 1578775536 حضور بهم رسانند.
دستور جلسه :

1- انتخاب بازرس قانونی اصلی و علی البدل برای سال مالی منتهی به 1403/12/30 و تعیین حق الزحمه مربوطه
2- انتخاب اعضای هیات مدیره و تعیین پاداش و حق حضور اعضای هیأت مدیره

3- تعیین روزنامه کثیر الانتشار جهت آگهی های شرکت
4- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی می باشد.

هیات مدیره شرکت سامانه فناوری های سه بعدی پاسارگاد )سهامی خاص(



نفت،نیرو و انرژی   . یکشنبه3 تیر ۱4۰3 . سال بیستم. شماره ۵4۰3 . 
اخبار یادداشت

افزایش سرمایه های انسانی، 
مهمترین میراث وزارت نفت دولت 

سیزدهم برای آیندگان
خاطره میرزا 

ادامه از صفحه یک
امــا اهالــی علــوم نوین مدیریــت بر درســتی و دقت این 

گزاره گواهی خواهند داد. 
در حقیقــت اکثــر شــرکت ها، ایــن باور را دارنــد که منابع 
انســانی مهم ترین سرمایه سازمان هستند. شاید بتوان گفت 
کــه اصطــلاح »ســرمایه انســانی« بر همین اســاس بــه عنوان 
مفهومــی بامعنــا و دارای بــار ارزشــی در اقتصــاد کاربــرد پیــدا 
کــرده اســت، اصطلاحــی کــه بــه مجموعــه  دانــش، مهارت ها، 
استعدادها و تحصیلات اشاره دارد که نیروهای متخصص هر 
مجموعه اســت در طول ســال ها کســب کــرده و موتور محرک 

کارآمدی هر مجموعه است.
 ناگفته پیداست که هر مجموعه یا سازمان که وظیفه ای 
تخصصی تــر داشــته باشــد، ارزش ســرمایه های انســانی اش 

بیشتر و حیاتی تر است.
بــا ایــن همــه گاهی در تغییــرات مدیریتــی، این موضوع 
نادیده گرفته می شود و متاسفانه به گونه ای عمل می شود که 
نوعی هدر دادن این سرمایه گرانقدر است. اگرچه این تجربه 
تلــخ در مقاطعــی در وزارت نفــت نیــز وجــود داشــته امــا جای 
خوشوقتی است که در طول سه سال حیات دولت سیزدهم، 
نــگاه مدیــران کلان ایــن وزارت خانــه کــه برآمــده از بدنــه ایــن 
وزارت بوده انــد چنــان بــوده کــه باعــث افزایــش ایــن ســرمایه 

ارزشمند در زیرمجموعه های مختلف این وزارت شده است.
یکــی از مهمتریــن اقدامــات در این راســتا، در این مدت 
ســاماندهي نيروهــای پيمانــكاری اســت که از طريــق بازنگری 
طرح طبقه بندی مشاغل پيمانكاری صنعت نفت شکل گرفته 
اســت. در این مســیر برگزاری آزمون استخدامی و ساماندهی 
مشــاغل و پرداخــت حقــوق و مزایــای کارکنــان قــرارداد مــدت 
موقــت، تعییــن نیازســنجی بــرای تامین نیروی انســانی و اخذ 
مجوزهــای اســتخدامی و برگــزاری آزمــون اســتخدامی صنعت 
نفت، موضوعاتی بود که باعث جذب، رضایت مندی و افزایش 
کارآمــدی بخشــی از نیروهــای متخصص شــد و ســرمایه هایی 
تازه و ارزشــمندی را به ســرمایه های انســانی زیرمجموعه های 

مختلف و متنوع این وزارت افزود. 
در یــک نــگاه آمــاری مــی تــوان بخشــی از ایــن افزایــش 
ســرمایه را از طریق اخذ مجوز اســتخدام 2۴82 نفر و برگزاری 
آزمــون اســتخدامي و طــي روند اســتخدام در اردیبهشــت ماه 
ســال جــاری و همچنیــن اجــراي قانــون تبديــل وضعيــت  37 
هــزار نفــر  ايثارگــران از طريــق اجراي كامل قانون تفســير بند 
)و( مــاده ۴۴ قانــون برنامه پنجم توســعه دانســت که مطمئنا 
آثار و برکات آن در سال های آتی در این مجموعه ها مشاهده 
خواهد شد.  مشخص شدن تکلیف افرادی که با سالها سابقه 
یا علم و تخصص متاســفانه هنوز دغدغه اســتخدام داشــتند، 
بدون شک باعث دلبستگی بیشتر و بهره وری این افراد در کار 

و مجموعه تخصصی خود خواهد شد. 
نکتــه مهــم و بســیار ارزشــمند دیگــر در ایــن خصــوص  
جلوگيــری از مهاجــرت نخبــگان دانشــگاه صنعت نفــت )گروه 
الف( و جذب 2100 نفر از فارغ التحصيلان نخبه این دانشگاه 
در ایــن مــدت بوده اســت، افــرادی که ســالها با هزینــه گزاف 
بــه تحصیــل در رشــته ای تخصصــی پرداختــه بودنــد و ســابقه 
تحصیلــی آنهــا نشــان مــی داد کــه شایســتگی حضــور در ایــن 
مجموعــه را دارنــد و بــدون شــک بیــش از هــر نیــروی تــازه کار 
دیگری توان و پتانسیل خدمت در زیرمجموعه های این وزارت 

را دارند.
 عجیــب اینکــه پیــش از ایــن گاهــی این موضــوع بدیهی 
نادیــده گرفتــه می شــد، و گاهــی صــرف بهترین ســالهای عمر 
جوانــان و هزینــه گــزاف تحصیــل آنهــا نادیــده گرفته می شــد 
و علــی رغــم شایســتگی هیــچ اشــتیاقی بــه حضور آنهــا وجود 

نداشت.
پیگیــری جــدول حقــوق، موضــوع آئین نامــه مــاده )10( 
در  آن  اعمــال  و  نفــت  وزارت  اختیــارات  و  وظایــف  قانــون 
سیســتم های پرداخت صنعت نفت برای مشــمولین در ســال 
1۴02 با مســاعدت رييس جمهور شــهید و اخذ مجوز پرداخت 
ســقف حقوق از شــورای حقوق و دســتمزد متناسب با منطقه 
و شــغل کارکنان صنعت نفت، دو نکته دیگر در این خصوص 
اســت کــه بازتاب بســیار مثبتی داشــته اســت و عدالتــی را که 
بســیاری ســالهای متوالــی چشــم انتظار آن بودنــد بــه ارمغــان 

آورده است.
افزایــش ارزش و کارآمدی ســرمایه انســانی وزارت نفت 
حتمــا بســیار بیــش از درآمدهــای مالــی بــه افزایــش اعتبــار و 
توســعه ایــن مجموعــه خواهــد افــزود و بــه نظر می رســد این 
مهمترین میراثی اســت که وزارت نفت دولت ســیزدهم برای 

آیندگان در این وزارتخانه بر جای گذاشته است .

پیگرانی 7۰۰ كیلومتر از خطوط لوله در 
منطقه ۳ عملیات انتقال گاز

عصراقتصــاد: بــا هــدف افزایش کارایی و اســتمرار شــبکه انتقال 
گاز طی سال گذشته پیگرانی تمییز کننده 700 کیلومتر از خطوط لوله 
انتقــال گاز در منطقــه 3 عملیــات انتقال گاز با اســتفاده از تخصص و 

منابع داخلی منطقه انجام شد .
بــه گــزارش عصــر اقتصــاد بــه نقــل از روابــط عمومــی منطقــه 
ســه عملیــات انتقــال گاز ؛  مدیــر منطقــه 3 بــا اعــلام این خبــر گفت: 
باتوجه بــه برنامه ریزی هــا و پیش بینــی  انجــام شــده 700 کیلومتــر از 
خطــوط لولــه انتقال گاز منطقــه 3 عملیات انتقال گاز بــا رعایت کامل 
دستورالعمل های ایمنی و محیط زیست در طول سال گذشته پیگرانی 

تمیز کننده شد.
مدیــر منطقــه 3 عملیــات انتقــال گاز مهم تریــن تأثیــر عملیــات 
پیگرانی تمیز کننده  را پاکســازی خطوط لوله با هدف افزایش بازدهی 
عنوان نمود  که از مهم ترین بخش های مدیریت سلامت خطوط لوله 

انتقال گاز است. 
زارع بــا اعلام این مهم اضافه نمود : عملیات پیگرانی تمیزکننده 
از مهم ترین بخش های اجرای مدیریت ســلامت و یکپارچگی خطوط 
لولــه انتقــال گاز می باشــد که مجموعه معاونت عملیــات خطوط لوله 
منطقه سه اهتمام ویژه ای در اجرای صحیح این عملیات داشته است .

سخنگوی دولت:

جمع آوری گازهای مشعل در دولت 
سیزدهم ۱۰ برابر دولت های گذشته است

عصراقتصاد: به گفته سخنگوی دولت، جمع آوری گازهای مشعل 
در دولت ســیزدهم شــتاب گرفت که حرکتی بی ســابقه بود، به گونه ای 

مقدار آن 10 برابر دولت های گذشته بوده است.
بــه گــزارش پایــگاه اطلاع رســانی شــرکت ملی نفت ایــران، علی 
بهادری جهرمــی روزگذشــته در نشســت خبری مشــترک بــا وزیر نفت و 
رئیــس ســازمان حفاظــت محیط زیســت بــا بیــان اینکــه وزارت نفت در 
دولــت ســیزدهم را بایــد مجموعــه ای نــوآور دانســت، گفــت: در ایــن 
دولت ایده های تازه ای از ســوی وزارت نفت مشــاهده شد. فعال سازی 
پالایشگاه های فراسرزمینی نیز یکی از همین ایده های نوآورانه بود که 

برای نخستین بار اجرایی شد.
اقتصــادی  بخــش  در  نه تنهــا  نفــت  وزارت  امــروز  افــزود:  وی 
فعالیت هــای بســیاری انجــام داده، بلکــه در زمینه هــای مســئولیت  
اجتماعــی، فرهنگی و ورزشــی یــادآور تلاش هــای وزارت نفت، کارهای 

ماندگاری انجام داده است.
ســخنگوی دولــت تصریح کــرد: جمع آوری هرچه بیشــتر گازهای 
مشعل که آثار مخربی برای محیط زیست کشور دارد در دولت سیزدهم 
شــتاب گرفــت که حرکتی بی ســابقه بود، به گونه ای کــه این موضوع 10 

برابر دولت های گذشته است.
بهادری جهرمــی بیــان کــرد: وزارت نفــت در موضــوع حمایــت از 
جوانان، نخبگان و شرکت های دانش بنیان کارهای بسیاری انجام داده 
که بارها از سوی معاونت علمی و فناوری رئیس جمهوری مورد قدردانی 

قرار گرفته است.
وی گفــت: در همیــن دولــت طرح توســعه فــاز 11 پــارس جنوبی 
را داشــتیم کــه بیــش از 10 ســال معطــل شــرق و غــرب مانده بــود و با 

توانمندی نیروها و متخصصان داخلی به بهره برداری رسید.

 تقدیر رئیس سازمان حفاظت محیط 
زیست کشور از اقدامات زیست محیطی 

پتروشیمی شازند
عصراقتصــاد: رئیــس ســازمان حفاظت محیط زیســت کشــور در 
بازدید از مجتمع پتروشیمی شازند، این مجتمع را از لحاظ فضای سبز 

جز نادرترین صنایع کشور معرفی کرد.
بــه گــزارش عصــر اقتصــاد به نقــل از روابــط عمومی و امــور بین 
الملل، سلاجقه معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط 
زیست کشور با حضور در مجتمع پتروشیمی شازند، از محل نگهداری 

موقت پسماند آهکی این مجتمع بازدید نمود.
در ایــن بازدیــد کــه مســئولین اداره کل حفاظــت محیــط زیســت 
اســتان مرکزی و شهرســتان شــازند نیز حضور داشــتند، توضیحاتی در 
خصــوص عقــد قراداد فی مابین شــرکت پتروشــیمی شــازند و کارخانه 
ســیمان تهران با تاکید بر موضوع اقتصادی چرخشــی در برنامه هفتم 
توســعه در خصوص ارســال و استفاده از پسماند آهکی به عنوان مواد 
اولیــه تولیــد ســیمان از ســوی مهندس ســاکی معــاون تولیــد و رئیس 
مجتمع و نیز مهندس گنجی پور مدیر امور HSE پتروشیمی شازند ارائه 
شد. سلاجقه در مصاحبه اختصاصی با روابط عمومی و امور بین الملل 
پتروشــیمی شــازند ضمن تشــکر از اقدامات محیط زیستی این شرکت 
گفت: یکی از مهم ترین دغدغه های دولت ســیزدهم و رئیس جمهور 
شهید آیت الله رئیسی، رفع معضل آب و هوای استان مرکزی به ویژه 
شهر اراک بوده است و با توجه به استقرار صنایع مادر در سطح استان، 

این موضوع از اهمیت ویژه ای برخوردار می باشد.

پیش بینی واردات 2 میلیارد دلاری بنزین در سال ۱4۰3 

عصراقتصــاد: بــا توجــه به رونــد مصرف 
بنزین در کشــور، پیش بینی می شــود امســال 
بیــش از 2 میلیارد دلار واردات بنزین داشــته 
باشــیم کــه ایــن هزینــه بــه صــورت تقریبــی 
معــادل احداث یک پالایشــگاه با ظرفیت 100 

هزار بشکه در روز است.
بــه گــزارش عصراقتصــاد به نقــل از میز 
نفــت، غلامرضــا دهقان ناصرآبــادی، نماینده 
مجلس شــورای اســلامی، اظهار کرد: در حال 
حاضر حدود 80 درصد از ســبد مصرف انرژی 
کشــور به گاز وابســته اســت و این بــه معنای 
آن است که در صورت بروز مشکل در تأمین 
گاز اعــم از افــت میادیــن گازی یا هر مشــکل 
دیگــر، تأمیــن انــرژی کشــور بــا چالــش جدی 

مواجه می شود.
مســئله  ایــن  عبارتــی  بــه  افــزود:  وی 
موجــب خلــل در تولیــد صنایــع عمــده اعــم از 
و  ســیمانی ها  و  فولادی هــا  پتروشــیمی ها، 
همچنیــن افزایــش ارزبری و کاهــش ارز آوری 

می شود؛ نمونه های بروز این مسئله 
و نتایــج آن در ســال های اخیــر نیــز 

مشهود است.
مسئله ناترازی در حوزه انرژی

و  کازرون  مــردم  نماینــده 
دوازدهــم  مجلــس  در  کوهچنــار 

تصریــح کــرد: عدم النفــع حــدود 1.7 میلیــارد 
ســال  در  فولادی هــا  و  پتروشــیمی ها  دلاری 
گذشــته به ســبب قطع گاز صنایع عمده یکی 
از نتایــج و پیامد هــای مســئله ناتــرازی گاز در 

چهار ماهه سرد سال است.
وی ادامه داد: مســئله ناتــرازی در حوزه 
انــرژی تنهــا بــه گاز ختــم نمی شــود، بلکــه در 
موضــوع بنزیــن، گازوئیــل و برق نیــز ناترازی 
داریــم؛ به طــوری که با توجه بــه روند مصرف 
بنزین در کشــور، پیش بینی می شــود امســال 
بیــش از 2 میلیارد دلار واردات بنزین داشــته 
باشــیم کــه ایــن هزینــه بــه صــورت تقریبــی 
معــادل احداث یک پالایشــگاه با ظرفیت 100 

هزار بشکه در روز است.
بیــان  بــا  ناصرآبــادی  دهقــان 
دو  انــرژی  ناتــرازی  "مســئله  اینکــه 
پیامــد و مخاطــره مهــم بــرای کشــور 
کــه  اســت  ایــن  یکــی  گفــت:  دارد"، 
امنیت انرژی کشــور بــه خطر خواهد 
افتــاد و دومیــن موضــوع این اســت کــه تولید 
صنایــع کشــور کــم می شــود و در پــی آن نیــز 
ارزآوری کاهــش و ارزبــری افزایــش می یابــد؛ 
بنابرایــن اگــر از ســرعت رشــد ناتــرازی انرژی 
عقب بمانیم، در آینده نه چندان دور بیش تر 
به پیامد های بیان شــده دچار می شــویم؛ لذا 
باید اولویت اصلی در بخش انرژی کشور رفع 
مســئله ناتــرازی انــرژی باشــد و ایــن مســئله 
در مجلــس شــورای اســلامی به طــور ویــژه و 

اولویت دار مورد بررسی و پیگیری قرار گیرد.
وی افــزود: اقداماتی که باید در دســتور 
کار مجلــس و دولــت قــرار گیــرد یکــی ناظــر 
بــه بحث هــای تولیــد باشــد و دیگــری ناظر به 

بحث هــای مصــرف و اصــلاح الگــوی مصــرف؛ 
به عنوان نمونه یکی از اقداماتی جدی که باید 
توســط مجلــس پیگیری و توســط دولــت اجرا 
شــود؛ موضوع مربــوط به جمــع آوری گاز های 
فلــر به منظــور کمــک بــه افزایش تولیــد گاز و 

جلوگیری از اتلاف سرمایه های ملی است.
تولید در میدان پارس جنوبی

در  و کوهچنــار  کازرون  مــردم  نماینــده 
مجلس شــورای اســلامی خاطرنشــان کرد" در 
کشــور ســالانه حدود 18.5 میلیارد مترمکعب 
گازهــای همــراه ســوزانده می شــود کــه ایــن 
میــزان دو برابــر فلرینگ کشــور های آمریکا و 
ونزوئــلا اســت و با فرض قیمــت صادراتی 30 
ســنت برای هر متر مکعب گاز ایران، ســالانه 
بیش از 5.5 میلیارد دلار عدم النفع به کشور 

تحمیل می شود.
جمــع آوری  بــر  عــلاوه  داد:  ادامــه  وی 
گاز هــای همــراه بایــد اقدامات دیگــر همچون 
اجــرای پروژه هــای فشــارافزایی و نگهداشــت 
به عنــوان  جنوبــی  پــارس  میــدان  در  تولیــد 
مهم ترین و اصلی ترین میدان و سایر میادین 
گازی کشــور به منظــور حفــظ تولیــد فعلی گاز 
کشــور و افزایــش ظرفیــت تولیــد گاز از طریق 
ســرمایه گذاری در اکتشــاف و توسعه میادین 
جدید با اولویت میادین مشترک مورد پیگیری 

قرار گیرد.
در  کــرد:  اذعــان  ناصرآبــادی  دهقــان 
ســمت مصــرف نیــز اقداماتــی نظیــر اصــلاح 
نظــام قیمت گذاری حامل هــای انرژی، تدوین 
و اجــرای اســتانداردهای جدیــد بهــره وری در 
انــرژی،  مصرف کننــده  مختلــف  بخش هــای 
اســتفاده از فناوری های مدرن در فرآیندهای 
جایگزینــی  و  انــرژی  بازیافــت  و  صنعتــی 
و  جدیــد  نمونه هــای  بــا  قدیمــی  تجهیــزات 
کارآمدتر، ایجــاد فرهنگ مصرف بهینه انرژی 
بــه وســیله تشــویق و ایجــاد مســئولیت های 
اجتماعــی بایــد در مجلــس مــورد پیگیری قرار 

گیرد.

در سایت روزنامه بخوانید:

شهرداری اندیشه در نظر دارد به استناد مجوز شماره 5/70/د مورخ 1403/02/29 موضوع ابلاغ بند 7 صورتجلسه شماره 167 مورخ 1403/02/19 شورای اسلامی 
شهر اندیشه، اجرای عملیات زیر را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران فعال واجد شرایط )حداقل دارای رتبه 4 راه و ترابری( واگذار نماید.

1-موضوع مناقصه: پروژه جدول گذاری و اصلاح انهار سطح شهر
شرح مختصری از مشخصات و مقادیر کار: عملیات خاکی با دست، عملیات خاکی با ماشین، اندود و بندکشی، تخریب، بتن درجا، بتن پیش ساخته، حمل و نقل 
و سایر عملیات اجرایی نسبت به فهرست بهای راه و باند 1403 و دستور کارهای ابلاغی، با احتساب ضرایب طبق »برآورد و شرایط عمومی و خصوصی پیوست«، 

تجهیز کارگاه مقطوع )ضریب دیگری به آن تعلق نمی گیرد( فاقد مابه التفاوت مصالح، مابه التفاوت قیمت ارز و افزایش قیمت می باشد.
با اعتبار مصوب 100/000/000/000 ریال )یکصد میلیارد ریال( با احتساب 10 درصد مالیات بر ارزش افزوده. 

2-سپرده شرکت در مناقصه: مبلغ تضمین شرکت در مناقصه 5/000/000/000 ریال )پنج میلیارد ریال( است که می بایست به یکی از صورت های مشروحه ذیل 
به شهرداری تسلیم گردد.

الف- رسید بانکی واریز وجه مذبور به حساب جاری سیبا به شماره 0113994456001 نزد بانک ملی شعبه بلوار آزادی به نام شهرداری اندیشه.
ب- ضمانتنامه بانکی به نفع شهرداری اندیشه.

مدت اعتبار تضمین فوق باید حداقل سه ماه پس از تاریخ ارائه پیشنهادها معتبر بوده  و برای سه ماه دیگر نیز قابل تمدید باشد.
توجه: به پیشنهادهایی که تضمین شرکت در مناقصه آنها به غیر از موارد فوق باشد، ترتیب اثر داده نخواهد شد.

3-مهلت و محل دریافت اسناد مناقصه: از تاریخ انتشار آگهی تا پایان ساعت اداری روز دوشنبه مورخ 1403/04/11 و محل دریافت آن صرفا از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیک دولت www.setadiran.ir می باشد.

4-مهلت و محل تسلیم پیشنهادات: متقاضیان می بایست تا پایان ساعت اداری روز یکشنبه مورخ 1403/04/24 اصل ضمانت نامه را به واحد دبیرخانه شهرداری 
تحویل و شماره ثبت پاکت )الف( دریافت و سپس تصویر سپرده شرکت در مناقصه را در سامانه تدارکات الکترونیک www.setadiran.ir بارگذاری نمایند.

تذکر: صرفا اسناد پاکت های پیشــنهاد )ب( و )ج( دارای امضای الکترونیکی مورد پذیرش است. در جلسه بازگشایی پاکت های )ب( و )ج(، اسناد فیزیکی 
)کاغذی( و اسناد فاقد امضای الکترونیکی به هیچ وجه مورد پذیرش نیست. 

5-مدارك لازم جهت دریافت اسناد مناقصه: متقاضیان جهت دریافت اسناد می بایست از طریق سامانه ستاد نسبت به خرید اسناد شرکت در مناقصه اقدام 
نمایند. 

6-زمان بازگشایی پیشنهادها: روز یکشنبه مورخ 1403/04/31 می باشد. 
7-شهرداری اندیشه در رد یا قبول یک یا تمام پیشنهادات بدون ذکر دلیل مختار می باشد. 

8-هزینه درج آگهی در روزنامه به عهده برنده مناقصه می باشد.
تاریخ چاپ نوبت اول: 1403/04/03                              تاریخ چاپ نوبت دوم: 1403/04/10

                                                                                                                                                                                                                                                                  بهروز کاویانی
                                                                                                                                                                                                                                                                 شهردار شهر اندیشه

آگهي تجدید مناقصه عمومي )نوبت اول(آگهي تجدید مناقصه عمومي )نوبت اول(

 عصراقتصــاد: بنــا بــه گفتــه سرپرســت 
روزانــه  فــروش  ظرفیــت  ریاســت جمهوری، 
نفــت ایــران در زمــان آغــاز فعالیــت دولــت 
از 300 هــزار بشــکه در روز  مردمــی کمتــر 
بــود، امــا دولــت ســیزدهم در کمتــر از یــک 
ســال و نیــم ایــن ظرفیــت را بــه روزانه حدود 

یک میلیون و 800 هزار بشکه رساند.
بــه گــزارش عصــر اقتصــاد بــه نقــل از 
پایگاه اطلاع رســانی ریاست جمهوری، محمد 
مخبر پیش از ظهر روز پنجشــنبه، 31 خرداد 
 - رشــت  خط آهــن  از  بهره بــرداری  آییــن  در 
کاســپین که این بندر را به راه آهن سراسری 
متصل می کند، درباره مسائل مطرح شده در 
روزهــای اخیــر ازجمله مســئله فــروش نفت 
تأکید کرد: بگذارید هرکس هرچه می خواهد 
بگویــد، امــا واقعیــت ایــن اســت کــه ظرفیت 
فــروش نفــت کشــور در زمــان آغــاز فعالیت 
دولــت مردمــی روزانــه کمتــر از 300 هــزار 
بشــکه بــود، اما شــهید رئیســی با تشــخیص 
دقیق و پیگیری مجدانه در مدت کمتر از یک 
ســال و نیــم، این ظرفیت را بــه روزانه حدود 
یک میلیون و 800 هزار بشکه رساند و کشور 
را از تنگنــای شــدید منابــع کــه بــا آن روبه رو 

بود، نجات داد.
وی بــا بیــان اینکــه هنوز ابعــاد فکری و 
معرفتی شــهید رئیســی کاملاً شناخته نشده 
اســت، افــزود: با وجــود همه تلاش هــا برای 
غبارآلودکــردن فضــا، خدمــات ایشــان مثــل 

آفتــاب زیر ابر نمانــد و به رغم همه تبلیغاتی 
کــه ســعی می کــرد بگویــد ارادت مــردم بــه 
انقــلاب و انقلابیــون کــم شــده اســت، ابــراز 
احساسات مردم نسبت به شهادت ایشان و 
مراسم بدرقه و تشییع ایشان خط بطلانی بر 

همه این ادعاها کشید.
سرپرست ریاست جمهوری درباره دیگر 
اقدام هــای دولــت مردمی با مدیریت شــهید 
افزایــش  همچــون  عرصه هایــی  در  رئیســی 
گفــت:  آن  امثــال  و  مالیاتــی  درآمدهــای 
کشــوری کــه در آغــاز فعالیــت دولــت شــهید 
رئیســی بــه گفتــه مقام هــای دولــت گذشــته 
در پرداخــت حقــوق ماهانــه کارکنانش دچار 
مشــکل شــده بــود، بــا تلاش هــای دولــت و 
مدیریــت شــهید رئیســی، امــروز بــدون هیچ 

مسئله ای در حال اداره شدن است.
از همــه  بــا قدردانــی  ادامــه  مخبــر در 
دســت اندرکاران اجرایی کشور و خدمتگزاران 
دولت مردمــی گفت: یکی از دلایل توفیقات 
بــزرگ شــهید رئیســی، در کنــار اعتقــادات و 
پایبندی های معنوی، توسل، توکل و تبعیت 
واقعی و اعتقادی این شــهید بزرگوار از رهبر 
معظــم انقــلاب، تشــخیص صحیــح و دقیــق 
مصلحــت و فهرســت و اولویت بندی مســائل 
براســاس این مصلحت ها و متمرکزشــدن بر 
آن ها و پیگیری مســتمر تا رســیدن به نتیجه 

بود.
وی دربــاره مشــکلات کشــور در زمینــه 

آب افــزود: در اوایــل روی کار آمــدن دولــت 
سیزدهم کشور با چالش های جدی در زمینه 
آب روبــه رو بــود و شــهید رئیســی مشــکلات 
آب برخــی اســتان ها را به صــورت کوتاه مدت 
حــل کــرد و حل مســائل بلندمــدت در زمینه 
کم آبــی را نیز مرتب پیگیــری می کرد. پس از 
سامان دهی مسائل و بسیج امکانات مناطق 
برای حل مشــکلاتی که در کوتاه مدت امکان 
رفــع آن هــا وجود داشــت، پروژه هــای انتقال 
آب از دریــا بــه فــلات مرکــزی، تأمیــن آب از 
منابــع ژرف و اســتفاده از منابــع آب قابــل 
تصفیــه به ویژه بــرای صنایــع، از اولویت های 

شهید رئیسی بود.
دربــاره  ریاســت جمهوری  سرپرســت 
اقدام هــای دولــت ســیزدهم و پیگیری هــای 
شــهید رئیســی دربــاره قطعــی بــرق در اوایل 
دولــت ســیزدهم، گفــت: در آغازبــه کار ایــن 
دولت، ساعات زیادی از روز، به ویژه ساعات 
اوج مصــرف با قطعی برق روبــه رو بودیم که 
در ایــن دولــت و بــا تلاش هــای وزارت نیرو و 
رئیس جمهــور مشــکل قطعــی برق در کشــور 

حل شده است.
مخبر با بیان اینکه برخی از افراد کشور 
کــه مدعــی مذاکــره، دیپلماســی و گســترش 
از  درنهایــت  بودنــد،  بین المللــی  ارتباطــات 
کشــورهای همســایه نیــز غافــل شــده بودند 
و مــا در حلقــه همســایگان خــود نیز محصور 
شــده بودیــم، ادامه داد: آیت الله رئیســی در 

مدت ســه ســال توانســت برخی از ارتباطات 
و مســائل بــا کشــورهای منطقــه را حــل کند 
به خوبــی گســترش  ارتباطــات همســایگی  و 

یافت.
وی بیان کرد: با اینکه آمریکا در بعضی 
کشورهای منطقه حضور دارد، اما آن ها حتی 
با پشتوانه آمریکا نیز هنوز نتوانسته اند عضو 
منطقــه ای  و  بین المللــی  بــزرگ  پیمان هــای 
شوند، اما در دولت سیزدهم و با تلاش های 
شهید رئیســی، جمهوری اسلامی ایران عضو 
ســازمان های مهــم بین المللــی و منطقــه ای 
ازجمله شــانگهای، بریکس و اوراســیا شــد و 
بــه مرحله ای رســیده اســت که اگر به ســران 
هرکدام از این کشــورها پیامی ارســال شود، 
در کوتاه تریــن زمان پاســخ تماس های ایران 

را می دهند.
سرپرســت ریاســت جمهوری افــزود: بــا 
سیاســت خارجــی دولت ســیزدهم معادلات 
بین المللــی کامــلاً جابه جــا شــده اســت و در 
مگــر  نمی شــود،  گرفتــه  تصمیمــی  منطقــه 
اینکه مواضع جمهوری اسلامی ایران در نظر 
گرفته شود و در موقعیت کنونی بین المللی، 
یکجانبه گرایی آمریکا و نظام ســلطه کاملاً به  

هم ریخته است.
مخبــر تأکید کــرد: رهبر معظــم انقلاب 
در ملاقات هــا بارهــا اعــلام کردنــد که شــهید 
رئیســی مسیری مناســب انتخاب کرده بود و 

باید اقدام های ایشان پیگیری شود.

سرپرست ریاست جمهوری خبرداد:

 افزایش ظرفیت فروش روزانه نفت از 3۰۰ هزار 
به ۱.8 میلیون بشکه طی ۱8 ماه



جامعه
اخبــــــــــــار

افزایش تسهیلات قرض الحسنه 
بازنشستگان به ۳۰ میلیون تومان

عصراقتصــاد: طبــق اعلام ســازمان تامیــن اجتماعی، بــا افزایش 
نخســتین  ثبت نــام  بــه ســال گذشــته،  نســبت  تومانــی  میلیــون   10
مرحلــه تســهیلات قرض الحســنه 30 میلیــون  تومانــی بازنشســتگان و 

مستمری بگیران سازمان تأمین اجتماعی در سال 1۴03 آغاز شد.
به گزارش ســازمان تأمین اجتماعی، مهلت ثبت نام در نخســتین 
مرحله پرداخت تسهیلات قرض الحسنه بازنشستگان و مستمری بگیران 

این سازمان تا روز دوشنبه چهارم تیرماه خواهد بود.
وام  فقــره  هــزار   ۴0 مرحلــه  ایــن  در  گــزارش،  ایــن  براســاس 
قرض الحسنه به بازنشستگان و مستمری بگیران واجد شرایط پرداخت 
خواهد شد که برای هر استان سهمیه ای مشخص در نظر گرفته شده 
است. ثبت نام این وام از طریق کانون های بازنشستگان در هر استان 
انجام می شــود و بعد از به حد نصاب رســیدن تعداد ثبت نام کنندگان، 

سایت به صورت خودکار بسته می شود.
ســازمان تأمین اجتماعی شــرایط پرداخت وام به بازنشســتگان و 
مســتمری بگیران این ســازمان را دارا بودن حداکثر 78 ســال، مســدود 
نبودن حساب بانکی فرد متقاضی، مالکیت تلفن همراه به نام شخص 
متقاضی، فقدان سابقه چک برگشتی و بدهی معوق به سیستم بانکی 
کشــور )بابت شــخص متقاضی یا ضمانت وام دیگران(، عدم اســتفاده 
از تســهیلات مشابه طی دو ســال گذشته و داشتن موجودی مکفی در 

حساب بانکی شخص به مبلغ 100 هزار تومان اعلام کرده است.
براســاس ایــن گــزارش، پس از تکمیل این مرحلــه از ثبت نام که 
به صورت غیرحضوری و از سوی کانون های بازنشستگان در هر استان 
انجام خواهد شد، اقدامات اداری و بررسی های لازم توسط بانک عامل 
آغاز و طی حدود یک هفته این تسهیلات به حساب بازنشستگان واجد 

شرایط واریز می شود.
و  بازنشســتگان  بــه  قرض الحســنه  تســهیلات  پرداخــت 
مســتمری بگیران؛ یکی از خدمات رفاهی ســازمان تأمین اجتماعی برای 
کمک به بهبود شرایط معیشت بازنشستگان است که با همکاری بانک 
رفاه کارگران انجام می شود. در سال گذشته، رقم ریالی این تسهیلات 
20 میلیون تومان بود که در سال جاری به 30 میلیون تومان افزایش 
یافته و مراحل بعدی پرداخت این تســهیلات نیز متعاقباً اطلاع رســانی 

خواهد شد.

سبد بیمه ای آموزش وپرورش امضا شد
عصراقتصــاد: طی مراســمی، تفاهم نامــه بیمــه  وزارت آموزش و 

پرورش با شرکت های بیمه دانا و شرکت بیمه معلم منعقد شد.
ایــن تفاهم نامــه کــه بیــن علــی فرهــادی معــاون برنامه ریــزی و 
توســعه منابع وزارت آموزش و پرورش با رضا جعفری مدیرعامل بیمه 
دانا و ســعید صحت رئیس هیئت مدیره بیمه معلم  به امضاء رســید، 
امکان خدمت رسانی بیمه های دانا و معلم به حدود یک میلیون و 500 
هزار نفر از فرهنگیان و بالغ بر 15 میلیون نفر دانش آموز تحت پوشش 

انواع خدمات بیمه ای این شرکت ها به مدت 15 ماه فراهم شد.
در ایــن جلســه مهــدی نیک فــر مدیرکل رفــاه و پشــتیبانی وزارت 
آمــوزش و پــرورش ضمــن تشــکر از اقدامات صورت گرفته، گزارشــی از 
رونــد جلســات، مکاتبــات با بیمــه مرکزی و ســایر شــرکت های بیمه ای 
کشــور، و نظرســنجی از ادارات کل آموزش وپرورش و آمار و اطلاعات 

این نظرسنجی به حاضرین ارائه کرد.
در ادامه علی فرهادی ضمن تبریک دهه امامت و ولایت و عید 
سعید غدیرخم، بیان کرد: این اولین باری است که ادارات کل آموزش 
و پرورش اســتان ها برای انتخاب شرکت بیمه گرشان تصمیم می گیرند 
کــه ایــن موضوع قطعا ســبب ارتقاء ســطح خدمات بیمه گــر وافزایش 

رضایتمندی دربین فرهنگیان  خواهد شد.
وی ســپس بــا تأکیــد براینکــه قــرارداد 15 ماهــه بارعایــت همــه 
ملاحظــات قانونــی می توانــد باعــث رفــع مغایرت هــا و مشــکلات بیمه 
شــوندگان شــود، رفع مشــکل همزمانی شــروع  قرارداد با فصل نقل و 
انتقالات، استخدام ها و بازنشستگی ها، مأموریت ها و... درسال آینده 

را از آثار این تصمیم معرفی کرد.
وی در ادامــه بــا اشــاره بــه پیــش فرض هــای آمــوزش و پــرورش 
درانتخــاب شــرکت بیمه گــر، بهره گیــری از بهتریــن گزینــه جهــت ارائــه 
خدمــات بیمــه ای به فرهنگیــان را عنوان کرده و افزود: جهت اســتفاده 
از ظرفیــت دو شــرکت بیمــه دانا و معلــم، بویژه در بخش بیمه تکمیلی 
درمــان، مقــرر شــد با جدول تعهــدات واحد و مبنــای حق بیمه مصوب 
بیمه مرکزی پس از درخواســت مکتوب ادارات کل، نســبت به انتخاب 
شــرکت بیمه گر اقدام شودکه براساس درخواســت های مکتوب ادارات 
کل، کلیه ســبد بیمه ای اعم از درمان و...  ۹ اســتان آذربایجان شــرقی، 
چهارمحــال بختیاری، خراســان جنوبی، خراســان شــمالی، خوزســتان، 
قم، کهگیلویه و بویراحمد، گیلان و یزد با شرکت بیمه گر معلم و سایر 

استان های کشور )23 استان( با شرکت بیمه گر دانا خواهد بود.
معاون برنامه ریزی و توســعه منابع افزود: با عنایت به نزدیکی 
اتمام قرارداد بیمه تکمیلی، شرکت های بیمه ای ترتیبی اتخاذ کنند که 
هیچ گونه فاصله ای و وقفه ای جهت تمدید قرارداد و ارائه خدمات برای 
بیمه دانا و عقد قرارداد جدید برای بیمه معلم صورت نپذیرد و موجبات 

رفع نگرانی فرهنگیان کشور در این خصوص فراهم شود.
همچنین وی تاکید کرد: سازمان های وابسته به وزارت آموزش و 
پرورش در صورت تمایل با شــرایط مندرج در همین قرارداد نســبت به 

عقد قرارداد با هر یک از بیمه ها اقدام کنند.
بــه گــزارش مرکز اطلاع رســانی و روابط عمومــی وزارت آموزش و 
پروش، در ادامه رضا جعفری مدیرعامل بیمه دانا ضمن ابراز خشنودی 
از تمدید تفاهم نامه بیمه ای با جامعه بزرگ فرهنگیان کشور، به تجارب 
و ســوابق خدمتی این شــرکت به کارکنان وزارت آموزش و پرورش طی 
ســال گذشــته اشاره و تأکید کرد: بیمه دانا با داشتن داشتن 85 شعبه 
در سراسر کشور و بالغ بر سه هزار نماینده فعال در شبکه فروش، 1۶0 
پزشــک معتمد و 13 هزار مرکز درمانی طرف قرارداد در ســطح کشــور، 
در طول ســال گذشــته تلاش نمود تا با ارائه بهترین و ســریع ترین نوع 
خدمات بیمه ای به فرهنگیان سراســر کشــور، در جهت ارتقای خدمات 
درمانی این قشر فرهیخته، کارنامه قابل قبولی را از خود برجای گذارد.

وی بــا اشــاره بــه اینکــه تفاهم نامــه جدیــد از تاریــخ اول تیرمــاه 
ســال جاری اجراخواهد شــد، گفت: امیدواریم با خدمات ارائه شــده به 
فرهنگیان و دانش آموزان کشــور، همواره شاهد ارتقای سطح خدمات 
درمانــی بــه کارکنــان شــریف وزارت آمــوزش و پرورش ودانــش آموزان 
باشیم. درادامه رئیس هیئت مدیره بیمه معلم،  ضمن تقدیر و تشکر 
از اعتماد فرهنگیان و وزارت آموزش و پرورش به بیمه ای که متعلق به 
خــود فرهنگیان اســت تاکید کرد: بیمه معلــم آمادگی همکاری درهمه 
نیازهای بیمه ای وزارت آموزش و پرورش دراستان هایی که این شرکت 
را انتخاب نموده اند دارد. سعید صحت تاکید کرد: در صورت ارایه آمار و 
اطلاعات استان های یاد شده ازطرف بیمه دانا تمام تلاش خود را جهت 

ایجاد رضایت مندی حداکثری فرهنگیان به کار خواهد بست.
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اشتغال  7 هزار تحصیلکرده با 
اجرای طرح کارورزی در ۲ سال

عصراقتصــاد: مطابــق آمارهــای وزارت کار از ســال 
1۴00 تــا پایــان ســال 1۴02 حــدود 2۹هــزار و 7۶3 مورد 
در طــرح کارورزی ثبــت نام کرده اند و حدود 7 هزار نفر 

توسط بنگاه ها به کار گرفته شده اند.
طــرح کارورزی امــکان و فرصتی برای آشــنایی فارغ 
التحصیلان دانشــگاهی با محیط کار محســوب می شــود 
که نه تنها باعث افزایش قابلیت های آنان برای اشتغال 
در آینــده مــی شــود بلکــه بــه کارورزان قــدرت انتخــاب 
بیشــتری در انجام وظایف ارائه شــده می دهد تا بتوانند 
بهتــر بــه علاقمنــدی هــا و گرایــش هــای خــود در زمینــه 
هــای مختلــف پــی بــرده و نقاط ضعــف و قــوت کار خود 
را ارزیابی کنند. کارورزی یک تجربه دســت اول و عملی 
اســت کــه دانــش آموختــگان دانشــگاهی مهــارت هــای 
شــغلی مهمــی را هماننــد برقــراری ارتبــاط، تعهــد کاری، 
وقت شناســی، حل مســاله، کارگروهــی، خودمدیریتی، 
فــن آوری  بــا  آشــنایی  و  ســازماندهی  و  برنامه ریــزی 
 بیامــوزد کــه امــروزه بــرای شــاغل شــدن بســیار واجــب 

و ضروری هستند.
"طــرح کارورزی" یکــی از برنامه هــای مهم دولت در 
راســتای رونق تولید و ایجاد اشتغال برای جوانان جویای 
کار به ویژه فارغ التحصیلان اســت و تســهیل در جذب و 
بکارگیری جوانان در بنگاه ها و ایجاد انگیزه کارآفرینی و 
کســب و کار در دانــش آموختگان بــرای ورود به بازار کار 

از مهمترین اهداف اجرای این طرح به شمار می رود.
وزارت کار بــا اجــرای طــرح کارورزی، زمینه آشــنایی 
بــا محیــط کار از طریــق دوره هــای آموزشــی  کارورزان 
و تامیــن نیــروی کار مــورد نیــاز کارفرمایــان بنگاههــای 

اقتصادی را فراهم کرده است.
عملکــرد دفتــر سیاســتگذاری و توســعه اشــتغال از 
ســال 1۴00 تــا پایــان ســال 1۴02 بیانگــر ایــن اســت کــه 
تعداد بنگاه های ثبت نام کننده در طرح کارورزی حدود 
2۹هــزار و 7۶3مــورد بــوده اســت و تعــداد بنــگاه هــای 
حائــز شــرایط جــذب کارورز حــدود 2هــزار و 7۹1 مورد و 
تعداد قراردادهای منعقده برای پذیرش کارورز از ســوی 
کارفرمــا حدود13هــزار و 8۶0 مــورد و تعــداد جــذب و به 
کارگیــری کارورز توســط بنگاه حدود ۶هــزار و 872 مورد 

بوده است.
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 نقشه راه سند تحول بنیادین پس از سال ها 
در کشو ماندن تصویب شد

عصراقتصــاد: بــه گفتــه وزیــر آمــوزش و 
پــرورش، پس از چندین ســال از نگارش ســند 
تحول بنیادین آموزش و پرورش در اردیبشهت 
ماه 1۴03  نقشــه راه این سند در شورای عالی 

انقلاب فرهنگی تصویب شد.
مــراد  رضــا  عصراقتصــاد،  گــزارش  بــه 
نوشــت:  ویراســتی اش  صفحــه  در  صحرائــی 
اردیبهشت ماه سال 1۴02 مقام معظم رهبری 
)مدظله العالی( در بخشــی از فرمایشــات خود 
در مورد سند تحول بنیادین آموزش و پرورش 
فرمودند: »برای اجرای ســند تحولّ یک نقشــه  
راه لازم اســت؛ ایــن نقشــه  راه تــا حــالا تنظیم 
نشــده؛ یعنی بنــده اطلّاع نــدارم، آنچه به من 
هم گزارش دادند همین است. نقشه  راه برای 
اجرای سند تحولّ تهیهّ نشده؛ برای همین هم 
هست که از سند تحولّ در کف مدرسه خبری 
نیســت. سند تحولّ چیز خوبی است، حرفهای 
بســیار خوبــی در آن هســت، امـّـا در واقعیتّ، 
اثــری و  انســان  تربیــت،  در محیــط تعلیــم و 
نشــانی از ســند تحولّ نمی بیند؛ این برای این 
اســت که نقشه  راه تهیهّ نشده. پس بنابراین، 
نکته  بعدی در مورد ســند تحولّ این اســت که 
بایســتی نقشــه  راه بــرای آن تهیـّـه بشــود، یک 

برنامه ریزی باید برای آن بشود«.
و بالاخره پس از چندین ســال از نگارش 
پــرورش در  بنیادیــن آمــوزش و  ســند تحــول 
اردیبشــهت ماه 1۴03  نقشــه راه این ســند در 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی تصویب شــد که 
پــس از آن مقام معظم رهبری)مدظله العالی( 

در دیدار فرهنگیان فرمودند:
»چند ســال این ســند تحولّ را گذاشتیم 
در کشــو، درش را هــم بســتیم! هیــچ تحرکّــی 
انجــام نگرفت، ]لــذا[ ضرر کردیــم... خب حالا 
بحمدالله شــنیدم که ســند، هم مورد بازنگری 
قــرار گرفتــه، کــه رو بــه اتمام اســت و در حال 
نهایی شــدن اســت، هم »نقشــه ی راه« برای 
اجــرای آن آمــاده شــده، کــه اینهــا همــه مهم 
اســت.بخصوص این نقشــه ی راه بــرای اجرای 

ســند خیلی مهــم اســت؛ بدانیم این 
سند را چه جوری بایستی عمل کنیم 
که در تمام ســطوح آموزش وپرورش 
خبــر  ایــن  ببخشــد؛  را  خــودش  اثــر 
خوبــی اســت. نگذاریــد وقفــه ایجــاد 
بشــود و کار را بــه طــور جــدیّ پیــش 

ببرید«.
اســت: همچنیــن  نوشــته  ادامــه  در  وی 
در دوران شــهید جمهــور چندیــن برنامــه مهــم 
دیگر برای اجرایی ســازی ســند تحــول بنیادین 
آموزش و پرورش در پیش گرفته شــد که تهیۀ 
نگاشــت های چهــار گانــۀ قانونــی و حقوقــی، 
مختلــف(،  نهادهــای  نقــش  )تعییــن  نهــادی 
گفتمان سازی و مدرسه ای سند تحول بنیادین 
و تصویــب و ابــلاغ الگــوی مدرســۀ تــراز ســند 
تحــول بنیادیــن کــه نتیجــۀ قطعــی آن کاهش 
محســوس فاصلــۀ ســند بــا صحنــه )مدرســه( 

است.
وی در ادامــه بــه دیگــر اقدامــات انجــام 

شــده نیز اشــاره کرد و نوشــت: تهیه و 
تصویب مجموعه سیاست ها و ضوابط 
کیفیت بخشی دانشــگاه فرهنگیان در 
شــورای عالــی انقــلاب فرهنگــی که به 
مثابه ســند تحول بنیادین نظام تعلیم 

و تربیت معلم است.
اجــرای کنکــور اختصاصــی تربیــت معلــم 

برای اولین بار
حرفــه ای  صلاحیت هــای  نظــام  تهیــۀ 

دانشجومعلمان
تصویــب آییــن نامۀ جذب اســتعدادهای 

برتر دانش آموزی به حرفۀ مقدس معلمی
تصویــب آیین نامۀ اعطای راتبۀ معلمی، 
بــه  اســتاد  جــذب  مرکــزی  هیئــت  اختصــاص 

دانشگاه فرهنگیان است.
بــرای اولین بــار تصویب برنامــه زیرنظام  
برنامــه درســی نظــام تعلیــم و تربیــت رســمی 

عمومی جمهوری اسلامی ایران
ترمیم و بروزرســانی ســند تحول بنیادین 

شــاخص های  تدویــن  و  پــرورش  و  آمــوزش 
ارزیابــی عملکــرد نظام تعلیم و تربیت رســمی 

عمومی
بــرای اولیــن بــار تنظیــم فرمــت انطبــاق 
برنامه درســی دوره کارشناســی ارشد دانشگاه 
فرهنگیــان بــا اهــداف "ســند تحــول بنیادیــن 
و  تعلیــم  هــای  ســاحت  پــرورش،  و  آمــوزش 
تربیــت و چرخــش های زیر نظــام ها" و "حوزه 

های تربیت و یادگیری"
تدوین و تصویب آیین نامۀ مهارت آموزی 
دانش آموزان در هیئت دولت به عنوان اولین 

برنامۀ ملی مبتنی بر سند تحول  بنیادین
بــرای اولیــن بــار ایجــاد ردیــف مســتقل 
در بودجــه بــرای اجرای ســند تحــول بنیادین و 
گفتمــان ســازی ســند تحــول بنیادیــن در بیــن 

معلمان با آموزش 300 مدرس
اینهــا تنهــا بخشــی از فعالیت های دولت 
شــهید جمهوری در اجرایی ســازی ســند تحول 

بنیادین آموزش و پرورش است.

در سایت روزنامه بخوانید:

عصراقتصــاد: ۶78 پــروژه بهداشــتی و درمانی در سراســر کشــور با حضور سرپرســت ریاســت 
جمهوری در محل وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و به شکل ویدئوکنفرانس به بهره برداری 

رسید.
محمد مخبر روزگذشــته با حضور در محل وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی دســتور 
افتتــاح و آغــاز بهره بــرداری رســمی از ۶78 پــروژه بهداشــتی و درمانــی را در سراســر کشــور به شــکل 
ویدئوکنفرانســی صــادر کــرد. ایــن پروژه هــا مجموعــاً شــامل ۹0 پــروژه درمانــی با هــزار و 72۹ تخت 
بیمارستانی به ارزش روز حدود 2۶7 هزار میلیارد ریال و با زیربنای 17۶ هزار مترمربع هستند که در 
۹ اســتان کشــور اجرا شده اند. همچنین 57۴ پروژه بهداشــتی با زیربنای 170 هزار مترمربع و ارزش 
82 هزار میلیارد ریال در 2۹ اســتان و 1۴ پروژه آموزشــی، کمک آموزشــی و رفاهی با زیربنای بالغ بر 
5۶ هــزار مترمربــع و ارزش 3 هــزار و 270 میلیــارد ریــال نیز در این مراســم به بهره برداری رســید. از 
ابتدای دولت مردمی تاکنون تعداد ۴ هزار و 522 پروژه درمانی، بیمارستانی، بهداشتی، آموزشی و 
کمک آموزشی و ... با ظرفیت 17 هزار تخت و زیربنای حدود 3 میلیون مترمربع تکمیل، تحویل و به 
بهره برداری رسیده است. بهره برداری از 125 پروژه بیمارستانی با زیربنای بالغ بر 1 میلیون مترمربع که 

برخی از موارد شاخص آن به شرح زیر است؛
بیمارستان حضرت مهدی )عج( با 1000 تخت با زیربنای 80 هزار مترمربع

بیمارستان غدیر با 821 تخت با زیربنای 80 هزار مترمربع
بیمارســتان امام خمینی شــهریار با ظرفیت 313 تخت پس از 3۴ ســال انتظار با زیربنای 3۴ 

هزار مترمربع
بیمارستان شهید سلیمانی البرز با ظرفیت 2۶0 تخت با زیربنای 21 هزار مترمربع

بیمارستان ولیعصر اراک با ظرفیت 521 تخت و زیربنای 52 هزار مترمربع
بیمارستان حکیم تهران با ظرفیت 270 تخت و زیربنای 2۹ هزار مترمربع

بیمارستان رازی قائمشهر با ظرفیت 273 تخت و زیربنای 2۴ هزار مترمربع
بیمارستان کودکان زهرا مردانی آذری تبریز با ظرفیت 570 تخت با زیربنای 57 هزار مترمربع

بیمارســتان اکباتــان همــدان بــا ظرفیت 272 تخت پس از 15 ســال انتظار با زیربنــای 18 هزار 
مترمربع

بیمارستان سیدالشهدا جهرم با ظرفیت 313 تخت با زیربنای 27 هزار مترمربع
بیمارستان طالقانی آبادان با ظرفیت 2۴2 تخت با زیربنای 23 هزار مترمربع

بیمارستان امام حسین )ع( تربت حیدریه با ظرفیت 272 تخت با زیربنای 27 هزار مترمربع
بیمارستان ولایت مشهد با ظرفیت 220 تخت با زیربنای 20 هزار مترمربع

بیمارستان ولیعصر )عج( بهبهان با ظرفیت 200 تخت با زیربنای 25 هزار مترمربع
تکمیــل و راه انــدازی فــاز دوم بیمارســتان انصار الغدیر بومهن با ظرفیــت 200 تخت با زیربنای 

2۴ هزار مترمربع
همچنیــن از ابتــدای دولــت با توجه به رهنمودهای مقام معظم رهبری و ریاســت محترم جمهور 
شهید دکتر رئیسی اقدامات ویژه ای در مناطق محروم و کمتر توسعه یافته انجام شد که در حوزه درمانی 
می توان به ساخت بیمارستان مادر و کودک ایران ایرانشهر، بیمارستان عجب شیر، بیمارستان شهدای 
رســتم، بیمارســتان صالح آباد تربت جام، بیمارستان آذرشهر، بیمارستان پیرانشهر، بیمارستان بهشهر، 
بیمارستان شهدای سلامت شیراز، بیمارستان طالقانی ارومیه، بیمارستان نرگسی گچساران، بیمارستان 
تشان بهبهان، توسعه بیمارستان شهیدزاده بهبهان، احداث بیمارستان امام حسین )ع( زیدون، احداث 
بیمارســتان بشــرویه، مرکز خدمات جامع ســلامت منتخب زاوه، توسعه بیمارســتان کودکان هرمزگان، 
بیمارستان انار، احداث بیمارستان 120 تختخوابی، رادیوتراپی و شیمی درمانی مجتمع بیمارستانی امام 
رضا )ع( کرمانشــاه و .... اشــاره کرد. بهســازی و توســعه 178 مرکز درمانی با ظرفیت هزار و 311 تخت و 
زیربنای بالغ بر 103 هزار مترمربع، بهســازی و توســعه 38 پروژه اورژانس بیمارســتانی با ظرفیت ۶7۴ 
تخــت و زیربنــای بالــغ بر ۴0 هــزار مترمربع، احداث ۴5 کلینیک ویژه و تخصصی بــا زیربنای بالغ بر 5۴ 
هزار مترمربع، احداث 10 مرکز تشــخیص و غربالگری ســرطان با ظرفیت 11۴ تخت و زیربنای بالغ بر 20 
هزار مترمربع، احداث 2۴3 مسکن متخصصین و اقامتگاه پزشکان با زیربنای بالغ بر 50 هزار مترمربع،  
احداث 38۹ پروژه پایگاه اورژانس جاده ای، شهری و هوایی و آشیانه پد هلیکوپتر، ساختمان مرکزی و 
EOC، پایگاه اورژانس صفر مرکزی ویژه اربعین حسینی )ع(، بهسازی و توسعه 27 پروژه بلوک زایمانی 
و مراکز ناباروری با ظرفیت 517 تخت و زیربنای بالغ بر 27 هزار مترمربع، بهسازی و توسعه ۶3 پروژه 
بخش ویژه با ظرفیت ۶10 تخت و زیربنای بالغ بر 38 هزار مترمربع و بهسازی و توسعه ۴۹ پروژه مراکز 
تصویربرداری با زیربنای بالغ بر 1۴ هزار مترمربع نیز بخش دیگری از اقدامات و دستاوردهای دولت مردمی 
در حوزه بهداشت و سلامت است. همچنین به منظور اجرای مصوبه مجلس شورای اسلامی برای افزایش 
ظرفیت پذیرش دانشجویان علوم پزشکی نیز 11۹ پروژه با زیربنای حدود 2۶8 هزار مترمربع برای تامین 

زیرساخت های پذیرش و تربیت متخصص احداث شده است.

 افتتاح 678 پروژه بهداشتی 
و درمانی از سوی مخبر

چین ................................................................................... %30.9
هند .................................................................................... %7.3
ژاپن ...................................................................................... %2.9
ایران .......................................................................................... %2
عربستان سعودی ................................................ %1.8
اندونزی ............................................................................ %1.7
کره جنوبی ...................................................................... %1.7

آمریکا ............................................................................ %13.5
کانادا ................................................................................... %1.5
مکزیک .................................................................................. %1.1

روسیه ............................................................................. %4.7
آلمان .................................................................................... %1.8
ترکیه ....................................................................................... %1.2
انگلستان ........................................................................... %0.9
ایتالیا ..................................................................................... %0.9
هلند ........................................................................................ %0.9

بقیه کشورها ........................................................... %21.7
برزیل .................................................................................... %1.3
آفریقای جنوبی ........................................................... %1.2
استرالیا ................................................................................. %1.1
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